
2 Gammertingen - Bingen - Sigmaringendorf - Sigmaringen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Bahnhof (2)
- Verbandswasserwerk
Feldhausen Schule
Harthausen Wilsinger Str.
Kettenacker Dorfplatz
- Lusthof
- Lusthof
Langenenslingen Pistre
Ittenhausen Inneringer Str.
Inneringen Dullenberg
- Lindenbergstr.
- Jahnstr.
- Kirche
- Jahnstr.
- Lindenbergstr.
Hochberg Rathaus
Bingen Elogiusstraße
Hornstein Ort
Bingen Hornsteiner Straße
- Rathaus
- Rathaus
Sigmaringen Volkwinhalde
Bingen Kinderhaus
- Friedhof
Hitzkofen Kirche
- Heudorfer Straße
- Schützenstr.
Bingen Bahnhof
Laucherthal Osttor
- Schule
- Siedlung
Sigmaringendorf Krone
- Donau-Lauchert-Halle
- Bahnhof
- Bahnhof
Sigmaringen F.-List-Straße
- Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Bahnhof (5)
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (5)
- Hohenzollerngymn.
- Realschule
- Bilharzschule
- Bahnhof (5)
- Realschule
- Hanfertal Bhf.

06.05

06.06

06.07
06.10
06.11
06.12
06.14

06.16

06.20
06.21
06.22
06.23
06.25

S

06.19
06.21
06.27
06.30

06.32
06.34
06.37

06.39
06.41

S

06.41

06.50

F
06.23

06.30
06.32
06.38
06.41

06.43
06.45
06.48

06.50
06.51

06.57
07.03
07.07
07.10
07.12

07.17
07.18
07.20

S
06.43

06.50
06.52

07.01

07.14

S

06.55
07.00
07.02

07.09

07.11
07.13

07.19
07.20

S

06.50
07.00

07.04

S

07.04

07.20
07.23
07.26

S

07.12

07.19

07.21
07.22
07.24

S

07.15

07.15
07.18
07.19
07.20
07.22
07.25

07.32
07.33
07.36

07.39

S

07.24

07.34

07.39

07.41

S

08.02

08.07

08.14

08.18
08.20

08.23
08.25

S

07.56

07.57

07.59
08.03
08.04
08.05
08.07

08.09
08.11

08.16
08.17
08.18
08.19
08.21

S

11.06

11.13

11.15
11.18

F

11.18

11.20

11.22
11.25
11.26
11.27
11.29

11.31

11.35
11.36
11.37
11.38
11.40

11.21

11.30
11.32
11.38
11.41

11.47
11.49

S

12.07
12.10
12.11
12.13
12.14
12.16

S

12.10

12.20
12.23
12.27
12.29
12.31
12.33

12.43

12.45

S

12.11
12.12

12.14

S
12.13

12.21
12.24
12.31

12.34

S

12.47

12.58
12.59

13.05

S13

13.15
13.22

13.25
13.31
13.34

13.36
13.38
13.41

13.43
13.45

13.46

S05

13.15
13.22

13.25
13.31
13.34

13.36
13.38
13.41

13.43
13.45

13.46

Q50
13.31

13.41

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen

Q50  = nur an schulfreien Tagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Bahnhof (2)
Feldhausen Schule
Harthausen Wilsinger Str.
Kettenacker Dorfplatz
- Lusthof
Langenenslingen Pistre
Ittenhausen Inneringer Str.
Inneringen Dullenberg
- Jahnstr.
- Kirche
- Lindenbergstr.
- Volksbank
- Dullenberg
Bingen Elogiusstraße
- Rathaus
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
Laucherthal Osttor
- Schule
- Siedlung
Sigmaringendorf Krone
- Donau-Lauchert-Halle
- Bahnhof
Sigmaringen F.-List-Straße
- Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Bahnhof (5)

S04

14.00
14.00
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08

S

15.00
15.03
15.04
15.05
15.09
15.10
15.11
15.12

15.14
15.19
15.20
15.22
15.23
15.25

F

15.04
15.06
15.08
15.11
15.12
15.13
15.15

15.17

15.21
15.22
15.23
15.25

16.17
16.25

16.28
16.35
16.38

16.48
16.49
16.52

16.54Q50

17.15
17.19
17.22
17.29
17.32
17.34
17.37
17.39

17.40
17.41

18.03
18.04
18.05
18.09
18.10
18.11
18.12

18.14
18.19
18.20
18.22
18.23
18.25

Samstag

08.44
08.45
08.46
08.49
08.50
08.51
08.53

08.55
08.59
09.00
09.01
09.02
09.04

10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.51
10.53

10.55
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04

12.44
12.45
12.46
12.49
12.50
12.51
12.53

12.55
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04

A26

14.44
14.45
14.46
14.49
14.50
14.51
14.53

14.55
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04

A26

16.44
16.45
16.46
16.49
16.50
16.51
16.53

16.55
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04

A26

18.44
18.45
18.46
18.49
18.50
18.51
18.53

18.55
18.59
19.00
19.01
19.02
19.04

Sonn-/Feiertag

10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.51
10.53

10.55
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04

16.44
16.45
16.46
16.49
16.50
16.51
16.53

16.55
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04

ZEICHENERKLÄRUNG: S04  = nur donnerstags an Schultagen
Q50  = nur an schulfreien Tagen, nicht freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

A26  = nicht 24. und 31.12.
 = hält nur zum Aussteigen

1-2-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



2 Sigmaringen - Sigmaringendorf - Bingen - Gammertingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Realschule
- Bahnhof (5)
- Bilharzschule
- Pfauen
- Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
- Friedrich-List-Straße
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Binger Straße
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (5)
- Kaserne
Hornstein Ort
Bingen Bahnhof
Hitzkofen Schützenstr.
Sig.-dorf Donau-Lauchert-Halle
- Krone
Laucherthal Siedlung
- Schule
- Osttor
Bingen Bahnhof
- Friedhof
- Kinderhaus
- Rathaus
- Elogiusstraße
- Hornsteiner Straße
Hornstein Ort
Sigmaringen Kaserne
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Bahnhof (5)
Bingen Elogiusstraße
Hochberg Rathaus
Inneringen Volksbank
Hitzkofen Heudorfer Straße
Bingen Friedhof
- Kinderhaus
Inneringen Jahnstr.
- Dullenberg
Ittenhausen Inneringer Str.
Langenenslingen Pistre
Kettenacker Lusthof
- Dorfplatz
Harthausen Wilsinger Str.
Feldhausen Schule
Gammertingen Bahnhof (2)
Inneringen Kirche
- Dullenberg
- Jahnstr.
Gammertingen Verb.wasserw.
- Bahnhof (2)

S

06.50

06.52
06.53
06.54
06.55
07.01

07.02

S

06.53
06.57
06.59
07.14
07.16

S

07.03

07.08
07.09
07.10

07.12

S

07.10
07.15
07.20
07.24

07.32

07.34

S
FA

07.20
07.22

07.34

07.39
07.42
07.43
07.24
07.44

07.35

S

07.25

07.33
07.34
07.37

07.45

07.53

08.00
08.03
08.07
08.09
08.18

08.25

F

07.30

07.32

07.33

07.35

07.39
07.43

07.53

08.00
08.03
08.07
08.09
08.20

S

07.32

07.39
07.40
07.43

07.53

S

07.42
07.47

S
FA

08.02

08.04
08.05
08.06

08.12

08.24
08.13
08.14
08.15
08.16
08.17

08.25
08.30
08.31

S

08.32

08.34
08.35
08.36
08.37
08.42

08.44
08.45
08.46
08.47
08.52

08.53
08.56

F

08.40

08.42
08.43
08.44
08.45
08.50

08.52
08.53
08.54
08.55
09.01

09.02

S

10.32

10.34
10.35
10.36
10.37
10.42

10.44
10.45
10.46
10.47
10.52

10.53
10.56
10.58
11.01

S

11.20

11.22
11.23
11.24

11.30

11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.39

11.41
11.44
11.47
11.50

11.49

12.02

S

12.08

12.09

12.11
12.15

12.18
12.20
12.21
12.23

S

12.25

12.27
12.28
12.29

12.33

12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.42

12.43
12.46

S
FA

12.27

12.25
12.30

12.31

12.32
12.35
12.43

12.51
12.50
12.49
12.48
12.47

12.41

12.40

S

12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.01

13.02

S
FA

13.07
13.10
13.05
13.12

13.13

13.14

13.19

13.22
13.25

13.30
13.37

S
FA

13.10

13.12

13.13

13.15

13.21

13.29
13.27
13.26
13.25
13.24

13.20

S

13.20

13.30

13.32
13.34
13.38
13.40
13.41
13.43
13.49
13.51

14.00
14.02

S

13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.43
13.45

Q50

13.41
13.43
13.49
13.51
14.00

ZEICHENERKLÄRUNG: Q50  = nur an schulfreien Tagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Realschule
- Bahnhof (5)
- Bilharzschule
- Pfauen
- Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
- Friedrich-List-Straße
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Binger Straße
- Kaserne
Sig.-dorf Donau-Lauchert-Halle
- Krone
Laucherthal Siedlung
- Schule
- Osttor
Bingen Bahnhof
- Rathaus
- Elogiusstraße
- Hornsteiner Straße
Hornstein Ort
Bingen Elogiusstraße
Hochberg Rathaus
Inneringen Volksbank
- Dullenberg
Ittenhausen Inneringer Str.
Langenenslingen Pistre
Kettenacker Lusthof
- Dorfplatz
Harthausen Wilsinger Str.
Feldhausen Schule
Gammertingen Bahnhof (2)

F

13.50

13.52
13.53
13.54

14.00

14.02
14.03
14.04
14.05
14.11
14.12

S

15.00

15.02
15.03
15.05

15.09

15.10
15.12
15.14
15.15
15.20
15.21
15.24

P50
FA

15.56

15.54

16.02
16.03

16.07

16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.19
16.21

16.23
16.25
16.28
16.37

16.47

S05

16.21

16.23
16.25
16.28
16.37

16.47

17.12

P50

16.52
16.56

16.58
17.00
17.04
17.06
17.12
17.14

17.21

F

17.50

17.52

17.53
17.55

17.59

18.30

18.32
18.33
18.34
18.35
18.40

18.42
18.43
18.44
18.45
18.51

18.52
18.55

Samstag

08.35

08.37

08.38
08.40

08.44

10.35

10.37

10.38
10.40

10.44

12.35

12.37

12.38
12.40

12.44

14.35

14.37

14.38
14.40

14.44

A26

16.35

16.37

16.38
16.40

16.44

A26

18.35

18.37

18.38
18.40

18.44

A26

20.25

20.27

20.28
20.30

20.34

Sonn-/Feiertag

16.35

16.37

16.38
16.40

16.44

20.25

20.27

20.28
20.30

20.34

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

A26  = nicht 24. und 31.12.
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in
anderer Reihenfolge bedient

1-2-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



6 Veringendorf/Mariaberg - Gammertingen - Bitz - Ebingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Mariaberg Werkstatt f.Behind.
- Torackerweg
Bronnen Adler
Gammertingen Verb.wasserw.
- Bahnhof (4)
- Verbandswasserwerk
- Untere Europastr.
- Fehlatalstraße
- Papstdorfer Weg
- Schweriner Str.
- Europastr.
- Herdleäcker
Neufra Rädlesberg
- Schule
- Neufraer Bank
- Kirchplatz (KiGa)
- Ziegelhütte
Freudenweiler Krone
- Wiesenstraße
Bitz Harthauser Str.
- Bank  an
- Bank  ab
- Lisztstraße
Ebingen Kellenburg
- Busbahnhof (13)
- Schmiechastraße
- Busbahnhof (Süd)
- Groz-Beckert

06.14

06.16

06.18

06.22

06.25

06.27
06.30

06.33
06.34
06.36
06.37
06.43

06.45
06.50

06.51

06.50

06.52

06.54

06.57

07.00

07.02
07.05

07.09
07.11
07.13
07.15
07.21
07.25

S

12.00
12.07
12.10

12.11
12.12

12.13
12.18

12.20
12.22
12.24

12.26
12.29
12.31
12.33
12.34
12.40

12.42
12.47

12.48

F

12.09

12.12

12.13

12.15

12.20
12.22
12.24

12.26
12.29
12.31
12.33
12.34
12.40

12.42
12.47

12.48

S

13.10
13.15

13.18
13.20
13.21
13.22

13.23
13.25
13.27
13.28

13.30
13.33

13.34
13.37
13.38
13.40
13.41
13.47

13.48
13.52

13.55

F

13.15

13.18
13.20
13.21
13.22

13.23
13.25

13.28

13.30
13.33

13.34
13.37
13.38
13.40
13.41
13.47

13.48
13.52

13.55

S

15.15

15.18

15.19

15.21
15.25
15.28

15.30
15.33

15.34
15.37
15.38
15.40
15.41
15.47
15.52

F

15.20

15.22

15.23

15.25

15.28

15.30
15.33

15.34
15.37
15.38
15.40
15.41
15.47
15.52

16.05
16.06
16.09

16.13 16.15

16.18
16.20
16.21
16.22

16.23
16.25

16.28

16.30
16.33

16.34
16.37
16.38
16.40
16.41
16.47
16.52

17.15

17.18
17.20
17.21
17.22

17.23
17.25

17.28

17.30
17.33

17.37
17.38
17.40
17.41
17.47
17.52

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

1-6-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



6 Ebingen - Bitz - Gammertingen - Mariaberg

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ebingen Groz-Beckert
- Busbahnhof (13)
- Schmiechastraße
- Kellenburg
Bitz Lisztstraße
- Bank  an
- Bank  ab
- Harthauser Str.
Freudenweiler Wiesenstraße
- Krone
Neufra Ziegelhütte
- Neufraer Bank
- Kirchplatz (KiGa)
- Schule
- Rädlesberg
Gammertingen Herdleäcker
- Schweriner Str.
- Papstdorfer Weg
- Fehlatalstraße
- Europastr.
- Untere Europastr.
- Bahnhof (4)
- Bahnhof (1)  an
- Bahnhof (1)  ab
- Verbandswasserwerk
- Bahnhof (4)
Bronnen Adler
Mariaberg Torackerweg
- Werkstatt f. Behinderte

S

07.00
07.01
07.02
07.07
07.08
07.11
07.12
07.15
07.16
07.18
07.20

07.23
07.26
07.27
07.28
07.29

07.30

07.33
07.37

F

07.10
07.11
07.12
07.17
07.18
07.21
07.22
07.25
07.26
07.28

07.32

07.35
07.37
07.38
07.39
07.40

07.41
07.45

S

07.15
07.16
07.17
07.22
07.23
07.26
07.27
07.30
07.31
07.33

07.36
07.38
07.42

07.45
07.46
07.49

07.51

07.58
07.59
08.00
08.01

08.02

08.04
08.08

08.11
08.14
08.15

S

08.00
08.01
08.03

08.06
08.09

F
13.10

13.11
13.12
13.17
13.18
13.23
13.24

13.28
13.30
13.32

13.37
13.39
13.40
13.41
13.42

13.43
13.46

P42
13.10

13.11
13.12
13.17
13.18
13.23
13.24

13.28
13.30
13.32

13.37
13.39
13.40
13.41
13.42

13.43
13.46

13.50

S24
13.10

13.11
13.12
13.17
13.18
13.23
13.24
13.27
13.28
13.30
13.32

13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42

13.43
13.46

13.50

15.50

15.51
15.54
15.59
16.00
16.02
16.03

16.06
16.08
16.11

16.14

16.17
16.18
16.20

16.35
16.36
16.37
16.42
16.43
16.45
16.46

16.49
16.51
16.54

16.56
16.58
16.59
17.00
17.01

17.03
17.05

17.55
17.56
17.57

18.05
18.07
18.10

18.12

18.14
18.15
18.17

ZEICHENERKLÄRUNG: S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
P42  = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

 = hält nur zum Aussteigen

Die Hst. Neufra Rädlesberg kann bei extremer Schnee- oder Eisglätte aus Sicherheitsgründen nicht bedient werden.
Ersatzhaltestelle ist die Hst. Herdleäcker.

1-6-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



8 Gammertingen - Inneringen - Veringenstadt - Hettingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Diese Linie verkehrt nur an Schultagen, jedoch nicht vom 09.02. - 18.02.2024 (Fasnet) und am 10.05.2024.

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Bahnhof (3)
Inneringen Dullenberg
- Lindenbergstr.
- Dullenberg
- Jahnstr.
- Kirche
- Lindenbergstr.
Veringenstadt Talschule
- Bahnhof
Hettingen Langensteig
- Inneringer Straße
- Krone
- Schule
Gammertingen Bahnhof (3)

S

06.41
06.42
06.49
06.52

S
07.18
07.33
07.35

07.37
07.39

07.44
07.47
07.48
07.50

S

08.12
08.14
08.18
08.19

08.24
08.27
08.28
08.30
08.40

S24

13.38
13.40
13.44
13.45

13.50
13.53
13.54
13.56
14.06

ZEICHENERKLÄRUNG: S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen S  = nur an Schultagen

1-8-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:26



8 Hettingen - Veringenstadt - Inneringen - Gammertingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Bahnhof (3)
Hettingen Breite Straße
- Schule
- Krone
- Inneringer Straße
- Langensteig
Inneringen Kirche
- Volksbank
- Jahnstr.
- Lindenbergstr.
- Dullenberg
Gammertingen Bahnhof (3)

S

06.43
06.44
06.47
06.53

P30

07.55

08.12

S
12.15
12.21
12.25

12.27
12.30

12.35
12.36
12.38
12.40

S24
15.30
15.36
15.40
15.41
15.42
15.45

15.50
15.51
15.53
15.55
16.11

ZEICHENERKLÄRUNG: S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen P30  = nur an Schultagen, nicht mittwochs S  = nur an Schultagen

1-8-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:26



9 Hechingen - Burladingen - Gammertingen - Sigmaringen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Hechingen Gymnasium
- Obertorplatz Ost
- Bahnhof/ZOB (5)
- Bahnhofstr.
- Martinstraße (3)
- Neustraße
Beuren Friedhof
Hechingen Kohlbrunnen
- Martinstraße (5)
Schlatt Ziegelei
- Turnhalle
- Bundesstraße
Jungingen Unterführung
- Schule
Schlatt Bahnhof
- Ziegelei
Beuren Friedhof
Killer Hofstättstr.
- Lamm
Starzeln B32/Höfle
Hausen i.K. B32/Bahnhof
Starzeln Rathaus
Hausen i. K. Schulhof
Burladingen Jahnstraße
- Zollerstraße
- Schulzentrum
- Bahnhof
Gauselfingen Rathaus
- Petersberg
Neufra Hohenzollernstraße
Gammertingen Europastr.
- Untere Europastr.
- Bahnhof (3)
- Bahnhof (2)
- Verbandswasserwerk
Hettingen Breite Straße
- Krone
Hermentingen B 32
Veringenstadt Bahnhof
Veringendorf Rathaus
Jungnau Traube
Sigmaringen Bahnhof (5)

S

07.10

07.14
07.16
07.17
07.19
07.20

07.26
07.28

07.30
07.35

07.52

07.58
08.01
08.05
08.09
08.13
08.23

S

07.56

08.00
08.03
08.04
08.07
08.09

S

08.13
08.14

08.18
08.23
08.27
08.28
08.30
08.33

S

11.34
11.35

11.44
11.48
11.50

S

12.10
12.12
12.17
12.19

S
12.10
12.12

12.15
12.17

12.24
12.27

12.30
12.32
12.34

12.39
12.40

12.42

S

12.18
12.19

12.27
12.32
12.35

12.39
12.44

S03

13.00
13.06

S01

13.05

13.11
13.14
13.18
13.22

13.26

S05

13.05

13.11
13.14
13.18
13.22

13.26

S03

13.12

13.21
13.25
13.29

13.33

S

13.18
13.20
13.25

P50

13.20
13.21

13.25
13.30

S

13.45

13.51
13.54

13.57
13.59
14.01

14.05
14.06

14.08

S

15.35
15.37
15.43
15.45
15.48
15.53
15.55
15.58

S

15.45
15.46

15.55
16.00

S24

16.02

16.08
16.11
16.15

16.19

S

17.25
17.26
17.30
17.31
17.42

17.47
17.50

17.53
17.55
17.57

18.02
18.03

18.05

ZEICHENERKLÄRUNG: S01  = nur montags an Schultagen
S03  = nur mittwochs an Schultagen

S05  = nur freitags an Schultagen
S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
S  = nur an Schultagen

 = hält nur zum Aussteigen

Samstag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Hechingen Obertorplatz Ost
- Neustraße
- Schützen
- Bahnhof/ZOB (5)
- Bahnhofstr.
Schlatt Bundesstraße
Jungingen Unterführung
Killer Lamm
Starzeln B32/Höfle
Hausen i.K. B32/Bahnhof
Burladingen Josef-Mayer-Str.
- Rathaus
Gauselfingen Rathaus
- Petersberg
Neufra Hohenzollernstraße
Gammertingen Europastr.
- Untere Europastr.
- Bahnhof (3)
- Bahnhof (2)
Hettingen Krone
Hermentingen B 32
Veringenstadt Bahnhof
Veringendorf Rathaus
Jungnau Traube
Sigmaringen DJH/Krankenhaus
- Bahnhof (5)

07.10
07.11
07.12
07.23
07.24
07.30
07.33
07.35
07.36
07.38
07.42
07.44
07.49
07.50
07.53
07.56
07.57
08.00

09.50
09.56
09.59
10.03
10.07
10.11
10.16
10.21

11.50
11.56
11.59
12.03
12.07
12.11
12.16
12.21

13.50
13.56
13.59
14.03
14.07
14.11
14.16
14.21

A26

15.50
15.56
15.59
16.03
16.07
16.11
16.16
16.21

A26

17.50
17.56
17.59
18.03
18.07
18.11
18.16
18.21

A26

19.50
19.56
19.59
20.03
20.07
20.11
20.16
20.21

Sonn-/Feiertag

09.50
09.56
09.59
10.03
10.07
10.11
10.16
10.21

11.50
11.56
11.59
12.03
12.07
12.11
12.16
12.21

12.50
12.56
12.59
13.03
13.07
13.11
13.16
13.21

13.50
13.56
13.59
14.03
14.07
14.11
14.16
14.21

15.50
15.56
15.59
16.03
16.07
16.11
16.16
16.21

17.50
17.56
17.59
18.03
18.07
18.11
18.16
18.21

19.50
19.56
19.59
20.03
20.07
20.11
20.16
20.21

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)  = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom 25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison) A26  = nicht 24. und 31.12.

1-9-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:25



9 Sigmaringen - Gammertingen - Burladingen - Hechingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (5)
- DJH/Krankenhaus
- Bilharzschule
- Hohenzollerngymn.
Jungnau Traube
Veringendorf Rathaus
Veringenstadt Bahnhof
Hermentingen B 32
Hettingen Krone
Gammertingen Bahnhof (3)
- Verbandswasserwerk
- Untere Europastr.
- Europastr.
Neufra Hohenzollernstraße
Gauselfingen Petersberg
- Rathaus
Burladingen Schulzentrum
- Zollerstraße
- Jahnstraße
Hausen i. K. Schulhof
- Bruckstraße
Jungingen Schule
- Unterführung
Schlatt Turnhalle
Beuren Friedhof
Schlatt Ziegelei
- Turnhalle
Jungingen Schule
- Unterführung
Starzeln Rathaus
Killer Hofstättstr.
- Lamm
Schlatt Bundesstraße
- Bundesstraße
- Bahnhof
Hechingen Obertorplatz Ost
- Neustraße
- Martinstraße (4)
- Martinstraße (3)
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (5)

Ab
06.10
06.14

06.19
06.23
06.27
06.31
06.35
06.42

S
Ab

06.39
06.43

06.45

S

07.13

07.15
07.16
07.21
07.24
07.26
07.36

S

07.32
07.33
07.35
07.40
07.43

S

08.09

08.22
08.23
08.24

08.26
08.27

S

08.11
08.15
08.17
08.25

08.35
08.39

08.44
08.47
08.51
08.55
08.59
09.05

S

11.20
11.22
11.23
11.27
11.29

11.31
11.35
11.36

S

11.50

11.53
11.59
12.04

12.18

S

11.50

11.55
12.00
12.01

S

12.25
12.35
12.45

S

13.00

13.07
13.08

13.10
13.15

S

13.28
13.33
13.34
13.40
13.43

13.46

13.54
13.55
13.56

P50

15.20

15.25
15.30
15.31

S02

15.20
15.22
15.26
15.30

15.36

S03

15.20
15.22
15.26
15.30

15.36

S04

15.20
15.22
15.26
15.30

15.36

P50

15.58
16.00
16.01

16.07

16.09
16.14
16.15

S

16.00

16.03

16.09
16.15

16.23
16.24

ZEICHENERKLÄRUNG: S02  = nur dienstags an Schultagen
S03  = nur mittwochs an Schultagen

S04  = nur donnerstags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

Samstag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bahnhof (5)
- DJH/Krankenhaus
Jungnau Traube
Veringendorf Rathaus
Veringenstadt Bahnhof
Hermentingen B 32
Hettingen Krone
Gammertingen Bahnhof (3)
Jungingen Unterführung
Burladingen Rathaus
- Josef-Mayer-Str.
Hausen i.K. B32/Bahnhof
Starzeln B32/Höfle
Killer Lamm
Schlatt Bundesstraße
Hechingen Obertorplatz West
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (5)
- Schützen
- Neustraße

06.35
06.35
06.36
06.39
06.40
06.41
06.44
06.45
06.51
06.52
06.55
06.56

09.37
09.41
09.47
09.50
09.54
09.58
10.02
10.08

11.37
11.41
11.47
11.50
11.54
11.58
12.02
12.08

13.37
13.41
13.47
13.50
13.54
13.58
14.02
14.08

A26
15.37
15.41
15.47
15.50
15.54
15.58
16.02
16.08

A26
17.37
17.41
17.47
17.50
17.54
17.58
18.02
18.08

A26
19.37
19.41
19.47
19.50
19.54
19.58
20.02
20.08

Sonn-/Feiertag

09.37
09.41
09.47
09.50
09.54
09.58
10.02
10.08

11.37
11.41
11.47
11.50
11.54
11.58
12.02
12.08

13.37
13.41
13.47
13.50
13.54
13.58
14.02
14.08

14.37
14.41
14.47
14.50
14.54
14.58
15.02
15.08

15.37
15.41
15.47
15.50
15.54
15.58
16.02
16.08

17.37
17.41
17.47
17.50
17.54
17.58
18.02
18.08

19.37
19.41
19.47
19.50
19.54
19.58
20.02
20.08

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)  = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom 25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison) A26  = nicht 24. und 31.12.

1-9-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:25



101 Sigmaringen - Laiz - Oberschmeien

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Liebfrauenschule
- Unterhalb Fideliskirche
- Bussenstraße
- Hanfertal Bhf.
- Pfauen
- Bertha-Benz-Schule (1)
- Hohenzollerngymn.
- Bahnhof (9)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Schule
- Meßkircher Straße
- Römerstraße
- Ergat
- Grünes Zentrum
Unterschmeien Schulweg
Oberschmeien Rathaus

06.35
06.36
06.38
06.40
06.41

06.42
06.44
06.45
06.49
06.53

07.35
07.36
07.38
07.40
07.41

07.42
07.44
07.45
07.49
07.53

10.35
10.36
10.38
10.40
10.41

10.42
10.44
10.45
10.49
10.53

S

11.48
11.49
11.51
11.53
11.54
11.55

11.57
11.59
12.00
12.04
12.08

F

12.35
12.36
12.38
12.40
12.41

12.42
12.44
12.45
12.49
12.53

S

12.38
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45

12.47
12.49
12.50
12.54
12.58

S

12.55
12.57
12.59
13.00

13.01
13.04
13.08
13.09
13.11
13.13
13.14

13.15
13.17
13.18
13.22
13.26

F

13.35
13.36
13.38
13.40
13.41

13.42
13.44
13.45
13.49
13.53

14.35
14.36
14.38
14.40
14.41

14.42
14.44
14.45
14.49
14.53

S02

15.30

15.32

15.42
15.44
15.46
15.48
15.49
15.57
16.01
16.02
16.04
16.05
16.09
16.13

P20

15.30

15.32

15.42
15.44
15.46
15.48
15.49

16.01
16.02
16.04
16.05
16.09
16.13

F

16.35
16.36
16.38
16.40
16.41

16.42
16.44
16.45
16.49
16.53

S

16.40
16.41
16.43
16.45
16.46

16.47
16.49
16.50
16.54
16.58

17.25
17.26
17.28
17.30
17.31

17.32
17.34
17.35
17.39
17.43

Samstag

07.35
07.36
07.38
07.40
07.41

07.42
07.44
07.45
07.49
07.53

H3

10.35
10.36
10.38
10.40
10.41

10.42
10.44
10.45
10.49
10.53

13.35
13.36
13.38
13.40
13.41

13.42
13.44
13.45
13.49
13.53

Sonn-/Feiertag

H3

10.15
10.16
10.18
10.20
10.21

10.22
10.24
10.25
10.29
10.33

H3

14.15
14.16
14.18
14.20
14.21

14.22
14.24
14.25
14.29
14.33

H3

18.15
18.16
18.18
18.20
18.21

18.22
18.24
18.25
18.29
18.33

ZEICHENERKLÄRUNG: S02  = nur dienstags an Schultagen
P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571
/ 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

3-101-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:29



101 Oberschmeien - Laiz - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Oberschmeien Rathaus
- Schmeientalstr.
Unterschmeien Schulweg
Laiz Grünes Zentrum
- Ergat
- Römerstraße
- Schule
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (9)  an
- Bahnhof (9)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- DJH/Krankenhaus
- Bertha-Benz-Schule (1)
- Am Schönenberg
- Liebfrauenschule

S

06.55
06.56
07.00
07.03
07.04
07.07
07.09
07.12
07.14

07.16

07.17
07.18
07.20
07.21

F

06.55
06.57
07.01
07.04
07.05
07.07

07.08
07.10
07.11
07.13
07.15

F

07.55
07.57
08.01
08.04
08.05
08.07

08.08
08.10
08.11
08.13
08.15

S

07.55
07.57
08.01
08.04
08.05
08.07
08.09
08.11
08.13
08.15
08.17
08.19
08.25

08.28
08.30

10.55
10.57
11.01
11.04
11.05
11.07

11.08
11.10
11.11
11.13
11.15

S

12.08
12.10
12.14
12.17
12.18
12.20

12.21
12.22
12.23
12.25
12.27

F

12.55
12.57
13.01
13.04
13.05
13.07

13.08
13.10
13.11
13.13
13.15

S

12.58
13.00
13.04
13.08
13.09
13.11

13.12
13.13
13.15
13.17
13.20

P20

13.27
13.29
13.33
13.37
13.38
13.39

13.40
13.41
13.43
13.45
13.47

S02

13.27
13.29
13.33
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50

F

13.55
13.57
14.01
14.04
14.05
14.07

14.08
14.10
14.11
14.13
14.15

14.55
14.57
15.01
15.04
15.05
15.07

15.08
15.10
15.11
15.13
15.15

S

16.10
16.12
16.16
16.19
16.20
16.22

16.23
16.25
16.26
16.28
16.30

16.58
16.59
17.02
17.06
17.07
17.08

17.10
17.11
17.12
17.14
17.16

17.45
17.47
17.51

17.54
17.55
17.57

17.58
18.00
18.01
18.03

18.05

Samstag

07.55
07.57
08.01
08.04
08.05
08.07

08.08
08.10
08.11
08.13
08.15

H3
10.55
10.57
11.01
11.04
11.05
11.07

11.08
11.10
11.11
11.13
11.15

13.55
13.57
14.01
14.04
14.05
14.07

14.08
14.10
14.11
14.13
14.15

Sonn-/Feiertag

H3
10.35
10.37
10.41
10.44
10.45
10.47

10.48
10.50
10.51
10.53
10.55

H3
14.35
14.37
14.41
14.44
14.45
14.47

14.48
14.50
14.51
14.53
14.55

H3
18.35
18.37
18.41
18.44
18.45
18.47

18.48
18.50
18.51
18.53
18.55

ZEICHENERKLÄRUNG: S02  = nur dienstags an Schultagen
P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571

/ 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = hält nur zum Aussteigen

3-101-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:29



102 Sigmaringen - Meßkirch - Wald - Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Liebfrauenschule
- Pfauen
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Mengener Straße
Menningen Leitishofen
Ringgenbach
Buffenhofen
Dietershofen Linde
- Moserhof
- Abzweig
Rengetsweiler Ort
Walbertsweiler Allmannshofen
- Ortsmitte
- Hartgaß
Wald Haagäcker
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
- Busbahnhof
Steckeln
Sentenhart Auenbachstr.
- Ruhestetter Allee
- Käseren
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Rothenlachen/Höfe
Rothenlachen
Riedetsweiler Löcherberg
Riedetsweiler
Reischach
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Wald Hürsten
Hippetswlr Pfullendorfer Str.
Gaisweiler Ort
Aach-Linz Löwen
Pfullendorf Theuerbach
Riedetsweiler
Riedetsweiler Löcherberg
Rothenlachen
Rothenlachen/Höfe
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Pfullendorf Äußeres Härle
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
- Gymnasium
Aach-Linz Bodenseestr.
Sahlenbach
Aach-Linz Schule
Tautenbronn
Pfullendorf Sechslindenschule
- Gartenstraße
- Härleschule
- ZOB (2)
- ALNO Werkseingang
- Härleschule

06.10

06.11

06.16
06.19

06.22
06.23
06.24
06.26
06.27

06.28
06.30
06.32

06.35

06.39
06.41
06.43

06.47

S

06.15
06.16
06.18
06.20
06.21
06.22
06.24
06.25
06.25
06.28
06.31
06.32
06.36
06.37
06.38
06.40

06.42

06.42

06.43
06.48
06.51
06.53
06.54
06.55
06.56
06.58

07.03
07.04
07.05
07.07
07.13
07.16

07.18
07.20

07.22

07.23
07.25

07.28

07.31
07.33
07.33
07.35

07.37

F

06.19
06.21
06.23
06.25
06.26
06.27
06.29
06.30
06.30
06.33
06.36
06.37
06.41
06.42
06.43
06.45

06.47

06.47

06.48
06.53
06.56
06.58
06.59
07.00
07.01
07.03
07.06
07.08
07.09
07.10

07.12
07.13

07.15
07.17

07.19

07.20
07.22

07.25

07.28

F

07.29

07.30

07.36
07.38
07.39
07.40
07.42
07.43

07.44
07.46
07.48

07.51

07.54

S

07.30
07.33
07.35
07.36
07.37
07.38
07.40

07.43
07.44
07.45
07.47
07.47

07.51
07.53
07.55

07.57
07.58
08.00
08.01
08.03
08.04

08.08
08.10
08.13
08.17
08.21
08.25
08.27
08.29

S

07.40

07.41

07.50
07.51

07.52
07.54
07.56

08.00
08.02

S

07.37
07.39
07.44
07.47
07.49
07.50
07.51
07.51
07.54

07.59
08.00
08.01
08.03
08.03
08.05

08.07
08.09

08.11

08.12
08.14

08.18
08.18
08.25

S

08.10

08.11
08.16
08.19
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26

08.29
08.30
08.31
08.33
08.33

08.34
08.36
08.38

08.41

08.44

F

08.07
08.10
08.10

08.15

08.16
08.21
08.24
08.26
08.27
08.28
08.29
08.31

08.34
08.35
08.36
08.38
08.38

08.39
08.41
08.43

08.46

08.49

S

07.55
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.04
08.05
08.06
08.08
08.11
08.12
08.16
08.17
08.18
08.20
08.23
08.27
08.31

08.31

08.33

08.39
08.41
08.42
08.43
08.45
08.46

08.47
08.49
08.51

08.55

09.10

09.11
09.16
09.19
09.21
09.22
09.23
09.24
09.26

09.29
09.30
09.31
09.33
09.33

09.34
09.36
09.38

09.41

09.44

10.10

10.11
10.16
10.19
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26

10.29
10.30
10.31
10.33
10.33

10.34
10.36
10.38

10.41

10.44

S01

10.40

10.41

10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54

10.56
10.58

11.01

11.05

11.12

11.15

P10

10.40

10.41

10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54

10.56
10.58

11.01

11.12
11.12

11.15

F

11.10

11.11
11.16
11.19
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26

11.29
11.30
11.31
11.33
11.33

11.34
11.36
11.38

11.41

11.44

S

11.25
11.30
11.34
11.38
11.42
11.45
11.47
11.48
11.49
11.49
11.53

11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.00
12.01

S

12.03
12.04

12.05
12.07
12.09

12.12

12.15

F

12.10

12.11
12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26

12.29
12.30
12.31
12.33
12.33

12.34
12.36
12.38

12.41

12.44

S

12.17
12.20
12.25
12.27

12.32
12.35

12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45

12.47
12.49

12.51

12.52
12.54

12.58

S
12.13
12.15
12.18
12.24
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.35
12.39

S

13.08

13.12
13.16

13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.28

13.31
13.33
13.34
13.36
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46

13.49
13.51
13.54
13.59
14.03
14.06
14.09

14.11

S

13.05
13.08

F

13.10

13.11
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

13.29
13.30
13.31
13.33
13.33

13.34
13.36
13.38

13.41

13.44

S
12.56
12.58
13.01
13.06
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18

ZEICHENERKLÄRUNG: S01  = nur montags an Schultagen P10  = nur an Schultagen, nicht montags F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen
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102 Sigmaringen - Meßkirch - Wald - Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bertha-B.-Schule
(2)
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Liebfrauenschule
- Pfauen
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Adlerplatz
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz
- Hofgarten
- Conrad-Gröber-Haus
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Mengener Straße
Menningen Leitishofen
Ringgenbach
Buffenhofen
Dietershofen Linde
- Moserhof
- Abzweig
Rengetsweiler Ort
Walbertsweiler Allmannshofen
- Ortsmitte
- Hartgaß
Wald Haagäcker
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
Riedetsweiler Löcherberg
Riedetsweiler
Reischach
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Wald Hürsten
Hippetswlr Pfullendorfer Str.
Reischach
Gaisweiler Ort
Aach-Linz Löwen
Pfullendorf Theuerbach
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
- Heiligenberger Str.
- Vogelsang

S

13.12
13.17
13.20
13.25
13.28
13.30
13.31
13.32
13.32
13.35
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44

S
12.56

12.59

13.04
13.06
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.17
13.20
13.23
13.24
13.28
13.29
13.30
13.32

13.33

13.34

13.35
13.39
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.51
13.53
13.54
13.55
13.57
13.57
13.58
14.01
14.03

14.05

14.10

S

14.10

14.11
14.16
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26

14.29
14.30
14.31
14.33
14.33

14.34
14.36

14.38

14.41
14.44

F

14.07
14.10
14.10

14.15

14.16
14.21
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31

14.34
14.35
14.36
14.38
14.38

14.39
14.41

14.43

14.46
14.49

S

14.15
14.20

S

15.10

15.11

15.17
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24

15.25
15.27

15.29

15.32
15.35
15.38
15.40

15.42

F

15.10

15.11
15.16
15.19
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26

15.29
15.30
15.31
15.33
15.33

15.34
15.36

15.38

15.41
15.44
15.45
15.47

15.49

S

15.39

15.41

15.41
15.43
15.44

15.44
15.47
15.52
15.55
15.57
15.58
15.59
15.59
16.02
16.05
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.14
16.16
16.18

16.20

16.21
16.25
16.28

16.32

S

15.30
15.32
15.35
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.51

S

16.07

16.10

F

16.10

16.11
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26

16.29
16.30
16.31
16.33
16.33

16.34
16.36

16.38

16.41
16.44

P50

16.56

17.00
17.02

17.03

17.07

S

16.25

16.26
16.27
16.28
16.28
16.31

16.33
16.38
16.41
16.43
16.44
16.45
16.45
16.48

16.51
16.52
16.53
16.55
16.56

16.58

17.01
17.06

17.09

S

16.09
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.20
16.23
16.26
16.27
16.31
16.32
16.33
16.35

16.37
16.42
16.43
16.48

F

17.10

17.11
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26

17.29
17.30
17.31
17.33
17.33

17.34
17.36

17.38

17.41
17.44

S

17.10

17.14
17.18
17.23
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33

17.36
17.37
17.38
17.40
17.50

17.51
17.53

17.55

17.58
18.01

S

16.55
16.58
17.05
17.07
17.09
17.09
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.20
17.23
17.26
17.27
17.31
17.32
17.33
17.35

17.37

18.10

18.11
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26

18.29
18.30
18.31
18.33
18.33

18.34
18.36

18.38

18.41
18.44

19.10

19.11
19.16
19.19
19.21
19.22
19.23
19.24
19.26

19.29
19.30
19.31
19.33
19.33

19.34
19.36

19.38

19.41
19.44

20.10

20.11
20.16
20.19
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26

20.29
20.30
20.31
20.33
20.33

20.34
20.36

20.38

20.41
20.44

00.10
00.15

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Samstag
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (10)  ab
Rohrdorf Dorfplatz
Meßkirch Adlerplatz
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz
- Mengener Straße
Menningen Leitishofen
Ringgenbach
Buffenhofen
Dietershofen Linde
- Moserhof
- Abzweig
Rengetsweiler Ort
Walbertsweiler Ortsmitte
- Hartgaß
Wald Haagäcker
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Hürsten
Hippetswlr Pfullendorfer Str.
Gaisweiler Ort
Pfullendorf ZOB (2)  an

07.10
07.11
07.16
07.19
07.21
07.22
07.23
07.24
07.26
07.29
07.30
07.31
07.33
07.33
07.34
07.36
07.38
07.42

08.07
08.10
08.10

08.15
08.16
08.21
08.24
08.26
08.27
08.28
08.29
08.31
08.34
08.35
08.36
08.38
08.38
08.39
08.41
08.43
08.47

08.42
08.46

10.10
10.11
10.16
10.19
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.29
10.30
10.31
10.33
10.33
10.34
10.36
10.38
10.42

11.10
11.11
11.16
11.19
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.29
11.30
11.31
11.33
11.33
11.34
11.36
11.38
11.42

12.10
12.11
12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.29
12.30
12.31
12.33
12.33
12.34
12.36
12.38
12.42

14.10
14.11
14.16
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.29
14.30
14.31
14.33
14.33
14.34
14.36
14.38
14.42

14.20
14.35

14.45

Ab

16.10
16.11
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.29
16.30
16.31
16.33
16.33
16.34
16.36
16.38
16.42

Ab

18.10
18.11
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.29
18.30
18.31
18.33
18.33
18.34
18.36
18.38
18.42

Ab

20.10
20.11
20.16
20.19
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26
20.29
20.30
20.31
20.33
20.33
20.34
20.36
20.38
20.42

00.10
00.15

Sonn-/Feiertag
Ab

08.10
08.11
08.16
08.19
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26
08.29
08.30
08.31
08.33
08.33
08.34
08.36
08.38
08.42

Ab

10.10
10.11
10.16
10.19
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.29
10.30
10.31
10.33
10.33
10.34
10.36
10.38
10.42

Ab

12.10
12.11
12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.29
12.30
12.31
12.33
12.33
12.34
12.36
12.38
12.42

Ab

14.10
14.11
14.16
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.29
14.30
14.31
14.33
14.33
14.34
14.36
14.38
14.42

Ab

16.10
16.11
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.29
16.30
16.31
16.33
16.33
16.34
16.36
16.38
16.42

Ab

18.10
18.11
18.16
18.19
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.29
18.30
18.31
18.33
18.33
18.34
18.36
18.38
18.42

Ab

20.10
20.11
20.16
20.19
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26
20.29
20.30
20.31
20.33
20.33
20.34
20.36
20.38
20.42

ZEICHENERKLÄRUNG: Ab  = Kleinbus  = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei  = hält nur zum Aussteigen
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102 Pfullendorf - Wald - Meßkirch - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Pfullendorf Härleschule
- Vogelsang
- Sonnenrain
- ALNO Werkseingang
- Heiligenberger Str.
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
- Realschule
- Heiligenberger Str.
- Gymnasium
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
Tautenbronn
Aach-Linz Schule
Sahlenbach
Aach-Linz Bodenseestr.
Rothenlachen
Rothenlachen/Höfe
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Riedetsweiler Löcherberg
Pfullendorf Theuerbach
Aach-Linz Löwen
Riedetsweiler
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Riedetsweiler
Hippetsweiler Berghag
- Pfullendorfer Str.
Riedetsweiler Löcherberg
Hippetsweiler Kapelle
Gaisweiler Ort
Reischach
Hippetsweiler Kapelle
Wald Schule
- Hürsten
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
Reischach
Wald Haagäcker
Walbertsweiler Hartgaß
- Ortsmitte
Litzelbach
Otterswang Strigel
- Schmiedebühlstr.
Kappel
Rengetsweiler Ort
Dietershofen Abzweig
- Moserhof
- Linde
Buffenhofen
Ringgenbach
Menningen Leitishofen
Walbertsweiler Allmannshofen
Meßkirch Mengener Straße
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- C.-Kreutzer-Schule
- Bahnhof
- Adlerplatz  an
- Adlerplatz  ab
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz
- Conrad-Gröber-Haus
- Hofgarten
- Gymnasium
- Bahnhof
- Friedhof
Rohrdorf Maiengrundstraße
- Dorfplatz
- Eulenbrunnen
Engelswies Hirschlestraße
- Kirche
- Gemeindehaus
Vilsingen
Inzigkofen Reutäcker
- Festhalle
- Römerstraße
Laiz Meßkircher Straße
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Liebfrauenschule

05.24

05.26
05.27
05.28

05.31
05.33
05.34
05.35
05.36
05.38
05.41

05.45

05.47

S

06.20

06.21
06.23
06.24
06.25
06.29
06.30

06.33
06.35
06.36
06.37
06.39
06.40
06.41
06.43
06.45
06.48

S

06.45

06.46
06.48
06.49
06.50
06.54
06.55

06.58
07.00
07.01
07.02
07.04
07.05
07.06
07.08
07.10
07.13
07.20
07.23
07.24
07.28

06.05
06.06
06.08
06.12

06.15

06.18
06.20
06.22

06.23

06.25
06.26

06.28
06.30
06.32

06.35
06.37
06.38
06.39
06.40
06.42
06.45

06.49

06.51

S

06.27

06.30

06.33

06.35

06.37
06.39
06.40

06.42
06.43
06.44

06.46
06.52

06.55
06.57

07.03

07.05
07.09
07.11
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.21
07.31
07.33
07.35

07.42

S

07.13
07.16

07.20
07.21
07.23

07.25
07.31
07.33

07.34
07.34

07.35
07.36
07.37

S

06.47
06.49
06.54
06.56

06.59
07.03
07.05

07.07

07.08

07.10
07.12

07.16

07.18
07.19

07.21

07.24

07.27
07.28
07.29
07.31
07.34

07.42

07.43
07.43

07.46
07.52

F

07.16

07.19

07.22

07.24

07.26
07.28
07.28

07.30
07.31
07.32

07.35
07.37
07.38
07.39
07.40
07.42
07.45

07.49

07.51

S

07.39

07.44

07.46

07.48
07.50

S

07.45

07.49

07.49
07.51

S
FA

08.07
08.06
08.03
08.04
08.08

08.11

08.12
08.13

08.15
08.16
08.17

08.18
08.20
08.21
08.22
08.23
08.25
08.28

08.32

08.35
08.38

08.45

F

08.02

08.05

08.08

08.10

08.12
08.14
08.14

08.16
08.17
08.18

08.21
08.23
08.24
08.25
08.26
08.28
08.31

08.35

08.37

08.45
08.45
08.52

S

08.02

08.05

08.08
08.10
08.12

08.13

08.15

08.18
08.19

08.21
08.22
08.23

08.25
08.31

08.35
08.39

08.40

08.45
08.45
08.52

F
FA

08.33
08.32

08.30
08.34

08.35

08.37

08.38

08.40
08.42

08.46

S

09.05
09.06

09.07
09.09
09.16

09.19

09.22

09.24

09.26
09.28
09.28

09.30
09.31
09.32

09.35
09.37
09.38
09.39
09.40
09.42
09.45

09.49

09.51

F

09.16

09.19

09.22

09.24

09.26
09.28
09.28

09.30
09.31
09.32

09.35
09.37
09.38
09.39
09.40
09.42
09.45

09.49

09.51

10.16

10.19

10.22

10.24

10.26
10.28
10.28

10.30
10.31
10.32

10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.42
10.45

10.49

10.51

F

11.16

11.19

11.22

11.24

11.26
11.28
11.28

11.30
11.31
11.32

11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.45

11.49

11.51

S

11.40
11.45

11.51

S

12.00
12.01

12.03
12.04
12.05

12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.18

12.22

12.26

12.30

S
FA

11.10
11.15
11.17
11.24

11.28
11.32

11.34
11.37

11.48
11.47

11.45
11.46
11.49

11.50

11.51

11.52

11.54
11.56

11.59
12.01
12.03

S

11.30
11.33
11.34

11.37

11.40

11.42

11.44
11.46

F

12.16

12.19

12.22

12.24

12.26
12.28
12.28

12.30
12.31
12.32

12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.45

12.49

12.51

S

12.25

12.28
12.30

12.33

12.36

12.38

12.40

12.45
12.46
12.47

12.51

12.54
12.56
12.57
12.59
13.02

13.05
13.10
13.12

13.13
13.13
13.13

13.16

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

3-102-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:32



102 Pfullendorf - Wald - Meßkirch - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Pfullendorf Vogelsang
- Sonnenrain
- ALNO Werkseingang
- Heiligenberger Str.
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
- Realschule
- Heiligenberger Str.
- Gymnasium
- ZOB (2)  an
- ZOB (2)  ab
Tautenbronn
Aach-Linz Schule
Sahlenbach
Aach-Linz Bodenseestr.
Riedetsweiler
Riedetsweiler Löcherberg
Rothenlachen
Rothenlachen/Höfe
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Riedetsweiler Löcherberg
Pfullendorf Schulstr.
- Äußeres Härle
- Theuerbach
Aach-Linz Löwen
Riedetsweiler
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Riedetsweiler
Hippetsweiler Berghag
- Pfullendorfer Str.
- Kapelle
Gaisweiler Ort
Reischach
Sentenhart Käseren
- Ruhestetter Allee
- Auenbachstr.
Steckeln
Wald Schule
- Hürsten
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Haagäcker
Walbertsweiler Hartgaß
- Ortsmitte
Rengetsweiler Ort
Dietershofen Abzweig
- Moserhof
- Linde
Buffenhofen
Ringgenbach
Menningen Leitishofen
Meßkirch Mengener Straße
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Bahnhof
- Adlerplatz  an
- Adlerplatz  ab
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz
- Conrad-Gröber-Haus
- Hofgarten
- Gymnasium
- Friedhof
Rohrdorf Maiengrundstraße
- Dorfplatz
- Eulenbrunnen
Engelswies Hirschlestraße
- Kirche
Vilsingen
Inzigkofen Reutäcker
- Festhalle
- Römerstraße
Laiz Meßkircher Straße
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (10)  an

S
FA

12.05
12.10

12.14

12.18
12.21

12.23
12.26

12.34
12.33
12.30
12.31
12.35

12.36

12.37

12.38

12.40
12.42

12.46

12.48
12.49

12.51
12.52
12.53
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.06
13.10
13.12

13.14
13.15

13.16
13.17
13.18
13.23
13.25
13.26
13.27
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.47
13.52

F

13.05

13.08

13.11

13.13

13.15
13.17
13.17

13.19
13.20
13.21
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.34
13.38

13.45

13.50

S

13.06
13.08
13.10

13.14
13.17
13.19
13.22
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31

13.34
13.35
13.36
13.38
13.42

13.43

S

13.05
13.08

S

13.07

13.11
13.15
13.16

13.17
13.18

13.22

13.24

13.26
13.28
13.28

13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42
13.45
13.49
13.50

13.51

14.16

14.19

14.22

14.24

14.26
14.28
14.28

14.30
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.45
14.49

14.51

S

15.54
15.55
15.56
15.58

S

15.11

15.14

15.17

15.19

15.21

15.23
15.25
15.25
15.27
15.28
15.29
15.32
15.34
15.35
15.36
15.37
15.39
15.42
15.46

15.49

15.52

F

15.16

15.19

15.22

15.24

15.26
15.28
15.28

15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.45
15.49

15.51

S
FA

15.40

15.44
15.47
15.48

15.55
15.57
16.00

16.08
16.07
16.04
16.05
16.09

16.10

16.11

16.12
16.14
16.16

16.20

S

15.42R
15.43R

15.45
15.47
15.49

F

16.00
16.02
16.04
16.06

16.09

16.12

16.14

16.16
16.18
16.18

16.20
16.21
16.22
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.35
16.39

16.41

16.45
16.45
16.50

S

16.14

16.17

16.20

16.22

16.24
16.26
16.26

16.28
16.29
16.30
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.43
16.47

16.50

16.53

S

16.35

16.36
16.37

16.41

16.43

16.45
16.47

S

17.00

17.02
17.03
17.04
17.07
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.17
17.21

17.23
17.24
17.24

17.25
17.27
17.28
17.29
17.33
17.34
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.49
17.52

F

17.16

17.19

17.22

17.24

17.26
17.28
17.28

17.30
17.31
17.32
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.45
17.49

17.51

P50

17.23
17.26
17.27

17.28
17.29
17.32
17.36

17.38
17.39

17.40
17.42
17.44

17.48
17.50

17.52
17.53
17.54
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.07
18.11

18.14

18.17

P50

18.24

18.25
18.27
18.28
18.29
18.33
18.34
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.49
18.52

18.16

18.19

18.22

18.24

18.26
18.28
18.28

18.30
18.31
18.32
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.42
18.45
18.49

18.51

19.16

19.19

19.22

19.24

19.26
19.28
19.28

19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.42
19.45
19.49

19.51

20.16

20.19

20.22

20.24

20.26
20.28
20.28

20.30
20.31
20.32
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.42
20.45
20.49

20.51

S

22.50
22.52

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

3-102-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:32



102 Pfullendorf - Wald - Meßkirch - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Samstag
HINWEISE
Pfullendorf ZOB (2)  ab
Gaisweiler Ort
Hippetswlr Pfullendorfer Str.
Wald Hürsten
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Haagäcker
Walbertsweiler Hartgaß
- Ortsmitte
Rengetsweiler Ort
Dietershofen Abzweig
- Moserhof
- Linde
Buffenhofen
Ringgenbach
Menningen Leitishofen
Meßkirch Mengener Straße
- Adlerplatz  an
- Industriepark Nord  an
- Industriepark Nord  ab
- Adlerplatz

07.26
07.29
07.31
07.33
07.35
07.36
07.38
07.39
07.40
07.43
07.45

07.51
07.53

08.10
08.13
08.15
08.17
08.19
08.20
08.22
08.23
08.24
08.27
08.29
08.30
08.31
08.32
08.34
08.37
08.41
08.42
08.46
08.47
08.52

09.19
09.22
09.24
09.26
09.28
09.28
09.30
09.31
09.32
09.35
09.37
09.38
09.39
09.40
09.42
09.45
09.49
09.51

11.19
11.22
11.24
11.26
11.28
11.28
11.30
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.45
11.49
11.51

12.17
12.20
12.22
12.24
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.45
12.49
12.51

13.19
13.22
13.24
13.26
13.28
13.28
13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42
13.45
13.49
13.51

Ab
15.19
15.22
15.24
15.26
15.28
15.28
15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.45
15.49
15.51

16.50
16.53

Ab
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.28
17.30
17.31
17.32
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.45
17.49
17.51

Ab
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28
19.28
19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.42
19.45
19.49
19.51

22.50
22.53

Sonn-/Feiertag
Ab
07.19
07.22
07.24
07.26
07.28
07.28
07.30
07.31
07.32
07.35
07.37
07.38
07.39
07.40
07.42
07.45
07.49
07.51

Ab
09.19
09.22
09.24
09.26
09.28
09.28
09.30
09.31
09.32
09.35
09.37
09.38
09.39
09.40
09.42
09.45
09.49
09.51

Ab
11.19
11.22
11.24
11.26
11.28
11.28
11.30
11.31
11.32
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.45
11.49
11.51

Ab
13.19
13.22
13.24
13.26
13.28
13.28
13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42
13.45
13.49
13.51

Ab
15.19
15.22
15.24
15.26
15.28
15.28
15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.45
15.49
15.51

Ab
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.28
17.30
17.31
17.32
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.45
17.49
17.51

Ab
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28
19.28
19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.42
19.45
19.49
19.51

ZEICHENERKLÄRUNG: Ab  = Kleinbus  = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
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103 Sigmaringen - Krauchenwies - Wald / Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 102, 103, 104 und 105 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bertha-B.-Schule
(3)
- Hohenzollerngymn.
- Liebfrauenschule
- Pfauen
- Bahnhof (8)  an
- Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Reitstall
- Schule
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Hofschenke
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
- Bosch
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus (Haus.str)  an
- Rathaus (Haus.str)  ab
- Kindergarten
- Friedhof
- Fürst-Friedrich-Str.
- Waldhorn
Hausen a.A. Schulstraße
- Fabrikstraße
- Turnhalle
Ettisweiler
Bittelschieß Säge Nipp
- Säge Nipp (Gipf.)
- Kilianstraße
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
- Adler
Weihwang
Glashütte (Ri Wald)
Kappel
Kappel Oberkappel
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Strigel
Litzelbach
Reischach
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Riedetsweiler
Riedetsweiler Löcherberg
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Schule
- Busbahnhof  an
- Schule
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Bräuhaus
- Haus Waldesruh
Zell a. A. Weihwanger Str.
- Kirchberg
Schwäblishausen Hausenerstr.
- Kindergarten
- Kleinöschle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Pfullendorf Gaugelmühle
- Otterswanger Str.
- Amtsgericht
- Krankenhaus
- Realschule
- Gymnasium
- ZOB (3)  an
- ZOB (3)  ab
- Heiligenberger Str.
- Vogelsang

103
S

05.55

05.56
05.57
05.58

06.01

06.03

06.07
06.10

06.12
06.12

06.15
06.16

06.17

06.21

06.24

06.26

103

06.03

06.04

06.08

06.11

06.12
06.14
06.14
06.16

06.19

06.21
06.23
06.25
06.27

103
S

06.35

06.36

06.40

06.43

06.46

06.51

103
S

06.25
06.26
06.28
06.32
06.36

06.37
06.37

06.38

06.41
06.42
06.44
06.46

06.48

06.52
06.56
06.58

07.00
07.02

07.04
07.06

103
F

H2

07.10

07.11

07.15

07.17

07.21

07.24

07.26
07.28

07.30

103
S

06.52
06.53
06.55
06.59
07.03

07.04
07.09
07.11
07.12

07.15

07.18

103

H2

07.48

07.50
07.52
07.53

07.55
07.56
07.56

07.57

08.01
08.02
08.04

08.06

08.10
08.13

08.15
08.15

08.18
08.19

08.20
08.21
08.23
08.23
08.25

08.28

08.30

103
S

07.52
07.53
07.58
08.00
08.01

08.04

08.07

103
S

08.28

08.29

08.33

08.36

08.37
08.39

103
S

09.00
09.02
09.04

103

H2

08.48

08.50
08.52
08.53

08.55
08.56
08.56

08.57

09.01
09.02
09.04

09.06

09.10
09.13

09.15
09.15

09.18
09.19

09.20
09.21
09.23
09.23
09.25

09.28

09.30

103

R

09.48

09.50
09.52
09.53

09.55
09.56
09.56

09.57

10.01
10.02
10.04

10.06

10.10
10.13

10.15
10.15

10.18
10.19

10.20
10.21
10.23
10.23
10.25

10.28

10.30

103
S
R

10.48

10.50
10.52
10.53

10.55
10.56
10.56

10.57

11.01
11.02
11.04

11.06

11.10
11.13

11.15
11.15

11.18
11.19

11.20
11.21
11.23
11.23
11.25

11.28

11.30

103
S

11.17

11.20

11.24
11.25
11.26
11.28
11.32

11.38
11.38

11.40
11.43
11.44
11.45

11.48
11.50

11.54
11.57

11.59

12.03

12.05

103
S

FA

11.55

11.56

12.00
12.01
12.03
12.08

12.06

103
F
R

11.48

11.50
11.52
11.53

11.55
11.56
11.56

11.57

12.01
12.02
12.04

12.06

12.10
12.13

12.15
12.15

12.18
12.19

12.20
12.21
12.23
12.23
12.25

12.28

12.30

103
S

FA

12.24

12.19
12.20

12.31
12.32
12.33
12.35

12.38

103
S

12.07

12.10

12.14
12.22
12.23
12.25
12.29

12.34
12.35

12.37
12.39
12.40
12.41

12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.50

12.53

12.54
12.55
12.55
12.57

13.00
13.01
13.04
13.08

103
F
R

12.48

12.50
12.52
12.53

12.55
12.56
12.56

12.57

13.01
13.02
13.04

13.06

13.10
13.13

13.15
13.15

13.18
13.19

13.20
13.21
13.23
13.23
13.25

13.28

13.30

103
S

13.05
13.06
13.06

13.08
13.12
13.13
13.13

13.17
13.19
13.22
13.24

13.25

13.28

13.29
13.30

103
S

12.56
12.58
13.01
13.03
13.04
13.06
13.10

13.14
13.19

13.21
13.24
13.25
13.26

13.29
13.31

13.35
13.38

13.40
13.41
13.43
13.46
13.48
13.50
13.51
13.52

13.55
13.56

103
S

12.56

12.58

13.02
13.07
13.08
13.10
13.14
13.18

13.21
13.21

13.22

13.27
13.28
13.31

13.35

13.38

13.41

13.43
13.44

13.46
13.48

103
S

13.35

13.36

13.40

105
S

13.47
13.52

13.55

14.00

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Weitere Fahrten Sigmaringen - Krauchenwies - Pfullendorf siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:47



103 Sigmaringen - Krauchenwies - Wald / Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 102, 103, 104 und 105 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Hohenzollerngym.
- Liebfrauenschule
- Pfauen
- Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (8)  an
- Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Reitstall
- Schule
- Rathaus (VoBa)  an
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Hofschenke
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
- Bosch
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus (Haus.str)  an
- Rathaus (Haus.str)  ab
- Friedhof
Hausen a.A. Fabrikstraße
- Turnhalle
Ettisweiler
Göggingen Adlerplatz
Bittelschieß Säge Nipp
- Säge Nipp (Gipf.)
- Kilianstraße
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
- Adler
Glashütte (Ri Wald)
Kappel
Kappel Oberkappel
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Strigel
Litzelbach
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Busbahnhof  an
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Bräuhaus
- Haus Waldesruh
Zell a. A. Weihwanger Str.
- Kirchberg
Schwäblishausen Hausenerstr.
- Kindergarten
- Kleinöschle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Pfullendorf Gaugelmühle
- Otterswanger Str.
- Amtsgericht
- Krankenhaus
- Realschule
- Gymnasium
- ZOB (3)  an
- ZOB (3)  ab
- Heiligenberger Str.
- Vogelsang

105
S

13.51
13.53

14.02
14.06
14.08
14.13

14.16

103
F
R

13.50

13.50
13.52
13.53

13.55
13.56
13.56
13.57
14.01
14.02
14.04

14.06

14.10
14.13

14.15
14.15

14.18
14.19

14.20
14.21
14.23
14.23
14.25

14.28

14.30

103
F
R

14.50

14.50
14.52
14.53

14.55
14.56
14.56
14.57
15.01
15.02
15.04

15.06

15.10
15.13

15.15
15.15

15.18
15.19

15.20
15.21
15.23
15.23
15.25

15.28

15.30

103
P50

15.02

15.03
15.03
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11

15.14
15.16
15.19
15.21

15.22

15.25

15.28

15.31

15.33

104
S

15.33

15.42

15.43
15.44
15.48
15.51

15.53

103
P50

16.00
16.01

16.02
16.04
16.05

103
F
R

15.50

15.50
15.52
15.53

15.55
15.56
15.56
15.57
16.01
16.02
16.04

16.06

16.10
16.13

16.15
16.15

16.18
16.19

16.20
16.21
16.23
16.23
16.25

16.28

16.30

103
S

16.00
16.01

16.05

16.08

16.09
16.11
16.12
16.14

16.17

16.19

103
S

15.33
15.35

15.39
15.42
15.43
15.44
15.48
15.52

15.56
15.56

15.58
16.01
16.02
16.03

16.06
16.08

16.11

16.16
16.19

16.21

16.22

16.25

16.27

103
P50

16.22
16.24

16.25
16.27
16.29

103
F
R

16.50

16.50
16.52
16.53

16.55
16.56
16.56
16.57
17.01
17.02
17.04

17.06

17.10
17.13

17.15
17.15

17.18
17.19

17.20
17.21
17.23
17.23
17.25

17.28

17.30

103
P50
FA

16.44

16.45
16.50
16.51
16.52
16.55
16.56
16.57

17.02
17.06

17.05
17.08
17.10
17.11
17.11

17.14

17.15
17.16

103

R

17.50

17.50
17.52
17.53

17.55
17.56
17.56
17.57
18.01
18.02
18.04

18.06

18.10
18.13

18.15
18.15

18.18
18.19

18.20
18.21
18.23
18.23
18.25

18.28

18.30

103

R

18.50

18.50
18.52
18.53

18.55
18.56
18.56
18.57
19.01
19.02
19.04

19.06

19.10
19.13

19.15
19.15

19.18
19.19

19.20
19.21
19.23

Samstag
103

H2

07.02
07.04
07.06

103

H2

07.10

07.14

07.16

07.20

07.23

07.25
07.27
07.29

103

H2

07.50

07.50
07.52
07.53

07.55
07.56
07.56
07.57
08.01
08.02
08.04

08.06

08.10
08.13

08.15
08.15

08.18
08.19

08.20
08.21
08.23
08.23
08.25

08.28

08.30

103

H2

09.02
09.04
09.06

103

H2

09.10

09.14

09.16

09.20

09.23

09.25
09.27
09.29

103

H2

09.50

09.50
09.52
09.53

09.55
09.56
09.56
09.57
10.01
10.02
10.04

10.06

10.10
10.13

10.15
10.15

10.18
10.19

10.20
10.21
10.23
10.23
10.25

10.28

10.30

103

H3

11.02
11.04
11.06

103

H3

11.10

11.14

11.16

11.20

11.23

11.25
11.27
11.29

103

H3

11.50

11.50
11.52
11.53

11.55
11.56
11.56
11.57
12.01
12.02
12.04

12.06

12.10
12.13

12.15
12.15

12.18
12.19

12.20
12.21
12.23
12.23
12.25

12.28

12.30

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Weitere Fahrten Sigmaringen - Krauchenwies - Pfullendorf siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:47



103 Sigmaringen - Krauchenwies - Wald / Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 102, 103, 104 und 105 (KVB).

Samstag
LINIE
HINWEISE
Krauchenw.Rathaus  ab
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus (Haus.str)  an
- Rathaus (Haus.str)  ab
- Friedhof
Hausen a.A. Fabrikstraße
- Turnhalle
Ettisweiler
Bittelschieß Säge Nipp
- Kilianstraße
Glashütte (Ri Wald)
Kappel
Kappel Oberkappel
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Busbahnhof  an
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Bräuhaus
Zell a. A. Weihwanger Str.
- Kirchberg
Schwäblishausen Kinderg.
- Kleinöschle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Pfullendorf Gaugelmühle
- Amtsgericht
- ZOB (3)  an
- ZOB (3)  ab
- Heiligenberger Str.
- Vogelsang

103
H3

13.02
13.04
13.06

103
H3

13.10

13.14
13.16
13.20

13.23
13.25
13.27
13.29

103
H3

13.50
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56
13.56
13.57
14.01
14.02
14.04

14.06
14.10
14.13

14.15
14.15
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.23
14.25
14.28
14.30

103
H3

15.02
15.04
15.06

103
H3

15.10

15.14
15.16
15.20

15.23
15.25
15.27
15.29

103
H3

15.50
15.50
15.52
15.53
15.55
15.56
15.56
15.57
16.01
16.02
16.04

16.06
16.10
16.13

16.15
16.15
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.23
16.25
16.28
16.30

103
H3

17.02
17.04
17.06

103
H3

17.10

17.14
17.16
17.20

17.23
17.25
17.27
17.29

103
H3

17.50
17.50
17.52
17.53
17.55
17.56
17.56
17.57
18.01
18.02
18.04

18.06
18.10
18.13

18.15
18.15
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.23
18.25
18.28
18.30

Sonn-/Feiertag
103
H2

09.02
09.04
09.06

103
H2

09.10

09.14
09.16
09.20

09.23
09.25
09.27
09.29

103
H2

09.50
09.50
09.52
09.53
09.55
09.56
09.56
09.57
10.01
10.02
10.04

10.06
10.10
10.13

10.15
10.15
10.18
10.19
10.20
10.21
10.23
10.23
10.25
10.28
10.30

103
H3

11.02
11.04
11.06

103
H3

11.10

11.14
11.16
11.20

11.23
11.25
11.27
11.29

103
H3

11.50
11.50
11.52
11.53
11.55
11.56
11.56
11.57
12.01
12.02
12.04

12.06
12.10
12.13

12.15
12.15
12.18
12.19
12.20
12.21
12.23
12.23
12.25
12.28
12.30

103
H3

13.02
13.04
13.06

103
H3

13.10

13.14
13.16
13.20

13.23
13.25
13.27
13.29

103
H3

13.50
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56
13.56
13.57
14.01
14.02
14.04

14.06
14.10
14.13

14.15
14.15
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.23
14.25
14.28
14.30

103
H3

15.02
15.04
15.06

103
H3

15.10

15.14
15.16
15.20

15.23
15.25
15.27
15.29

103
H3

15.50
15.50
15.52
15.53
15.55
15.56
15.56
15.57
16.01
16.02
16.04

16.06
16.10
16.13

16.15
16.15
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.23
16.25
16.28
16.30

103
H3

17.02
17.04
17.06

103
H3

17.10

17.14
17.16
17.20

17.23
17.25
17.27
17.29

ZEICHENERKLÄRUNG: H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Sonn-/Feiertag
LINIE
HINWEISE
Krauchenw.Rathaus  ab
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus (Haus.str)  an
- Rathaus (Haus.str)  ab
- Friedhof
Hausen a.A. Fabrikstraße
- Turnhalle
Ettisweiler
Bittelschieß Säge Nipp
- Kilianstraße
Glashütte (Ri Wald)
Kappel
Kappel Oberkappel
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Busbahnhof  an
Otterswang Schmiedebühlstr.
- Bräuhaus
Zell a. A. Weihwanger Str.
- Kirchberg
Schwäblishausen Kinderg.
- Kleinöschle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Pfullendorf Gaugelmühle
- Amtsgericht
- ZOB (3)  an
- ZOB (3)  ab
- Heiligenberger Str.
- Vogelsang

103
H3

17.50
17.50
17.52
17.53
17.55
17.56
17.56
17.57
18.01
18.02
18.04

18.06
18.10
18.13

18.15
18.15
18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.23
18.25
18.28
18.30

103
H3

19.02
19.04
19.06

103
H3

19.10

19.14
19.16
19.20

19.23
19.25
19.27
19.29

103
H3

19.50
19.50
19.52
19.53
19.55
19.56
19.56
19.57
20.01
20.02
20.04

20.06
20.10
20.13

20.15
20.15
20.18
20.19
20.20
20.21
20.23
20.23
20.25
20.28
20.30

ZEICHENERKLÄRUNG: H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Weitere Fahrten Sigmaringen - Krauchenwies - Pfullendorf siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



103 Pfullendorf / Wald - Krauchenwies - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 105 und 500 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Pfullendorf Vogelsang
- Sonnenrain
- Heiligenberger Str.
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Gymnasium
- Gartenstraße
- Realschule
- Härleschule
- Otterswanger Str.
- Amtsgericht
- Roßknechtsiedl.
- Berghof
- Langäcker
- Gaugelmühle
Wald Schule
- Busbahnhof  ab
- Haagäcker
- Schönbrunnerhof
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Schwäblishausen Kleinöschle
- Hausener Str.
- Kindergarten
Zell a. A. Kirchberg
- Weihwanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
- Bräuhaus
- Schmiedebühlstr.
Kappel Oberkappel
Kappel
Glashütte
Bittelschieß Haus Lehmann
- Kilianstraße
- Säge Nipp
- Säge Nipp (Gipf.)
Hausen a.A. Adler
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
- Schulstraße
Bittelschieß Säge Nipp (Gipf.)
Krauchenwies Friedhof
- Fürst-Friedrich-Str.
- Waldhorn
- Bahnhof
Ablach Bosch
- Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Hofschenke
- Waldhorn
- Fürst-Friedrich-Str.
- Rathaus (Haus.str)  an
- Kindergarten
- Schule
- Rathaus (VoBa)  an
- Rathaus  an
500 Kr.wies Hofschenke  ab
500 Sigm. Staatsarchiv  an
500 Sigmaringen Bahnhof  an
- Rathaus  ab
- Reitstall
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an
- Bahnhof (8)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (3)
- Liebfrauenschule

103
S

FA

06.09
06.11
06.12

06.21

06.15
06.18
06.16
06.15

06.23

06.26
06.28
06.30
06.32

06.33
06.34

06.37
07.09
07.19
07.21
06.38
06.39
06.43
06.47
06.49
06.51

103
F

FA

06.03

06.05

06.08

06.10
06.11
06.12
06.14

06.23

06.17
06.20
06.18
06.17

06.25

06.28
06.30
06.31
06.33

06.34
06.35

06.37

06.38
06.39
06.43
06.47
06.49
06.51

103
S

06.27
06.29
06.31
06.33
06.34

06.37

06.40

06.42

06.44
06.47
06.50
06.51

06.54

06.57
07.00
07.02
07.04

07.07
07.12
07.18
07.20
07.22
07.25
07.29
07.30
07.33

103
F

06.27
06.29
06.31
06.33
06.34

06.36

06.39

06.41
06.42
06.44
06.45

06.48

06.52

06.53

07.09
07.19
07.21

103
S

06.53

06.56

06.58
06.58
06.59
07.00

07.03

07.07

07.08

07.09
07.10
07.14
07.18
07.19
07.22
07.23

07.29

103
S

07.18

07.21
07.23
07.24
07.26

07.34
07.36

07.38

103
F

H2

07.30
07.31
07.33

07.35

07.37
07.40
07.41

07.47
08.12
08.22
08.24

103
F

H2

07.30

07.32

07.35

07.37
07.37
07.38

07.39
07.40
07.41

07.43
07.43

07.45
07.48
07.51
07.52

07.55
07.56
07.57

08.00
08.01
08.02
08.03

08.05
08.06
08.08

08.09

103
S

07.32
07.34
07.36

07.38
07.39
07.40
07.41

07.44
07.45
07.46

07.48
07.51
07.54
07.55
07.57

08.00
08.02
08.03
08.05

08.06
08.07

08.09
08.13
08.23
08.25
08.10
08.11
08.15
08.19
08.21
08.23

103
S

07.58
08.00

08.03
08.04
08.05

08.09

08.11

103
S

08.07

08.10
08.12
08.13

08.19
08.21

08.23
09.12
09.22
09.24

103

H2

08.30

08.32

08.35

08.37
08.37
08.38

08.39
08.40
08.41

08.43
08.43

08.45
08.48
08.51
08.52

08.55
08.56
08.57

09.00
09.01
09.02
09.03

09.05
09.06
09.08

09.09

105
S

09.03

09.05

09.08

09.10

103

R

09.15
09.16
09.17

09.20

09.24

09.25
10.12
10.22
10.24

103
S
R

10.30
10.31
10.33

10.35

10.37

10.41

10.47
11.12
11.22
11.24

103

R

10.30

10.32

10.35

10.37
10.37
10.38

10.39
10.40
10.41

10.43
10.43

10.45
10.48
10.51
10.52

10.55
10.56
10.57

11.00
11.01
11.02
11.03

11.05
11.06
11.08

11.09

103
S
R

10.51
10.52
10.54
10.56

103
S

11.15
11.18
11.20
11.22
11.26

11.27

11.52

11.53

12.12
12.22
12.24

103
F
R

11.30

11.32

11.35

11.37
11.37
11.38

11.39
11.40
11.41

11.43
11.43

11.45
11.48
11.51
11.52

11.55
11.56
11.57

12.00
12.01
12.02
12.03

12.05
12.06
12.08

12.09

103
S

12.08

12.11
12.14
12.15
12.17

12.20

103
S

12.38

12.40

12.43
12.45
12.47
12.49
12.50

12.52

13.12
13.22
13.24

103
S

12.10
12.13
12.15
12.17
12.20

12.21

12.24

12.26
12.27
12.28

12.30
12.31
12.33

12.37

12.39
12.42
12.45
12.46
12.48

12.51

12.52

12.53
12.54
12.59
13.05

103
F
R

12.30

12.32

12.35

12.37
12.37
12.38

12.39
12.40
12.41

12.43
12.43

12.45
12.48
12.51
12.52

12.55
12.56
12.57

13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.06
13.08

13.09

103
S

12.45
12.46
12.47
12.49

12.51
12.54
12.57

13.01
13.02
13.03

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Weitere Fahrten Pfullendorf - Krauchenwies - Sigmaringen siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



103 Pfullendorf / Wald - Krauchenwies - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 105 und 500 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Pfullendorf Vogelsang
- Sonnenrain
- ALNO Werkseingang
- Heiligenberger Str.
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Gymnasium
- Gartenstraße
- Realschule
- Otterswanger Str.
- Amtsgericht
- Roßknechtsiedl.
- Berghof
- Langäcker
- Gaugelmühle
Wald Busbahnhof  ab
- Haagäcker
- Hürsten
Hippetswlr Pfullendorfer Str.
Gaisweiler Ort
Reischach
Wald Schönbrunnerhof
Litzelbach
Otterswang Strigel
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Schwäblishausen Kleinöschle
- Hausener Str.
- Kindergarten
Zell a. A. Kirchberg
- Weihwanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
- Bräuhaus
- Schmiedebühlstr.
Kappel Oberkappel
Kappel
Glashütte
Weihwang
Bittelschieß Haus Lehmann
- Kilianstraße
- Säge Nipp
- Säge Nipp (Gipf.)
Hausen a.A. Adler
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
Krauchenwies Friedhof
- Fürst-Friedrich-Str.
- Waldhorn
- Bahnhof
Ablach Bosch
- Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Hofschenke
- Waldhorn
- Rathaus  an
500 Kr.wies Hofschenke  ab
500 Sigm. Staatsarchiv  an
500 Sigmaringen Bahnhof  an
- Rathaus  ab
- Reitstall
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an

103
S

13.00
13.03
13.05
13.07

13.10

13.13

13.16
13.16
13.17

13.19
13.20
13.22

13.27
13.29
13.30
13.32

13.34
13.36
13.37
13.41

13.42

103
S

13.13
13.16
13.18
13.20

13.22
13.23
13.25
13.26

13.30
13.32

13.33

13.35
13.38

13.41
13.42

13.44

13.47
13.49
13.50
13.52

13.59
14.12
14.22
14.24
14.00
14.01
14.06
14.10
14.12
14.14

103
F
R

13.30

13.32

13.35

13.37
13.37
13.38

13.39
13.40
13.41

13.43
13.43

13.45
13.48

13.51
13.52

13.55
13.56
13.57
14.00
14.01
14.02
14.03

14.05
14.06
14.08

14.09

103
S

13.49
13.51
13.53

103
S

FA

14.12

14.14

14.16

14.19

14.22
14.22
14.23
14.25

14.28
14.31
14.29
14.28

14.41
14.43
14.44
14.46

14.48
14.52
14.55
14.56
14.58

103
F
R

14.30

14.32

14.35

14.37
14.37
14.38

14.39
14.40
14.41

14.43
14.43

14.45
14.48

14.51
14.52

14.55
14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03

15.05
15.06
15.08

15.09

103
F
R

15.30

15.32

15.35

15.37
15.37
15.38

15.39
15.40
15.41

15.43
15.43

15.45
15.48

15.51
15.52

15.55
15.56
15.57
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.06
16.08

16.09

500

BI

15.58

16.01

16.04

16.06

16.12

16.16
16.20
16.22
16.24

103
S

16.27
16.30
16.33

16.35
16.36
16.38
16.39

16.43
16.44

16.45

16.47
16.50

16.53
16.54

16.56

16.59
17.01
17.02
17.06

17.07
17.12
17.22
17.24

103
F
R

16.30

16.32

16.35

16.37
16.37
16.38

16.39
16.40
16.41

16.43
16.43

16.45
16.48

16.51
16.52

16.55
16.56
16.57
17.00
17.01
17.02
17.03

17.05
17.06
17.08

17.09

103
S

16.55

16.56
16.59
17.01
17.03

17.06
17.08

17.09

17.11
17.14

17.17
17.18

17.20

17.23
17.25
17.26
17.28

17.29
17.30

17.31

17.35
17.39
17.41
17.43

103
S

17.12
17.15
17.17

17.19
17.20
17.22
17.23
17.28

17.30
17.31
17.32
17.34

17.37

17.41

17.42
18.12
18.22
18.24

103
F
R

17.30

17.32

17.35

17.37
17.37
17.38

17.39
17.40
17.41

17.43
17.43

17.45
17.48

17.51
17.52

17.55
17.56
17.57
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.06
18.08

18.09

103

R

18.30

18.32

18.35

18.37
18.37
18.38

18.39
18.40
18.41

18.43
18.43

18.45
18.48

18.51
18.52

18.55
18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03

19.05
19.06
19.08

19.09

Samstag
103

H2

06.24

06.26

06.29

06.31
06.31
06.32

06.33
06.34
06.35

06.37
06.37

06.39
06.42

06.45
06.46

06.49
06.50
06.51
06.54
06.55
06.56
06.57

06.59
07.00
07.02

07.03

103

H2
06.47
06.49

06.50
06.52

103

H2

07.30
07.31

07.33

07.35

07.37

07.41

07.47

103

H2

08.30

08.32

08.35

08.37
08.37
08.38

08.39
08.40
08.41

08.43
08.43

08.45
08.48

08.51
08.52

08.55
08.56
08.57
09.00
09.01
09.02
09.03

09.05
09.06
09.08

09.09

103

H2
08.50
08.52

08.53
08.55

103

H2

09.30
09.31

09.33

09.35

09.37

09.41

09.47

103

H3

10.30

10.32

10.35

10.37
10.37
10.38

10.39
10.40
10.41

10.43
10.43

10.45
10.48

10.51
10.52

10.55
10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03

11.05
11.06
11.08

11.09

103

H3
10.50
10.52

10.53
10.55

103

H3

11.30
11.31

11.33

11.35

11.37

11.41

11.47

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)

max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Weitere Fahrten Pfullendorf - Krauchenwies - Sigmaringen siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



103 Pfullendorf / Wald - Krauchenwies - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 105 und 500 (KVB).

Samstag
LINIE
HINWEISE
Pfullendorf Vogelsang
- Sonnenrain
- Heiligenberger Str.
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Amtsgericht
- Gaugelmühle
Wald Busbahnhof  ab
- Haagäcker
- Schönbrunnerhof
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Schwäblishausen Kleinöschle
- Kindergarten
Zell a. A. Kirchberg
- Weihwanger Str.
Otterswang Bräuhaus
- Schmiedebühlstr.
Kappel Oberkappel
Kappel
Glashütte
Bittelschieß Haus Lehmann
- Kilianstraße
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
Krauchenwies Friedhof
- Fürst-Friedrich-Str.
- Waldhorn
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus  an

103
H3

12.30
12.32
12.35

12.37
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.43
12.43

12.45
12.48
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.08
13.09

103
H3

12.50
12.52
12.53
12.55

103
H3

13.30
13.31
13.33

13.35

13.37

13.41

13.47

103
H3

14.30
14.32
14.35

14.37
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.43
14.43

14.45
14.48
14.51
14.52
14.55
14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.08
15.09

103
H3

14.50
14.52
14.53
14.55

103
H3

15.30
15.31
15.33

15.35

15.37

15.41

15.47

103
H3

16.30
16.32
16.35

16.37
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.43

16.45
16.48
16.51
16.52
16.55
16.56
16.57
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.08
17.09

103
H3

16.50
16.52
16.53
16.55

103
H3

17.30
17.31
17.33

17.35

17.37

17.41

17.47

Sonn-/Feiertag
103
H2

08.30
08.32
08.35

08.37
08.37
08.38
08.39
08.40
08.41
08.43
08.43

08.45
08.48
08.51
08.52
08.55
08.56
08.57
09.00
09.01
09.02
09.03
09.05
09.06
09.08
09.09

103
H2

08.50
08.52
08.53
08.55

103
H2

09.30
09.31
09.33

09.35

09.37

09.41

09.47

103
H3

10.30
10.32
10.35

10.37
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.43
10.43

10.45
10.48
10.51
10.52
10.55
10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06
11.08
11.09

103
H3

10.50
10.52
10.53
10.55

103
H3

11.30
11.31
11.33

11.35

11.37

11.41

11.47

103
H3

12.30
12.32
12.35

12.37
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.43
12.43

12.45
12.48
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.08
13.09

103
H3

12.50
12.52
12.53
12.55

103
H3

13.30
13.31
13.33

13.35

13.37

13.41

13.47

103
H3

14.30
14.32
14.35

14.37
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.43
14.43

14.45
14.48
14.51
14.52
14.55
14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.08
15.09

103
H3

14.50
14.52
14.53
14.55

103
H3

15.30
15.31
15.33

15.35

15.37

15.41

15.47

103
H3

16.30
16.32
16.35

16.37
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.43

16.45
16.48
16.51
16.52
16.55
16.56
16.57
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.08
17.09

103
H3

16.50
16.52
16.53
16.55

ZEICHENERKLÄRUNG: H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Sonn-/Feiertag
LINIE
HINWEISE
Pfullendorf Vogelsang
- Sonnenrain
- Heiligenberger Str.
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Amtsgericht
- Gaugelmühle
Wald Busbahnhof  ab
- Haagäcker
- Schönbrunnerhof
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Schwäblishausen Kleinöschle
- Kindergarten
Zell a. A. Kirchberg
- Weihwanger Str.
Otterswang Bräuhaus
- Schmiedebühlstr.
Kappel Oberkappel
Kappel
Glashütte
Bittelschieß Haus Lehmann
- Kilianstraße
Ettisweiler
Hausen a.A. Turnhalle
- Fabrikstraße
Krauchenwies Friedhof
- Fürst-Friedrich-Str.
- Waldhorn
- Bahnhof
Ablach Am Rathaus
- Riedäcker
Krauchenwies Bahnhof
- Rathaus  an

103
H3

17.30
17.31
17.33

17.35

17.37

17.41

17.47

103
H3

18.30
18.32
18.35

18.37
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.43

18.45
18.48
18.51
18.52
18.55
18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09

103
H3

18.50
18.52
18.53
18.55

103
H3

19.30
19.31
19.33

19.35

19.37

19.41

19.47

ZEICHENERKLÄRUNG: H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Weitere Fahrten Pfullendorf - Krauchenwies - Sigmaringen siehe Linie 500.

3-103-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



104 (Sigmaringen -) Krauchenwies - Habsthal - Ostrach

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Hohenzollerngym.
- Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Reitstall
- Rathaus (VoBa)
Rulfingen Rathaus
- Sonnenhalde
Rosna
Habsthal  an
Habsthal  ab
Levertsweiler Lagerhaus
- Haus Vetter
Bernweiler
Einhart Spatzen
Lausheim
Magenbuch Grundschule
Einhart Spatzen
- Seestraße
Wangen
Jettkofen Löwen
- Oberdorf
Ostrach Bachstraße
- Kindergarten
- Am Alten Spitz
- Föhrenweg
- Hohenzollernstr.  an
- Schulzentrum

05.46
05.48
05.50
05.54
05.58
06.01
06.06
06.07
06.11
06.13
06.13
06.16
06.17
06.19

06.21
06.22
06.25
06.28
06.29
06.33

06.36
06.39

S

06.43
06.48
06.49
06.53
06.58
06.58
07.00
07.02
07.03

07.06
07.07
07.10
07.13
07.14
07.17

07.18
07.20

F

07.00
07.05
07.06
07.10
07.12
07.13
07.15
07.17
07.19

07.21
07.22
07.25
07.28
07.29
07.32

07.33
07.35

S

07.41
07.46
07.47
07.51
07.53
07.53
07.56
07.58
08.00
08.02

08.03
08.06
08.09
08.10
08.13

08.14

08.15
08.20

S
FA

08.10
08.12

08.22
08.19

09.00
09.05
09.06
09.10
09.12
09.13
09.15
09.17
09.19

09.21
09.22
09.25
09.28
09.29
09.32

09.33
09.35

11.00
11.05
11.06
11.10
11.12
11.13
11.15
11.17
11.19

11.21
11.22
11.25
11.28
11.29
11.32

11.33
11.35

S

12.00
12.05
12.06
12.10
12.12
12.13
12.15
12.17
12.19

12.21
12.22
12.25
12.28
12.29
12.32

12.33
12.35

S

12.54
12.59
13.00
13.04
13.06
13.06
13.09
13.11
13.13

13.15
13.16
13.19
13.22
13.23
13.26

13.27
13.29

F

13.00
13.05
13.06
13.10
13.12
13.13
13.15
13.17
13.19

13.21
13.22
13.25
13.28
13.29
13.32

13.33
13.35

S

12.56
13.01
13.05
13.07
13.09
13.13
13.17
13.19
13.24
13.25
13.29
13.31
13.32
13.34
13.36
13.38

13.40
13.41
13.44
13.47
13.48
13.51
13.52
13.55
13.56
13.57
13.59

S

13.48
13.53
13.54
13.58
14.00
14.01
14.03
14.05
14.07

14.09
14.10
14.13
14.16
14.17
14.20

14.21
14.23

15.00
15.05
15.06
15.10
15.12
15.13
15.15
15.17
15.19

15.21
15.22
15.25
15.28
15.29
15.32

15.33
15.35

S

15.33
15.38
15.42
15.43
15.44
15.48
15.51
16.00
16.05
16.06
16.10
16.12
16.13
16.15
16.17
16.19

16.21
16.22
16.25
16.28
16.29
16.32

16.33
16.35

17.00
17.05
17.06
17.10
17.12
17.13
17.15
17.17
17.19

17.21
17.22
17.25
17.28
17.29
17.32

17.33
17.35

S
Ab

18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.05
18.06
18.07

18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.16

18.18
18.20

R

19.00
19.05
19.06
19.10
19.12
19.13
19.15
19.17
19.19

19.21
19.22
19.25
19.28
19.29
19.32

19.33
19.35

Samstag

H2

08.00
08.05
08.06
08.10
08.12
08.12
08.14
08.15
08.17

08.19
08.20
08.22
08.24
08.25
08.27

08.28
08.30

H3

10.00
10.05
10.06
10.10
10.12
10.12
10.14
10.15
10.17

10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.27

10.28
10.30

H3

12.00
12.05
12.06
12.10
12.12
12.12
12.14
12.15
12.17

12.19
12.20
12.22
12.24
12.25
12.27

12.28
12.30

H3

14.00
14.05
14.06
14.10
14.12
14.12
14.14
14.15
14.17

14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27

14.28
14.30

H3

16.00
16.05
16.06
16.10
16.12
16.12
16.14
16.15
16.17

16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.27

16.28
16.30

H3

18.00
18.05
18.06
18.10
18.12
18.12
18.14
18.15
18.17

18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.27

18.28
18.30

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
HINWEISE
Krauchenw.Rathaus (VoBa)
Rulfingen Rathaus
- Sonnenhalde
Rosna
Habsthal  an
Habsthal  ab
Levertsweiler Lagerhaus
- Haus Vetter
Bernweiler
Einhart Spatzen
- Seestraße
Wangen
Jettkofen Löwen
- Oberdorf
Ostrach Bachstraße
- Hohenzollernstr.  an
- Schulzentrum

H3
10.00
10.05
10.06
10.10
10.12
10.12
10.14
10.15
10.17
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.27
10.28
10.30

H3
12.00
12.05
12.06
12.10
12.12
12.12
12.14
12.15
12.17
12.19
12.20
12.22
12.24
12.25
12.27
12.28
12.30

H3
14.00
14.05
14.06
14.10
14.12
14.12
14.14
14.15
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.28
14.30

H3
16.00
16.05
16.06
16.10
16.12
16.12
16.14
16.15
16.17
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.27
16.28
16.30

H3
18.00
18.05
18.06
18.10
18.12
18.12
18.14
18.15
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30

H3
20.00
20.05
20.06
20.10
20.12
20.12
20.14
20.15
20.17
20.19
20.20
20.22
20.24
20.25
20.27
20.28
20.30

ZEICHENERKLÄRUNG: H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

3-104-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:35



104 Ostrach - Habsthal - Krauchenwies (- Sigmaringen)

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ostrach Schulzentrum
- Kindergarten
- Hohenzollernstr.  ab
- Bachstraße
Jettkofen Oberdorf
- Löwen
Wangen
Einhart Seestraße
- Spatzen
Bernweiler
Bernweiler
Levertsweiler Haus Vetter
Magenbuch Grundschule
Lausheim
Levertsweiler Lagerhaus
Einhart Eimühle
Habsthal  an
Habsthal  ab
Rosna
Rulfingen Sonnenhalde
- Rathaus
Krauchenwies Reitstall
- Rathaus (Post)
- Rathaus (VoBa)
- Rathaus (Löwenpl)
- Rathaus (Haus.str)
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Reitstall
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- Am Schönenberg
- Liebfrauenschule

05.24

05.26
05.27
05.30
05.31
05.34
05.37
05.38

05.40
05.41

05.43

05.45
05.46
05.48
05.52
05.53

05.59

S

06.29

06.31
06.32
06.35
06.36
06.39
06.42
06.43

06.45
06.46

06.48

06.50
06.51
06.53
06.57
06.58

07.02
07.02
07.03
07.06
07.10
07.12
07.14
07.15

07.18
07.21

F

06.39

06.41
06.42

06.47
06.48

06.50

06.52
06.53

07.00

S

06.49

06.53
06.54

06.59

07.08
07.10
07.11

07.20
07.22

07.24
07.28

S
FA

07.21

07.23
07.26
07.27
07.30

07.41

07.43
07.44
07.53
07.50
07.46
07.38
07.36
07.36
07.58
08.02
08.03

08.08
08.08
08.09
08.13
08.17
08.18
08.20

08.23

08.26
08.27
08.30
08.31
08.34
08.37
08.38

08.40
08.41

08.43

08.45
08.46
08.48
08.52
08.53
08.58

08.59

10.24

10.26
10.27
10.30
10.31
10.34
10.37
10.38

10.40
10.41

10.43

10.45
10.46
10.48
10.52
10.53
10.58

10.59

S

11.10

11.12
11.13
11.16
11.17
11.20
11.23
11.24

11.26
11.27

11.29

11.31
11.32
11.34
11.38
11.39
11.44
11.45

S

12.00
12.02
12.03
12.04
12.07
12.08
12.11
12.14
12.15

12.17
12.18

12.19

12.21
12.22
12.24
12.28
12.29

12.36
12.36
12.37
12.41
12.45
12.47

S
FA

12.10

12.23
12.26

12.41
12.46
12.44
12.44

F

12.24
12.25
12.26
12.27
12.30
12.31
12.34
12.37
12.38

12.40
12.41

12.43

12.45
12.46
12.48
12.52
12.53
12.58

12.59

S

13.00

13.02
13.03
13.06
13.07
13.10
13.13
13.14

13.16
13.17

13.19

13.21
13.22
13.24
13.28
13.29

13.34

S

13.40

13.42
13.43
13.46
13.47
13.50
13.53
13.54

13.56
13.57

13.59

14.01
14.01
14.03
14.07
14.08

14.13
14.13

14.14
14.16
14.18
14.20

14.22

14.24

14.26
14.27
14.30
14.31
14.34
14.37
14.38

14.40
14.41

14.43

14.45
14.46
14.48
14.52
14.53
14.58

14.59

S

15.24

15.26
15.27
15.30
15.31
15.34
15.37
15.38

15.40
15.41

15.43

15.45
15.46
15.48
15.52
15.53

15.58

P50
FA

16.00
16.01
16.02
16.03
16.06
16.07
16.10
16.13
16.14

16.16
16.17

16.18
16.23
16.20
16.21
16.25
16.29
16.30

16.35

16.24

16.26
16.27
16.30
16.31
16.34
16.37
16.38

16.40
16.41

16.43

16.45
16.46
16.48
16.52
16.53
16.58

16.59

S
Ab
17.30

17.32
17.33
17.36
17.37
17.40
17.43
17.44

17.46
17.47

17.50

17.51
17.52

17.59

R
18.24

18.26
18.27
18.30
18.31
18.34
18.37
18.38

18.40
18.41

18.43

18.45
18.46
18.48
18.52
18.53
18.58

18.59

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571
/ 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Samstag
HINWEISE
Ostrach Schulzentrum
- Hohenzollernstr.  ab
- Bachstraße
Jettkofen Oberdorf
- Löwen
Wangen
Einhart Seestraße
- Spatzen
Bernweiler
Levertsweiler Haus Vetter
- Lagerhaus
Habsthal  an
Habsthal  ab
Rosna
Rulfingen Sonnenhalde
- Rathaus
Krauchenw.Rathaus (VoBa)

H2
07.30
07.32
07.33
07.35
07.36
07.38
07.40
07.41
07.43
07.44
07.46
07.48
07.48
07.50
07.54
07.55
08.00

H2
09.30
09.32
09.33
09.35
09.36
09.38
09.40
09.41
09.43
09.44
09.46
09.48
09.48
09.50
09.54
09.55
10.00

H3
11.30
11.32
11.33
11.35
11.36
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.46
11.48
11.48
11.50
11.54
11.55
12.00

H3
13.30
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.46
13.48
13.48
13.50
13.54
13.55
14.00

H3
15.30
15.32
15.33
15.35
15.36
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48
15.48
15.50
15.54
15.55
16.00

H3
17.30
17.32
17.33
17.35
17.36
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.46
17.48
17.48
17.50
17.54
17.55
18.00

Sonn-/Feiertag
H2

09.30
09.32
09.33
09.35
09.36
09.38
09.40
09.41
09.43
09.44
09.46
09.48
09.48
09.50
09.54
09.55
10.00

H3
11.30
11.32
11.33
11.35
11.36
11.38
11.40
11.41
11.43
11.44
11.46
11.48
11.48
11.50
11.54
11.55
12.00

H3
13.30
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.40
13.41
13.43
13.44
13.46
13.48
13.48
13.50
13.54
13.55
14.00

H3
15.30
15.32
15.33
15.35
15.36
15.38
15.40
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48
15.48
15.50
15.54
15.55
16.00

H3
17.30
17.32
17.33
17.35
17.36
17.38
17.40
17.41
17.43
17.44
17.46
17.48
17.48
17.50
17.54
17.55
18.00

H3
19.30
19.32
19.33
19.35
19.36
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.46
19.48
19.48
19.50
19.54
19.55
20.00

ZEICHENERKLÄRUNG: H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
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105 Ostrach - Mottschieß - Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ostrach Bachstraße
- Hohenzollernstr.
- Schulzentrum
Magenbuch Grundschule
Lausheim
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Schwäblishausen Kleinöschle
- Kindergarten
Zell a. A. Kirchberg
- Weihwanger Str.
Otterswang Bräuhaus
- Strigel
Litzelbach
Pfullendorf Seepark
- Langäcker
- Berghof
- Hohkreuzerlänge
- Roßknechtsiedl.
- Gaugelmühle
- Amtsgericht
- Härleschule
- Krankenhaus
- Realschule
- Heiligenberger Str.
- Gymnasium
- ZOB (5)  an
- ZOB (5)  ab
- Heiligenberger Str.
- ALNO Werkseingang

05.30
05.36
05.38
05.40
05.41

05.43
05.46

05.51
06.00
06.02
06.04

S

05.55
05.58
06.04
06.06
06.08

S

06.45
06.51
06.53
06.55
06.57
06.58
07.00
07.01
07.03
07.07
07.08
07.10
07.13
07.15
07.16
07.17
07.18

07.19
07.21
07.22
07.24
07.26
07.29
07.32

F

07.32
07.33
07.36
07.42
07.44
07.46
07.47

07.49
07.52

07.54

S

07.37
07.43
07.45
07.48
07.49
07.50
07.52
07.53
07.55
07.59
08.00
08.02
08.05
08.07
08.08
08.09
08.10

08.11
08.13
08.14

08.16
08.18
08.21

08.24

S

08.36
08.42
08.44
08.46
08.47

08.49
08.52

08.54

09.32
09.33
09.36
09.42
09.44
09.46
09.47

09.49
09.52

09.54

11.32
11.33
11.36
11.42
11.44
11.46
11.47

11.49
11.52

11.54

S

12.05
12.10
12.23
12.26
12.28

P10

12.33
12.45
12.52
12.54
12.57
12.58

13.00
13.03

13.05
13.06
13.08
13.10

S01

12.33
12.45
12.52
12.54
12.57
12.58

13.00
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10

S

13.27
13.30
13.42
13.44
13.47
13.47

13.52
13.55
13.58

14.00

F
R

13.32
13.33
13.36
13.42
13.44
13.46
13.47

13.49
13.52

13.54

S

13.43
13.44
13.46
13.50
13.51
13.53

13.58
13.59
14.00
14.01

14.02
14.05
14.06
14.08
14.10
14.13

14.16

P50

15.10
15.16
15.18
15.20
15.21

15.23
15.26

15.27
15.30
15.32
15.35
15.38

F

15.33
15.36
15.42
15.44
15.46
15.47

15.49
15.52

15.54

P53

15.58
16.04
16.06
16.08

S
Ab
16.32
16.33
16.36
16.42
16.44
16.46
16.47

16.49
16.52

16.54

F
R

17.33
17.36
17.42
17.44
17.46
17.47

17.49
17.52

17.54

S

17.33
17.36
17.42
17.44
17.46
17.47

17.49
17.52

17.54

S
R

19.32
19.33
19.36
19.42
19.44
19.46
19.47

19.49
19.52

19.54

ZEICHENERKLÄRUNG: S01  = nur montags an Schultagen
P10  = nur an Schultagen, nicht montags
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
P53  = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571
/ 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
 = hält nur zum Aussteigen

Samstag
HINWEISE
Ostrach Hohenz’str.
- Schulzentrum
Magenbuch Grundschule
Lausheim
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Pfullendorf Gaugelmühle
- Amtsgericht
- Krankenhaus
- ZOB (5)  an

06.58
07.01
07.07
07.09
07.12
07.12
07.15
07.18

07.20

H2
08.28
08.30
08.35
08.37
08.39
08.40
08.42
08.45
08.46
08.48

H3
10.28
10.30
10.35
10.37
10.39
10.40
10.42
10.45
10.46
10.48

H3
12.28
12.30
12.35
12.37
12.39
12.40
12.42
12.45
12.46
12.48

H3
14.28
14.30
14.35
14.37
14.39
14.40
14.42
14.45
14.46
14.48

H3
16.28
16.30
16.35
16.37
16.39
16.40
16.42
16.45
16.46
16.48

Sonn-/Feiertag
H2

08.30
08.35
08.37
08.39
08.40
08.42
08.45
08.46
08.48

H3
10.28
10.30
10.35
10.37
10.39
10.40
10.42
10.45
10.46
10.48

H3
12.28
12.30
12.35
12.37
12.39
12.40
12.42
12.45
12.46
12.48

H3
14.28
14.30
14.35
14.37
14.39
14.40
14.42
14.45
14.46
14.48

H3
16.28
16.30
16.35
16.37
16.39
16.40
16.42
16.45
16.46
16.48

H3
18.28
18.30
18.35
18.37
18.39
18.40
18.42
18.45
18.46
18.48

ZEICHENERKLÄRUNG: H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Weitere Verbindungen zwischen Mottschieß und Pfullendorf siehe Linie 103.

3-105-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:34



105 Pfullendorf - Mottschieß - Ostrach

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Pfullendorf Krankenhaus
- ALNO Werkseingang
- Heiligenberger Str.
- ZOB (5)  an
- ZOB (5)  ab
- Heiligenberger Str.
- ALNO Werkseingang
- Heiligenberger Str.
- Gymnasium
- Gartenstraße
- Realschule
- Härleschule
- Amtsgericht
- Roßknechtsiedl.
- Berghof
- Gaugelmühle
- Langäcker
Litzelbach
Otterswang Strigel
Zell a. A. Weihwanger Str.
- Kirchberg
Schwäblishausen Kinderg.
- Kleinöschle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Lausheim
Levertsweiler Lagerhaus
- Kindergarten
Lausheim
Magenbuch Grundschule
Ostrach Schulzentrum  an
- Schulzentrum  ab
- Kindergarten
- Hohenzollernstr.
- Bachstraße

S

06.05
06.06
06.08
06.09

06.11

06.14

06.16
06.17

06.20
06.22
06.29
06.29

06.31
06.32

S

07.00
07.02
07.05
07.06

07.07

07.09

07.12

07.14
07.14

07.17
07.19
07.25

F

08.03

08.05

08.08

08.10
08.11

08.14
08.16
08.23
08.23
08.25
08.26
08.27

S

09.03

09.05

09.08

09.10
09.11

09.14
09.16
09.23

10.03

10.05

10.08

10.10
10.11

10.14
10.16
10.24
10.24

10.26
10.27

S

11.15

11.18
11.20
11.22
11.26
11.27

11.30

11.31
11.32
11.33
11.34

11.35
11.35
11.38

11.39
11.40

11.41
12.00
12.00

12.03

F

12.03

12.05

12.08

12.10
12.11

12.14
12.16
12.23

S
FA

12.29

12.41

12.32
12.34

12.59

S

13.30

13.32
13.34
13.40
13.40

13.42
13.43

14.03

14.05

14.08

14.10
14.11

14.14
14.16
14.24
14.24
14.25
14.26
14.27

P50

15.35

15.38
15.40
15.42
15.45
15.46
15.47
15.49

15.50
15.54
15.55
16.00
16.01
16.02
16.04
16.05
16.06

16.09
16.11
16.18

P50
FA

15.27

15.32
15.38
15.39

15.35

15.30

15.41

15.44

15.46
15.47

15.50
15.52
16.00
16.00
16.01
16.02
16.03

S

16.01

16.04
16.05

16.08

16.10
16.11

16.14
16.16
16.23

F

16.03

16.05

16.08

16.10
16.11

16.14
16.16
16.23

S
Ab

17.03

17.09
17.11

17.13

17.15

17.17
17.18

17.21
17.23
17.30
17.30

17.32
17.33

S

18.03

18.05

18.08

18.10
18.11

18.14
18.16

18.23
18.24

18.25
18.26
18.27

Samstag

H2

07.12

07.14

07.17

07.19
07.20

07.22
07.24
07.30
07.30

07.32
07.33

H2

09.12

09.14

09.17

09.19
09.20

09.22
09.24
09.30
09.30

09.32
09.33

H3

11.12

11.14

11.17

11.19
11.20

11.22
11.24
11.30
11.30

11.32
11.33

H3

13.12

13.14

13.17

13.19
13.20

13.22
13.24
13.30
13.30

13.32
13.33

14.45

14.47

14.50

14.53
14.53

14.56
14.58
15.05
15.05

15.07

H3

17.12

17.14

17.17

17.19
17.20

17.22
17.24
17.30
17.30

17.32
17.33

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus
H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
HINWEISE
Pfullendorf ZOB (5)  ab
- Amtsgericht
- Gaugelmühle
Mottschieß  an
Mottschieß  ab
Lausheim
Magenbuch Grundschule
Ostrach Schulzentrum  an
- Schulzentrum  ab
- Hohenzollernstr.
- Bachstraße

H2
09.12
09.14
09.17
09.19
09.20
09.22
09.24
09.30
09.30
09.32
09.33

H3
11.12
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22
11.24
11.30
11.30
11.32
11.33

H3
13.12
13.14
13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.30
13.30
13.32
13.33

H3
15.12
15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.30
15.30
15.32
15.33

H3
17.12
17.14
17.17
17.19
17.20
17.22
17.24
17.30
17.30
17.32
17.33

H3
19.12
19.14
19.17
19.19
19.20
19.22
19.24
19.30
19.30
19.32
19.33

ZEICHENERKLÄRUNG: H2  = Anmeldefahrt, Anmeldung am Vortag, Mo-Fr 8 - 16 Uhr, Sa und So 8 - 14 Uhr, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

Weitere Verbindungen zwischen Pfullendorf und Mottschieß siehe Linie 103.

3-105-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:34



106 Krauchenwies - Glashütte - Wald - Sentenhart - Aach-Linz - Pfullendorf

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Krauchenw.Rathaus (Löwenpl)
- Hofschenke
Reischach
Litzelbach
Otterswang Strigel
- Bräuhaus
Weihwang
Glashütte
Kappel
Glashütte (Ri Wald)
Otterswang Schmiedebühlstr.
Kappel
Kappel Oberkappel
Walbertsweiler Ortsmitte
- Hartgaß
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
Steckeln
Sentenhart Auenbachstr.
- Ruhestetter Allee
- Käseren
Ruhestetten Kindergarten
Reischach
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Berghag
Riedetsweiler
Riedetsweiler Löcherberg
Riedetsweiler
Rothenlachen
Rothenlachen/Höfe
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Aach-Linz Bodenseestr.
Sahlenbach
Aach-Linz Schule
- Löwen
Pfullendorf Äußeres Härle
Tautenbronn
Pfullendorf Sechslindenschule
- Gartenstraße
- Härleschule
- Theuerbach
- ZOB (2)  an

S

06.12
06.13

06.14
06.16
06.17

06.21
06.23

S

06.35
06.38
06.40

06.41
06.43
06.45

06.47
06.48
06.51
07.00

07.04
07.06
07.08
07.10
07.11

07.13
07.14
07.16
07.17
07.21
07.23
07.26

07.30
07.34
07.37
07.40

07.42

S

06.49
06.50

06.51
06.53
06.54

06.58
07.00
07.01
07.02
07.06

07.07

S
R

07.10

07.21

07.24

07.26
07.28
07.30

S

07.36

07.43

07.50

S

07.50

07.54
07.56
07.57
07.59
08.03

08.04

F

08.03
08.06

08.08

08.09
08.11
08.13
08.13

08.17
08.19
08.21
08.23
08.24

08.26
08.27
08.29
08.30

S

07.51
07.54
07.56
07.57
08.00
08.04
08.07

08.09

08.10
08.12
08.14
08.14
08.15

S

12.01
12.03
12.07
12.09
12.10
12.12
12.16

12.17

F
FA

12.10

12.16
12.18
12.19
12.21
12.25

12.32

12.26

S

12.13
12.16

12.19

12.21
12.22
12.23
12.25

12.29
12.32

S
FA

12.47
12.51
12.53
12.54
12.56
13.00

13.05
13.06
13.04
13.03

13.01

13.08
13.12

13.13

S

13.57

14.01
14.03
14.04
14.06
14.10

14.11
14.15
14.17
14.19

14.24
14.28

S

13.51

13.53

13.58

P50
FA

15.33
15.35

15.38
15.40
15.41
15.43
15.47

15.52
15.53
15.51
15.50

15.48

15.55
15.59

16.00

P50
FA

16.20

16.23
16.25
16.26
16.28
16.32

16.37
16.38
16.36
16.35

16.33

P50

16.20
16.22
16.24

16.25
16.27
16.29

P50

16.38

16.41
16.43

16.45
16.46
16.47

S
FA

16.55

16.59
17.01
17.02
17.04
17.08

17.13

17.12
17.11

17.09

S
R FA

17.43

17.47
17.49
17.50
17.52
17.56

18.01

18.00
17.59

17.57

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571
/ 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Samstag
HINWEISE
Krauchenw.Rathaus (Löwenpl)
Glashütte (Ri Wald)
Kappel Oberkappel
Wald Schönbrunnerhof
- Haagäcker
- Busbahnhof  an

H3
07.10
07.20
07.23
07.25
07.27
07.29

H3
09.10
09.20
09.23
09.25
09.27
09.29

H3
11.10
11.20
11.23
11.25
11.27
11.29

H3
13.10
13.20
13.23
13.25
13.27
13.29

H3
15.10
15.20
15.23
15.25
15.27
15.29

H3
17.10
17.20
17.23
17.25
17.27
17.29

Sonn-/Feiertag
H3

09.10
09.21
09.21
09.26
09.27
09.29

H3
11.10
11.21
11.21
11.26
11.27
11.29

H3
13.10
13.21
13.21
13.26
13.27
13.29

H3
15.10
15.21
15.21
15.26
15.27
15.29

H3
17.10
17.21
17.21
17.26
17.27
17.29

H3
19.10
19.21
19.21
19.26
19.27
19.29

ZEICHENERKLÄRUNG: H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

3-106-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:36



106 Pfullendorf - Aach-Linz - Ruhestetten -
Sentenhart - Wald - Glashütte - Krauchenwies

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Riedetsweiler
Riedetsweiler Löcherberg
Rothenlachen
Rothenlachen/Höfe
Sentenhart Auenbachstr.
- Auenbachstr.
- Ruhestetter Allee
- Käseren
Steckeln
Ruhestetten Kindergarten
- Ort
Rothenlachen/Höfe
Rothenlachen
Riedetsweiler Löcherberg
Riedetsweiler
Hippetsweiler Berghag
- Pfullendorfer Str.
Gaisweiler Ort
Reischach
Wald Schule
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schule
- Hürsten
- Haagäcker
Walbertsweiler Allmannshofen
- Ortsmitte
- Hartgaß
Wald Schönbrunnerhof
Gaisweiler Ort
Reischach
Litzelbach
Otterswang Strigel
- Schmiedebühlstr.
Kappel Oberkappel
Kappel
Weihwang
Glashütte
Kappel
Glashütte
Kappel Oberkappel
Wald Schönbrunnerhof
Bittelschieß Kilianstraße
Krauchenw.Rathaus (VoBa)
- Rathaus

S

06.24

06.26

06.30
06.31

06.35
06.38
06.40
06.41

06.43

S

06.59
07.00
07.02

07.06
07.07
07.09
07.10
07.11

07.14
07.15

S
R

07.30

07.31

07.33

07.35

07.37

07.41
07.47

S
R

10.30

10.31

10.33

10.35

10.37

10.41
10.47

S

11.56
11.59

12.01
12.04
12.06
12.07
12.09

12.11
12.13

12.15

12.09
12.10
12.12

12.16
12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.29

12.33

F

12.41

12.43

12.45
12.45
12.48

12.50
12.52

12.54

S

12.45
12.46
12.46

12.47

12.49

12.51

12.54

S

13.15

13.20

13.27

S
FA

13.49

13.45

13.46

13.51
13.53
13.56
13.58
13.59

14.01

14.04

S34
FA

15.40

15.30
15.35
15.37

15.42
15.44
15.47
15.56
15.57

16.00
16.03
16.06

16.08
16.09

P50

16.30

16.31

16.33

16.35

16.38
16.41

P50
FA

16.38
16.39
16.40
16.41
16.49

16.48
16.46
16.51
16.32
16.33

16.55

S

17.02
17.03
17.05

17.09
17.10
17.12
17.13
17.14

17.17

S

17.49
17.50
17.52

17.56
17.57
17.59
18.00
18.01

18.04
18.05

18.06

18.08

18.10
18.12

18.15

18.19

18.23

S
R

17.49
17.50
17.52

17.56
17.57
17.59
18.00
18.01

18.04
18.05

18.06

18.08

18.10
18.12

18.15

18.19

18.23

Samstag

H3

07.30

07.31

07.33

07.35

07.37

07.41
07.47

H3

09.30

09.31

09.33

09.35

09.37

09.41
09.47

H3

11.30

11.31

11.33

11.35

11.37

11.41
11.47

H3

13.30

13.31

13.33

13.35

13.37

13.41
13.47

H3

15.30

15.31

15.33

15.35

15.37

15.41
15.47

H3

17.30

17.31

17.33

17.35

17.37

17.41
17.47

ZEICHENERKLÄRUNG: S34  = nur mittwochs und donnerstags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8 - 16 Uhr, mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)
H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
HINWEISE
Wald Busbahnhof  ab
- Haagäcker
- Schönbrunnerhof
Kappel Oberkappel
Glashütte
Bittelschieß Kilianstraße
Krauchenw.Rathaus (VoBa)

H3
09.30
09.31
09.33
09.35
09.37
09.41
09.47

H3
11.30
11.31
11.33
11.35
11.37
11.41
11.47

H3
13.30
13.31
13.33
13.35
13.37
13.41
13.47

H3
15.30
15.31
15.33
15.35
15.37
15.41
15.47

H3
17.30
17.31
17.33
17.35
17.37
17.41
17.47

H3
19.30
19.31
19.33
19.35
19.37
19.41
19.47

ZEICHENERKLÄRUNG: H3  = Anmeldefahrt, Anmeldung 8 - 14 Uhr, mind. 2 Stunden vor Abfahrt, Tel. 07571 / 74747450, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl (max. 8 Pers.)

3-106-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:36



270 Bad Saulgau - Bad Schussenried - Biberach
(Auszug)

DIESCH Bad Schussenried, Inh. M&M GmbH, Tel.: 07583 / 40 09 60, info@mmdienstleistungen.gmbh

Alle Fahrten innerhalb naldo sind dargestellt.

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bad Saulgau Bahnhof
- ZOB Schulzentrum (2)
Steinbronnen
Renhardsweiler Hauptstr.
Bierstetten
Allmannsweiler Rathaus
Reichenbach
Bad Schussenried Schule
- Bürgerstüble
- Marktplatz
- Martinsesch
Kleinwinnaden
Steinhausen Linde
- Kindergarten
Ingoldingen Schule
- Rathaus
Degernau
Appendorf
Muttensweiler
Grodt
Reute Blumenstraße
Biberach Liebherr
- Berufsschulzentrum
- Dollingerschule
- Landratsamt
- Boehringer
- ZOB/Bahnhof

FA
05.55
06.00
06.05
06.07
06.08

06.12

06.16
06.17
06.18
06.20
06.24
06.25

06.30
06.33
06.35
06.26

06.40

06.45
06.50

S

06.12

06.17
06.18
06.20
06.24
06.30

06.33

06.37

06.44
06.47
06.53

07.02
07.05
07.07

07.09

S

07.05
07.08
07.10
07.15
07.18

07.25
07.26
07.27
07.28
07.33

07.38
07.39

07.45
07.48
07.53

08.08
08.11

08.15

S

08.03

08.08
08.15
08.20
08.21
08.22
08.24
08.28

08.33
08.34

08.38
08.41
08.45

08.52

08.55

S

13.10
13.16
13.18
13.20
13.30
13.31
13.32
13.34
13.39

13.43
13.44

13.48
13.51
13.55

14.02

14.05

FA
13.50
13.45
13.55
13.56
13.58

14.00
14.02

14.10
14.11
14.12
14.14
14.17

14.22
14.23

14.27
14.29
14.34

14.40

14.45

S

15.10
15.15
15.20
15.21
15.23

15.26
15.40
15.43
15.44
15.45
15.47
15.51

15.58
16.04

16.07
16.10
16.14

16.22

16.28

P50
FA

16.15
16.10

16.22
16.24
16.26
16.29

16.30

16.35

S

16.37
16.38
16.39
16.41
16.44

16.49
16.50

16.53

16.57
17.00
17.04

17.10

17.15

S
FA

17.13
17.05
17.18
17.19
17.21

17.23
17.25

17.32
17.33
17.34
17.35
17.39

17.44
17.45

17.49
17.51
17.55

18.02

18.05

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
S  = nur an Schultagen

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

29-270-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:54



270 Biberach - Bad Schussenried - Bad Saulgau
(Auszug)

DIESCH Bad Schussenried, Inh. M&M GmbH, Tel.: 07583 / 40 09 60, info@mmdienstleistungen.gmbh

Alle Fahrten innerhalb naldo sind dargestellt.

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Biberach ZOB/Bahnhof
- Landratsamt
- Dollingerschule
- Berufsschulzentrum
- Boehringer
- Felsengarten
Appendorf
Degernau
Reute Blumenstraße
Grodt
Muttensweiler
Ingoldingen Schule
- Rathaus
Steinhausen Linde
Kleinwinnaden
Bad Schussenried Kloster
- Marktplatz
- Bürgerstüble
- Schule
Reichenbach
Allmannsweiler Rathaus
Bierstetten
Renhardsweiler Hauptstr.
Steinbronnen
Bad Saulgau, ZOB Schule (2)
- Bahnhof

S

06.20
06.21

06.24

06.27
06.29
06.30

06.35

S

06.31
06.33

06.37
06.40
06.44

06.54
06.58

S

11.18
11.21

11.24

11.29
11.34
11.37
11.41
11.42
11.46
11.50
11.52
11.53
11.55
12.06
12.10
12.13
12.17

12.19
12.21

12.28

S

12.06
12.08

12.13

12.24
12.25
12.30
12.34
12.36
12.37
12.38
12.55
13.00
13.04
13.06

S

12.45
12.48
12.52
12.55

13.01
13.03

13.05
13.06

13.16
13.17
13.18

13.22
13.26
13.29
13.31
13.33
13.40
13.50

F

12.45
12.48

12.52

12.57
13.02
13.05
13.08
13.09
13.12
13.16
13.18
13.19
13.20

13.24
13.28
13.32
13.34
13.35

13.40

S

14.40
14.42

14.45

14.48
14.50
14.51

14.55

P50
FA

15.13
15.10

15.05

15.19

15.23
15.28
15.30
15.35
15.36
15.39
15.43
15.44
15.45
15.46

15.52
15.54

15.57
15.58
16.00
16.10
16.15

S05
FA

15.35
15.30

15.25
15.45

15.55
15.57

16.00
16.04
16.08
16.10
16.11
16.12

16.16
16.18
16.20
16.23
16.25
16.30
16.35

S
FA

16.15
16.10

16.05

16.18

16.23
16.27
16.30

16.33
16.37
16.39
16.40
16.41

16.47
16.49

16.52
16.54
16.56
17.05
17.10

T50

16.51
16.55
16.58
17.00

17.10
17.14

17.22
17.26
17.30
17.32
17.33
17.34

17.38
17.40
17.42
17.44
17.45
17.52
17.55

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

T50  = nicht freitags
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in
anderer Reihenfolge bedient

29-270-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:54



280 Bad Saulgau - Dürnau - Bad Buchau

Reise- und Omnibusverkehr Diesch GmbH, Tel.: 07582 / 93 16 0, info@diesch-gmbh.de, www.diesch-gmbh.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bad Saulgau Berufsschule
- Bahnhof
- Kaiserstraße
- ZOB Schulzentrum (5)
Moosheim
Großtissen
Kleintissen
Dürnau Kreuz
Kanzach Marbacher Str.
Bad Buchau Kappel-Gew.Geb.
- Kappel
- Federseeschule
- Hauptstraße
- Post

S

06.10
06.12
06.13
06.17
06.19
06.21
06.25

06.29
06.30

06.32
06.34

S
FA

07.12

07.05

07.34
07.37
07.35

F

07.25
07.27
07.28
07.32
07.34
07.36
07.39

07.43
07.44

07.45
07.47

S

08.10
08.12
08.13
08.17
08.19
08.21
08.25

08.29
08.30
08.31
08.33
08.35

S

11.55
11.57
11.59
12.00
12.04
12.06
12.08
12.12

12.14
12.16
12.17

12.18
12.20

S
FA

12.45
12.49
12.51
12.55
12.59
13.03
13.04
13.08

13.12
13.13
13.16
13.24
13.22

F

14.00
14.02
14.03
14.07
14.09
14.11
14.15

14.19
14.20

14.21
14.23

S
FA

15.00
15.05
15.07
15.10
15.15
15.19
15.21
15.26

15.29
15.30
15.31
15.35
15.32

S
FA

15.57
16.00
16.03
16.05
16.09
16.12
16.14
16.18

16.20
16.23
16.24
16.25
16.32
16.30

16.55
16.57
16.58
17.02
17.05
17.07
17.11

17.13
17.16
17.17

17.18
17.27

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Der Haltewunsch in Kanzach muss beim Einstieg beim Fahrpersonal angemeldet werden.

28-280-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:55



280 Bad Buchau - Dürnau - Bad Saulgau

Reise- und Omnibusverkehr Diesch GmbH, Tel.: 07582 / 93 16 0, info@diesch-gmbh.de, www.diesch-gmbh.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bad Buchau Federseeschule
- Post
- Hauptstraße
- Kappel
- Kappel-Gewerbegebiet
Kanzach Marbacher Str.
Dürnau Kreuz
Kleintissen
Großtissen
Moosheim
Bad Saulgau, ZOB Schule (5)
- Kaiserstraße
- Bahnhof
- Berufsschule

S

05.45
05.47
05.48
05.49

05.53
05.57
05.59
06.02
06.07
06.08
06.10

S
FA

06.37
06.39
06.40
06.41
06.45
06.48
06.52
06.54
06.59
07.05
07.07
07.12
07.10

F

06.50
06.52
06.53
06.54

06.58
07.02
07.04
07.07
07.11
07.12
07.15

S
FA

07.35
07.37
07.38
07.39
07.43
07.46
07.50
07.52
07.56
08.02
08.04
08.10

08.08★

S
FA

11.32
11.28
11.30
11.33
11.34

11.38
11.42

11.45
11.49
11.50
11.57
11.55

S
FA

12.23
12.25
12.26
12.27

12.52
12.51
12.49
12.45

S

13.16
13.22
13.24
13.25
13.26
13.29
13.32
13.36
13.38
13.41
13.45
13.47
13.49

F

13.22
13.24
13.25
13.26
13.29
13.32
13.36
13.38
13.41
13.45
13.47
13.49

S
FA

15.31
15.32
15.34
15.35
15.36

15.40
15.44
15.46
15.48
15.53
15.54
16.00
15.57

16.25
16.30
16.32
16.33
16.34

16.38
16.42
16.44
16.47
16.51
16.52
16.55

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

★  = nur Ausstieg, muss beim Einstieg angemeldet werden
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Der Haltewunsch in Kanzach muss beim Einstieg beim Fahrpersonal angemeldet werden.

28-280-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:55



363 Ebingen - Meßstetten - Schwenningen

Willy Kopp GmbH & Co. KG, Tel.: 07431 / 23 16, info@kopp-reisen.de, https://www.kopp-reisen.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ebingen Gymnasium
- Alb Center
- Karlsbrücke
- Busbahnhof (9)  ab
- Groz-Beckert
- Schatten
- Alte Steige
Meßstetten Carl-Benz-Str.
- Bueloch KSK
- Waldhorn
- Ebinger-/Georgstr.
- Realschule  an
- Realschule  ab
- Festh./Burgschule (1)
- Adler-Apotheke
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Neukauf/Lidl
Hartheim Lamm
Nuspl. Heidenstadt Schulh.
Heinstetten Rathaus
Schwenningen Abzw. Stetten
- Adler

06.23
06.24
06.26
06.30

06.32
06.33

06.34
06.35
06.35
06.36
06.40

06.45
06.49
06.50

F

06.56

06.59
07.03

07.05
07.06

07.07
07.08
07.08
07.09
07.13

07.18
07.22
07.23

S

06.56

06.59
07.03
07.06
07.07
07.09
07.10
07.12
07.12
07.14

07.15
07.15
07.16
07.20

07.25
07.29
07.30

F

07.39
07.40
07.44
07.45
07.47
07.51
07.54
07.55
07.57
07.58

07.59
08.00
08.00
08.01
08.05

08.10
08.14
08.15

S

07.39
07.40
07.44
07.45
07.47
07.51
07.54
07.55
07.57
07.58
08.00
08.00
08.02

08.03
08.03
08.04
08.08

08.13
08.17
08.18

09.09
09.10
09.14

09.19
09.23
09.24

S

11.03
11.05

11.06
11.09
11.10
11.14

11.19
11.23
11.24

F

11.09
11.10
11.14

11.19
11.23
11.24

S
11.05

11.10
11.11
11.13
11.17
11.20
11.21
11.23
11.24

11.25
11.26
11.26
11.27
11.31

11.36
11.40
11.41

S

11.54
11.56

11.57
11.57
11.58
12.02

12.07
12.11
12.12

S
12.14

12.19
12.20
12.22
12.26
12.29
12.30
12.32
12.33
12.35
12.40
12.42

12.43
12.43
12.44
12.48

12.53
12.57
12.58

S

12.40
12.42

12.43
12.43
12.44
12.48

12.53
12.57
12.58

F

12.52
12.53
12.54
12.56
13.00
13.03
13.04
13.06
13.07

13.08
13.09
13.09
13.10
13.14

13.19
13.23
13.24

S
12.55
12.59
13.00
13.03
13.04
13.06
13.10
13.13
13.14
13.16
13.17

13.18
13.19
13.19
13.20
13.24

13.29
13.33
13.34

S

14.09
14.10
14.14

14.19
14.23
14.24

F

15.09
15.10
15.14

15.19
15.23
15.24

S

15.10
15.12

15.13
15.13
15.14
15.18

15.23
15.27
15.28

F

15.42
15.43
15.47
15.48
15.50
15.54
15.57
15.58
16.00
16.01

16.02
16.03
16.03
16.04
16.08

16.13
16.17
16.18

S
15.38
15.42
15.43
15.47
15.48
15.50
15.54
15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.03
16.05

16.06
16.07
16.08
16.12

16.17
16.21
16.22

F

16.29
16.30
16.34
16.35
16.37
16.41
16.44
16.45
16.47
16.48

16.49
16.50
16.50
16.51
16.55

16.59
17.03
17.07
17.08

S
16.25
16.29
16.30
16.34
16.35
16.37
16.41
16.44
16.45
16.47
16.48
16.50
16.50
16.52

16.53
16.53
16.54
16.58

17.03
17.07
17.08

17.20
17.21
17.25
17.26
17.28
17.32
17.35
17.36
17.38
17.39

17.40
17.41
17.41
17.42
17.46

17.51
17.55
17.56

18.09
18.10
18.14

18.19
18.23
18.24

19.09
19.10
19.14

19.19
19.23
19.24

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ebingen Alb Center
- Karlsbrücke
- Busbahnhof (9)  ab
- Groz-Beckert
- Schatten
- Alte Steige
Meßstetten Carl-Benz-Str.
- Bueloch KSK
- Waldhorn
- Ebinger-/Georgstr.
- Adler-Apotheke
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Neukauf/Lidl
Hartheim Lamm
Heinstetten Rathaus
Schwenningen Abzw. Stetten
- Adler

N
23.20
23.21
23.25
23.26
23.28
23.32
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.41
23.41
23.42

23.46
23.51

Samstag

08.09
08.10
08.14
08.19
08.23
08.24

10.09
10.10
10.14
10.19
10.23
10.24

12.09
12.10
12.14
12.19
12.23
12.24

14.09
14.10
14.14
14.19
14.23
14.24

16.09
16.10
16.14
16.19

18.09
18.10
18.14
18.19
18.23
18.24

A26
N

23.20
23.21
23.25
23.26
23.28
23.32
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.41
23.41
23.42

23.46
23.51

Sonn-/Feiertag

08.09
08.10
08.14
08.19

10.09
10.10
10.14
10.19

12.09
12.10
12.14
12.19

14.09
14.10
14.14
14.19

16.09
16.10
16.14
16.19

18.09
18.10
18.14
18.19

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur freitags A26  = nicht 24. und 31.12. N  = Nachtschwärmer  = hält nur zum Aussteigen

38-363-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:57



363 Schwenningen - Meßstetten - Ebingen

Willy Kopp GmbH & Co. KG, Tel.: 07431 / 23 16, info@kopp-reisen.de, https://www.kopp-reisen.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Schwenningen Adler
- Hasenplatz
Heinstetten Rathaus
Hartheim Lamm
Meßstetten Neukauf/Lidl
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Festh./Burgschule (1)
- Realschule
- Festh./Burgschule (1)
- Rathaus  an
- Rathaus  ab
- Ebinger Straße
- Ebinger-/Georgstr.
- Waldhorn
- Bueloch Carl-Benz-Str.
- Bueloch KSK
Ebingen Alte Steige
- Schatten
- Eichamt
- Karlsbrücke
- Groz-Beckert
- Busbahnhof (9)
- Gymnasium
- Alb Center

05.48
05.49
05.53
05.58
06.02
06.03
06.03

06.04
06.05
06.06
06.09
06.10
06.13
06.17
06.18
06.19

06.21

06.20
06.21
06.25
06.30
06.34
06.35
06.37

06.38
06.39
06.40

06.43
06.47

06.50
06.52

06.56

S
06.42
06.43
06.47
06.52
06.56

07.01
07.03
07.05
07.07
07.08
07.09
07.10
07.13
07.14
07.17
07.21
07.22
07.23

07.25
07.29
07.33

F
06.50
06.51
06.55
07.00
07.04
07.05
07.07

07.08
07.09
07.10
07.13
07.14
07.17
07.21
07.22
07.23

07.25

07.29

S
06.55
06.56

07.02
07.06

07.11
07.13

S

07.22
07.27

F
07.33
07.34
07.38
07.43
07.47
07.48
07.48

07.49
07.50
07.51
07.54
07.55

S
07.38
07.39
07.43
07.48
07.52

07.56
07.58
08.00
08.02
08.03
08.04
08.05
08.07
08.07
08.10
08.14
08.15
08.16

08.18
08.22

S

08.15
08.20

08.33
08.34
08.38
08.43
08.47
08.48

09.33
09.34
09.38
09.43
09.47
09.48

S

11.11
11.16
11.20
11.21

F
11.33
11.34
11.38
11.43
11.47
11.48

S
11.41
11.42
11.46
11.51
11.55
11.56
11.56

11.57
11.58
11.59

12.02
12.06
12.07
12.08

12.10
12.14

S
12.15
12.16
12.20
12.25
12.29
12.30

S
13.12
13.13
13.17
13.22
13.26
13.27

13.33
13.34
13.38
13.43
13.47
13.48

S
13.43
13.44
13.48
13.53
13.57
13.58
13.58
13.59
14.02

15.00
15.01
15.05
15.10
15.14

15.16

15.17
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.25
15.29
15.30
15.31

15.33

S
15.42
15.43
15.47
15.52
15.56

15.58

15.59
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.11
16.12
16.13

16.15

F
15.42
15.43
15.47
15.52
15.56
15.57
15.59

16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.11
16.12
16.13

16.15

16.42
16.43
16.47
16.52
16.56
16.57
16.59

17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.07
17.11
17.12
17.13

17.15

17.19

17.33
17.34
17.38
17.43
17.47
17.48
17.48

17.49
17.50
17.51
17.54
17.55

18.33
18.34
18.38
18.43
18.47
18.48

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen

Samstag
Schwenningen Adler
- Hasenplatz
Heinstetten Rathaus
Hartheim Lamm
Meßstetten Neukauf/Lidl
- Rathaus  an

06.38
06.43
06.47
06.48

08.33
08.34
08.38
08.43
08.47
08.48

10.33
10.34
10.38
10.43
10.47
10.48

12.33
12.34
12.38
12.43
12.47
12.48

14.33
14.34
14.38
14.43
14.47
14.48

16.38
16.43
16.47
16.48

18.33
18.34
18.38
18.43
18.47
18.48

Sonn-/Feiertag

08.38
08.43
08.47
08.48

10.38
10.43
10.47
10.48

12.38
12.43
12.47
12.48

14.38
14.43
14.47
14.48

16.38
16.43
16.47
16.48

18.38
18.43
18.47
18.48

38-363-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:57



390 Riedlingen - Langenenslingen - Bingen - Sigmaringen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bahnhof (5)
- Pfauen
Bingen Rathaus
Sigmaringen Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
- Friedrich-List-Straße
Sigmaringendorf Bahnhof
- Krone
Laucherthal Siedlung
- Schule
- Osttor
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
- Rathaus
- Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Bingen Hornsteiner Straße
Hornstein Ort
Bingen Elogiusstraße
Hochberg Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
- Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
- Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
- Warmtal
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Schule
- Gasthaus Eck
- Kreuz
Andelfingen Landesstr.
- Alte Molkerei
Heiligkreuztal  Stefanus-Gem.
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
- Kirche
Andelfingen Alte Molkerei
Altheim Schule
Riedlingen Gymnasium  an
- Kreisgymnasium  ab
- Kirchstraße (3)
- Kreisgymnasium
- Bahnhof (5)

S

05.42
05.43

05.50

05.53
05.55
05.58

06.00
06.05
06.07
06.10
06.13
06.15

S

05.52
05.53

06.00

06.03
06.04
06.07

06.11
06.15

06.18
06.19

06.25

F

05.52

05.56
05.57
06.00

06.02
06.08
06.10
06.13
06.16
06.18

06.22
06.22
06.24

06.30

S

06.19

06.23

06.30

S

06.18

06.27
06.33

06.37

06.45

06.50

06.54

S

06.39

06.43

S

06.33
06.35

06.45
06.49
06.50
06.51

07.04

S

06.55

07.03
07.08
07.13

S

07.11
07.13
07.17

07.24
07.29

S

07.12

07.16

07.19
07.23
07.30
07.34

F
06.50
06.52

06.53
06.54
06.55
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.08
07.10
07.11

07.14

07.24

07.29

S

07.20
07.22

07.24
07.29

F

07.34

07.41

07.45
07.46
07.49

07.51
07.57
07.59
08.02
08.05
08.07

08.11
08.11
08.13

08.19

S

07.48
07.50
07.52
07.55

07.57
08.04
08.06
08.09
08.12
08.14

08.15
08.20
08.21
08.23

08.29

S

07.50

07.57

07.59

08.06
08.07
08.08
08.11

08.22
08.23
08.25

08.31

S

08.00
08.16
08.20

S

08.25
08.26
08.27
08.30

08.34
08.36

08.40
08.41
08.43

08.47

F

10.59

11.03

11.10

11.14
11.15
11.18

11.20
11.26
11.28
11.31
11.34
11.36

11.40
11.40
11.42

11.48

S

11.35

11.39

11.42
11.46

11.51

S

11.48

11.53

12.00
12.05

S

12.16

12.20

12.23
12.27

12.32

S

12.44

12.48

12.51
12.55

13.00

F
12.00
12.02

12.03
12.04
12.05
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.18
12.20
12.21

12.26
12.29

12.33
12.40

12.45

12.50

S

12.08
12.09
12.10

12.13
12.16
12.21
12.23
12.26
12.29
12.31

12.36
12.36

12.42

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bertha-B.-Schule
(5)
- Hohenzollerngymn.
- Bahnhof (5)
- Pfauen
- Binger Straße
- Kaserne
Bingen Rathaus
Sigmaringen Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
- Friedrich-List-Straße
Sigmaringendorf Bahnhof
- Krone
Laucherthal Siedlung
- Schule
- Osttor
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
- Rathaus
- Bahnhof
Hitzkofen Kirche
- Heudorfer Straße
Heudorf Hitzkofer Weg
Bingen Elogiusstraße
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
- Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
- Warmtal
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Schule
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Gasthaus Eck
- Schule
- Kreuz
Andelfingen Landesstr.
- Alte Molkerei
Heiligkreuztal  Stefanus-Gem.
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
- Kirche
- Schule
Riedlingen Gymnasium  an
- Kreisgymnasium  ab
- Kirchstraße (3)
- Kreisgymnasium
- Bahnhof (5)

S

12.29

12.33

12.34
12.36

12.41

S

12.37

12.42

12.47

F

12.58

13.05

13.09

13.10
13.13

13.15
13.21
13.23
13.26
13.29
13.31

13.35
13.35
13.37

13.43

P20

13.14
13.18
13.21

13.22
13.24

13.25

13.31

13.36
13.37
13.39

13.43

S02

13.14
13.18
13.21

13.22
13.24
13.25

S

13.25
13.29

13.33
13.37

13.44

S

13.25

13.30
13.32
13.33
13.38
13.40
13.42

13.47

S

13.20
13.22
13.23
13.25
13.29

13.30
13.32
13.33
13.38

13.43
13.48

13.50

13.51
13.54

13.58
14.00

14.05
14.06
14.08

14.14

S02

14.08
14.12

14.15
14.19

14.24
14.26

P20

14.08
14.12

14.15
14.19

14.24

S

14.19
14.24

14.25

14.26
14.29

14.33
14.35

14.40
14.40

14.46

F

15.09

15.10
15.13

15.15
15.21
15.23
15.26
15.29
15.31

15.35
15.35
15.37

15.43

S02

15.40

15.41

15.42

15.45

S

16.08

16.10

16.11
16.14

16.18

16.28
16.34

S
15.52

15.54
16.03
16.06

16.08
16.09
16.10
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.27
16.28

16.29
16.32

16.38

16.41

16.42
16.43
16.45

F

16.30
16.32

16.33
16.34
16.35
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.48
16.50
16.51

16.54
17.04
17.09

S

16.45
16.48
16.54
16.56
16.59
17.02
17.04

17.12

S

17.10
17.12

17.13
17.14

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.27
17.28
17.31

17.35

F

17.10

17.17

17.21

17.22
17.25

17.27
17.33
17.35
17.38
17.41
17.43

17.47
17.47
17.49

17.55

S

17.32
17.33
17.35

17.35
17.40

17.43
17.48

17.49

17.50
17.53

17.57
17.59

18.04
18.04

18.10

ZEICHENERKLÄRUNG: S02  = nur dienstags an Schultagen P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Die Hst. Warmtal kann bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen leider nicht angefahren werden.

1-390-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:25



390 Riedlingen - Langenenslingen - Bingen - Sigmaringen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Sonn-/Feiertag
HINWEISE
Langenenslingen Gasthaus Eck
- Kreuz
Andelfingen Landesstr.
Heiligkreuztal  Stefanus-Gem.
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
- Kirche
Riedlingen Gymnasium  an
- Kreisgymnasium  ab
- Kirchstraße (3)
- Bahnhof (5)

RB
13.11
13.12
13.15
13.17
13.23
13.25
13.28
13.31
13.33
13.37
13.37
13.39
13.45

ZEICHENERKLÄRUNG: RB  = Rufbus: Verkehrt nur nach telefonischer Vorbestellung am Tag der Fahrt von 7 bis 12 Uhr (Tel.: 07574 93497661).

Die Hst. Warmtal kann bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen leider nicht angefahren werden.

1-390-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:25



390 Sigmaringen - Bingen - Langenenslingen - Riedlingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen Bahnhof (5)
- Stadthalle
- Kirchstraße (3)
- Kreisgymnasium
- Kirchstraße (3)
Altheim Schule
- Kirche
- Kirche
- Goethestraße/Kindergarten
- Goethestraße/Kindergarten
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Heiligkreuztal Alter Dollhof
- Stefanus-Gemeinschaft
Langenenslingen Schule
Andelfingen Alte Molkerei
- Alte Molkerei
- Landesstr.
Langenenslingen Kreuz
- Gasthaus Eck
- Schule
Wilflingen Löwen
Emerfeld Warmtal
- Warmtal
- Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
- Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Bingen Elogiusstraße
- Rathaus
- Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Heudorf Hitzkofer Weg
Hitzkofen Heudorfer Straße
Bingen Bahnhof
- Rathaus
Sigmaringen Kaserne
- Volkwinhalde
Laucherthal Osttor
- Schule
- Siedlung
Sigmaringendorf Krone
- Bahnhof
Sigmaringen F.-List-Straße
- Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Bahnhof (5)

S

06.03

06.08

06.12
06.15

06.19

S

06.17

06.21

06.23
06.27
06.29
06.31
06.35

06.40
06.46
06.48
06.50
06.54
06.57

07.00
07.03

S
06.26
06.28
06.30

06.35

06.38
06.41
06.42

06.45

S

06.55
06.57

07.02

07.07
07.09

S

07.00

07.07

07.12

S

07.05
07.08

07.13

07.16

F
07.05
07.07
07.09

07.14

07.18
07.21
07.23

07.28

07.32
07.34

F

07.40
07.44
07.55
07.58
08.00
08.02

08.05
08.06
08.07
08.09
08.11
08.15
08.16
08.17
08.18
08.20

S

07.14
07.17

07.22

07.26

07.28
07.31
07.33
07.35

07.43

07.48

S

07.30
07.33

07.38

07.39
07.43
07.44
07.46

S

07.37

07.41

S

07.55

08.00

S
07.59
08.01
08.04

08.09

08.13

08.14
08.17
08.19
08.20

F
10.10
10.12
10.14

10.19

10.20

10.25
10.30
10.32
10.37
10.39

10.42
10.45
10.47

10.53
10.55

10.59

S

11.10
11.15

11.17
11.20
11.21

11.23

11.31

11.35

S
11.09
11.11
11.13
11.16

11.23

11.27

11.29
11.32
11.34
11.36
11.38

11.50
11.52

11.56

S
11.09
11.11
11.13
11.16

11.24
11.25

11.26

11.31
11.36
11.38
11.43
11.45

11.48

S
11.58
12.00
12.03
12.05

12.13
12.14

12.15

12.20
12.25
12.27
12.32
12.34

12.37

S

12.00

12.03

12.12

12.16

S

12.05

12.15

12.17
12.20
12.22
12.24
12.28

S

12.33

12.40

12.44

F
12.10
12.12
12.14

12.19

12.20

12.25
12.30
12.32
12.37
12.39

12.42
12.45
12.47

12.52

12.56
12.58

S
12.43
12.45
12.50
12.53

12.58

13.00

13.02

13.04
13.07
13.09
13.10

S

12.53
12.56
13.01
13.02

13.03

13.08
13.13
13.15
13.20
13.22

13.25

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen Bahnhof (5)
- Stadthalle
- Kirchstraße (3)
- Kreisgymnasium
- Kirchstraße (3)
Altheim Schule
- Kirche
- Goethestraße/Kindergarten
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Heiligkreuztal Alter Dollhof
- Stefanus-Gemeinschaft
Langenenslingen Schule
Andelfingen Alte Molkerei
- Landesstr.
Langenenslingen Kreuz
- Gasthaus Eck
- Schule
Wilflingen Löwen
Billafingen Rathaus
- Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
- Warmtal
Bingen Elogiusstraße
- Rathaus
- Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
- Rathaus
Sigmaringen Kaserne
Laucherthal Osttor
- Schule
- Siedlung
Sigmaringendorf Krone
- Bahnhof
Sigmaringen F.-List-Straße
- Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Krankenhaus
- Bahnhof (5)

S

12.53
12.56

13.05
13.07
13.10
13.12
13.14
13.18

F

13.00
13.04

13.15
13.18
13.20
13.22

13.25
13.26
13.27
13.29
13.31
13.35
13.36
13.37
13.38

13.40

S

13.15

13.22

13.25

S

13.57

14.04

14.08

S
14.10
14.12
14.15

14.20

14.24
14.26
14.29
14.31
14.33
14.36

14.41
14.43
14.45

F
14.10
14.12
14.14

14.19
14.20
14.25
14.30
14.32
14.37
14.39

14.42
14.45
14.47

S

14.45
14.47

14.50
14.57

S
15.25
15.27
15.30
15.34

15.39

15.43
15.44
15.47
15.49
15.51
15.55

16.00
16.02

S05
15.25
15.27
15.30
15.34

15.40
15.41
15.45
15.50
15.52
15.57
15.59

16.01
16.04
16.06
16.07

P50
15.25
15.27
15.30
15.34

15.39
15.40
15.41
15.45
15.50
15.52
15.57
15.59

16.01
16.04
16.06
16.07

S02

15.52

15.59

16.02
16.06
16.10
16.14

ZEICHENERKLÄRUNG: S02  = nur dienstags an Schultagen
S05  = nur freitags an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

Die Hst. Warmtal kann bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen leider nicht angefahren werden.

1-390-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:26



390 Sigmaringen - Bingen - Langenenslingen - Riedlingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen Bahnhof (5)
- Stadthalle
- Kirchstraße (3)
- Kreisgymnasium
Altheim Kirche
- Goethestraße/Kindergarten
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
- Kreuztaler Straße
Heiligkreuztal Alter Dollhof
- Stefanus-Gemeinschaft
Andelfingen Alte Molkerei
- Landesstr.
Langenenslingen Kreuz
- Gasthaus Eck
- Schule
Wilflingen Löwen
Emerfeld Warmtal
- Warmtal
- Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
- Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Bingen Elogiusstraße
- Rathaus
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
- Rathaus
Sigmaringen Kaserne
- Volkwinhalde
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Bahnhof (5)

S
16.20
16.22
16.25
16.30
16.35

16.38
16.39
16.42
16.44

16.48

16.55
16.57
16.59
17.01
17.04

17.07
17.10

S

16.45

16.50
16.54
16.57

17.01

17.11
17.13
17.15

17.18
17.20

F
16.20
16.22
16.24

16.29
16.30
16.35
16.40
16.42
16.47
16.49

16.52
16.55
16.57

17.02

17.06
17.08

S

16.34
16.39
16.40

16.43
16.48
16.50
16.53
16.54

16.56

F

17.14
17.18
17.28

17.32
17.35

17.37
17.38
17.40

S
17.15
17.17
17.20
17.24
17.29
17.30
17.33
17.38
17.40

17.44

17.45
17.48
17.50
17.51
17.54

18.04
18.06

18.10

18.20

F
18.10
18.12
18.14

18.19
18.20
18.25
18.30
18.32
18.37
18.39

18.42
18.45

18.47

S
18.15
18.17
18.19

18.24

18.28
18.30
18.33
18.35
18.36

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Die Hst. Warmtal kann bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen leider nicht angefahren werden.

1-390-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:26



393 Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Riedlingen Kirchstraße (1)
- Kreisgymnasium
- Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Neue Unlinger Straße
Neufra Linde
- Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
Neufra Bundesstraße
Ertingen Schulzentrum
- Kreissparkasse
- Freihof
- Michel-Buck-Straße
Herbertingen Schule
- Bierhalle
- Wäschefabrik
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Abzw. Hundersingen
Mengen Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Alte Straße
- Ablachschule
- Friedhof
- Viehmarktplatz
Ennetach Rathaus
- Bahnübergang
Scheer Fa. Späh
- Schaalstraße
- Donaubrücke
- Stadthalle
Heudorf Feuerwehrhaus
- Wasserweg
Scheer Stadthalle
- Schaalstraße
- Donaubrücke
Sigmaringendorf Walkestraße
- Rathaus
- Bahnhof
Sigmaringen Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Nepomukbrücke
Riedlingen Gymnasium
Sigmaringen Bahnhof (1)

S

05.10
05.11

05.13
05.14
05.16

05.18
05.22
05.23
05.24
05.28
05.29
05.30

05.31

05.33

F
KBK

05.10
05.11

05.13
05.14
05.16

05.18
05.22
05.23
05.24
05.28
05.29
05.30

05.31

05.33

05.45

05.48

05.52

05.53

05.58
05.59
06.00
06.01
06.03
06.09

S

06.25

06.27
06.29
06.31
06.32
06.34

06.36
06.38

F
KBK

06.31
06.32

06.34
06.35
06.37

06.39
06.43
06.44
06.45

S

06.40

06.43

06.47

06.48

06.55

S

06.59

07.04

07.09
07.10

S

06.48
06.51
06.52
06.54

06.56
06.57
07.00
07.01
07.04
07.07
07.08
07.12
07.13
07.14
07.18
07.19
07.20

07.21

07.23

F
KBK

07.00
07.01

07.03
07.04
07.06

07.08
07.12
07.13
07.14
07.18
07.19
07.20

07.21

07.23

07.22
07.28
07.30

07.34
07.35
07.37
07.39

07.42

07.43
07.45
07.52

P53

08.00
08.01
08.04
08.07
08.08
08.12
08.13
08.14
08.18
08.19
08.20

08.21

08.23

S35

08.07
08.08
08.12
08.13
08.14
08.18
08.19
08.20

08.21

08.23

S

09.15

09.19

09.23

09.24

S

10.00
10.01

10.03
10.04

10.08
10.12
10.13
10.14
10.18
10.20
10.21

10.22

10.23

F
KBK

10.00
10.01

10.03
10.04

10.08
10.12
10.13
10.14
10.18
10.20
10.21

10.22

10.23

FA
11.15
11.18

11.10
11.23
11.26
11.28
11.30
11.32

11.35

11.37

11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.54
11.58
12.01
12.02

12.04
12.05
12.06

12.08
12.12
12.13
12.14
12.18
12.19
12.20

12.21

12.23

S

11.58

12.01
12.04
12.05

12.09
12.10
12.11
12.15

F

12.05

12.10
12.17
12.18
12.20
12.21

12.24

12.26

F
KBK

12.35

12.38
12.50
12.53
12.54
12.56

12.58

S

12.44

12.47
12.50
12.53
12.54
12.56

12.58
13.01
13.02
13.03

13.09

13.13

S

12.04
12.08

12.13
12.14
12.16
12.17
12.18

12.23

12.25
12.26
12.33

12.50

S

12.45

12.50

12.54

12.55

S

12.50
12.52

12.57

13.01

13.02

S

12.55

13.02
13.03
13.05
13.06

13.09

ZEICHENERKLÄRUNG: S35  = nur mittwochs und freitags an Schultagen
P53  = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben
entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Riedlingen Kirchstraße (1)
- Kreisgymnasium
- Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Neue Unlinger Straße
Neufra Linde
- Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
- Schulzentrum
- Kreissparkasse
- Freihof
- Michel-Buck-Straße
Herbertingen Schule
- Bierhalle
- Wäschefabrik
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Abzw. Hundersingen
Mengen Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Alte Straße
- Viehmarktplatz
Ennetach Rathaus
- Bahnübergang
Scheer Fa. Späh
- Schaalstraße
- Donaubrücke
- Schaalstraße
- Donaubrücke
Sigmaringendorf Walkestraße
- Rathaus
- Bahnhof
Sigmaringen Zeppelinstrasse
- Am Schönenberg
- Pfauen
- Nepomukbrücke
- Bahnhof (1)

F

13.09

13.14
13.15
13.16
13.20
13.22
13.28
13.31
13.32

13.34
13.35
13.37

13.39
13.43
13.44
13.45
13.49
13.50
13.51

13.52
13.53

S35

13.13

13.14
13.16
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.34
13.35

13.39
13.42
13.43
13.45

13.47
13.51
13.52
13.53
13.57
13.58
13.59

14.00
14.01

P53

13.22

13.23
13.25
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.43
13.44

13.48
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56

14.00
14.01
14.02
14.06
14.07
14.08

14.09
14.11

S

14.12

14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.23

14.25

F

14.12

14.16
14.17
14.19
14.20

14.23

14.25

S

15.00
15.01

15.03
15.04

15.08
15.12
15.13
15.14
15.18
15.19
15.20

15.21
15.23

S05

15.33

15.42
15.43
15.45
15.46

15.51

15.53

P50

15.33

15.42
15.43
15.45
15.46
15.52

15.54
15.55
16.03

P42

16.01
16.03
16.04
16.06

16.08
16.12
16.13
16.14
16.18
16.19
16.20

16.21
16.23

F
KBK

16.01
16.03
16.04
16.06

16.08
16.12
16.13
16.14
16.18
16.19
16.20

16.21
16.23

S05

16.20

16.30

S24

16.13
16.16
16.17
16.19

16.21
16.25
16.26
16.27
16.31
16.32
16.33

16.34
16.35

F

16.18
16.20
16.26
16.26

16.30
16.31
16.33
16.34

16.37

16.39

16.44
16.45
16.46

S

16.29

16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.46

16.47
16.48

16.54
16.55
16.57

S

16.58

17.01
17.03
17.04
17.06

17.08
17.12
17.13
17.14
17.18
17.19
17.20

17.21
17.23

F
KBK

16.58

17.01
17.03
17.04
17.06

17.08
17.12
17.13
17.14
17.18
17.19
17.20

17.21
17.23

S

17.27

17.32
17.35
17.36
17.38
17.40

17.42

17.43

17.48
17.49
17.50

S

18.00
18.01

18.03
18.04

18.08
18.12
18.13
18.14
18.18
18.19
18.20

18.21
18.23

F
KBK

18.00
18.01

18.03
18.04

18.08
18.12
18.13
18.14
18.18
18.19
18.20

18.21
18.23

F
KBK

18.12

18.16
18.17
18.19
18.20

18.22

18.24

18.30
18.31

18.32

S

18.12

18.16
18.17
18.19
18.20

18.22

18.24

S

19.07
19.08
19.12
19.13
19.14
19.18
19.19
19.20

19.21
19.23

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
S35  = nur mittwochs und freitags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
P42  = nur montags, mittwochs und freitags an Schultagen
P53  = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben

entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
 = hält nur zum Aussteigen

4-393-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:43



393 Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Samstag
HINWEISE

Riedlingen Bahnhof (7)  ab
Neufra Linde
- Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
- Kreissparkasse
- Michel-Buck-Straße
Herbertingen Schule
Mengen Bahnhof  ab
- Alte Straße
Ennetach Rathaus
- Bahnübergang
Scheer Donaubrücke

60
KBK

09.45
09.46
09.48
09.49
09.52

KBK

10.09
10.14
10.15
10.18
10.20
10.22
10.23
10.26

60
KBK

11.45
11.46
11.48
11.49
11.52

KBK

12.09
12.14
12.15
12.18
12.20
12.22
12.23
12.26

60
KBK

13.45
13.46
13.48
13.49
13.52

ZEICHENERKLÄRUNG: 60  = Anmeldung bis Freitag 16 Uhr: Tel. (07572) 6727
KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.

4-393-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:43



393 Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (2)
- Pfauen
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (4)
- Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
Sigmaringendorf Bahnhof
- Rathaus
- Walkestraße
Scheer Stadthalle
- Donaubrücke
- Schaalstraße
- Fa. Späh
Ennetach Bahnübergang
- Rathaus
Mengen Viehmarktplatz
- Alte Straße
- Bahnhof
Herbertingen Abzw. Hunders.
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Wäschefabrik
- Bierhalle
- Schule
- Viehmarktplatz
Ertingen Michel-Buck-Straße
- Dürmentinger Straße
- Schulzentrum
- Kreissparkasse
- Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Bundesstraße
- Friedhof
- Linde
Riedlingen Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Stadthalle
- Kirchstraße (1)
- Kreisgymnasium
Heudorf Wasserweg
- Feuerwehrhaus

S

05.35
05.36

05.37
05.38
05.43
05.44
05.45

05.48

05.50
05.52
05.53

05.56
05.57

S

05.55
05.56

05.57
05.58
06.03
06.04
06.05

06.08

06.10
06.12
06.13

06.16
06.17

F
KBK
05.55
05.56

05.57
05.58
06.03
06.04
06.05

06.08

06.10
06.12
06.13

06.16
06.17

S

06.20
06.25

06.26
06.28
06.30

06.31
06.32
06.37

S

06.39
06.41
06.42
06.44
06.46
06.47
06.48

S

06.30

06.32

06.37
06.38
06.39

06.43

06.45

S

06.30
06.35
06.37
06.38
06.39
06.40

06.46

06.47
06.49
06.52

06.55
06.56
07.01
07.01
07.02
07.03
07.05

F

06.30
06.35
06.37
06.38
06.39
06.40

06.46

06.47
06.49
06.52

06.55
06.56
07.01
07.02
07.03
07.04

F
KBK

06.45
06.46
06.47

06.51

06.53
06.55
06.56

06.59
07.00

S

07.08

07.11
07.13
07.14
07.16

06.55

06.56

07.02

07.04
07.06
07.10
07.12

07.15
07.15
07.16
07.18
07.21

S

07.12
07.13

07.17

07.30

S

07.21
07.22

07.30
07.32

S

07.53

07.55

07.58
08.00
08.02
08.03

S

07.47

07.52
07.53
07.55

07.58
08.01

08.04
08.05
08.10
08.10
08.11
08.13
08.15

P53

07.28

07.33
07.36

07.39
07.40
07.45
07.46
07.47
07.51

07.54
07.55

S35

07.28

07.33
07.36

07.39
07.40
07.45
07.46
07.47

07.51
07.52

S

09.30

09.32
09.33
09.36

09.39
09.40
09.45

F
KBK
09.35
09.36

09.37
09.38
09.43
09.44
09.45

09.49

09.51
09.53
09.54

09.57
09.58

S

09.35
09.36

09.37
09.38
09.43
09.44
09.45

09.49

09.51
09.53
09.54

09.57
09.58

S

11.35
11.36

11.37
11.38
11.43
11.44
11.45

11.49

11.51
11.53
11.54

11.57
11.58

F
KBK
11.35
11.36

11.37
11.38
11.43
11.44
11.45

11.49

11.51
11.53
11.54

11.57
11.58

S

12.17

12.23
12.24
12.25

S

12.19

12.21
12.23
12.24

12.27
12.30

ZEICHENERKLÄRUNG: S35  = nur mittwochs und freitags an Schultagen
P53  = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben

entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.

 = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (2)
- Pfauen
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (4)
- Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
Sigmaringendorf Bahnhof
- Rathaus
- Walkestraße
Scheer Schaalstraße
- Stadthalle
- Donaubrücke
- Fa. Späh
Ennetach Bahnübergang
- Rathaus
Mengen Viehmarktplatz
- Alte Straße
- Bahnhof
Herbertingen Abzw. Hunders.
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Wäschefabrik
- Bierhalle
- Schule
Ertingen Michel-Buck-Straße
- Dürmentinger Straße
- Schulzentrum
- Kreissparkasse
- Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Bundesstraße
- Friedhof
- Linde
Riedlingen Bahnhof (7)  an
- Bahnhof (7)  ab
- Stadthalle
- Kirchstraße (1)
- Kreisgymnasium
- Kreisgymnasium

F

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35

12.39
12.41
12.43
12.44

12.47
12.48
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58

13.03

P10

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35

12.39
12.41
12.43
12.44

12.47
12.48
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.03
13.08
13.09
13.11

F

13.13

13.14
13.15
13.18

13.20
13.21
13.25
13.25
13.27
13.28
13.31

S

13.13

13.14
13.15
13.18

13.20
13.21
13.25
13.25
13.27
13.28
13.31

S01
FA

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35
12.42
12.44
12.43
12.52
12.54
12.55

12.58
12.59
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.14
13.19
13.20
13.22

S

13.24
13.25
13.26

13.31
13.32
13.33

F
KBK
13.10
13.11

13.12
13.13
13.18
13.19
13.20

13.24
13.26
13.28
13.29

13.32
13.33

S

13.15

13.16

13.20
13.21
13.22

13.26

S

13.15

13.19
13.21
13.24
13.24
13.29
13.30
13.31

13.36
13.44
13.46
13.48
13.49

13.52
13.53

14.32

14.34
14.35
14.38

14.41
14.42
14.46

14.40
14.41

14.42
14.43
14.48
14.49
14.50

14.54
14.56
14.58
14.59

15.02
15.03
15.08
15.10
15.14
15.15
15.16

15.21

15.23

15.27

15.30

P40

15.34

15.38
15.40
15.42
15.43
15.48
15.49
15.50

15.54
15.56
15.58
15.59
16.01

S04
FA

15.34

15.38
15.40
15.42
15.43
15.48
15.49
15.50
15.55
15.58
15.56
16.08
16.10
16.11
16.13

S05

16.08

16.10
16.11

16.15

16.19
16.19
16.21
16.23

16.25

P50

16.03
16.08
16.09
16.11

16.13

16.18

16.22
16.22
16.23
16.26

16.28

S

16.35
16.36

16.37
16.38
16.43
16.44
16.45

16.49
16.51
16.53
16.54

16.57
16.58

F
KBK
16.35
16.36

16.37
16.38
16.43
16.44
16.45

16.49
16.51
16.53
16.54

16.57
16.58

F

16.47
16.48
16.49

16.54

16.56
16.57
17.00

17.03
17.04
17.08
17.08
17.09
17.10

17.12

S

16.57
16.59
17.00

17.07

17.08
17.10
17.13

17.15
17.16
17.20
17.20
17.22
17.24

17.26

P50

17.13
17.14
17.15

17.20

17.23

S

17.35
17.36

17.37
17.38
17.43
17.44
17.45

17.49
17.51
17.53
17.54

17.57
17.58

F
KBK
17.35
17.36

17.37
17.38
17.43
17.44
17.45

17.49
17.51
17.53
17.54

17.57
17.58

S

17.54
17.56
17.57

18.02

18.03

18.07

18.12

F
KBK

17.54
17.56
17.57

18.02

18.03

18.07

18.12

ZEICHENERKLÄRUNG: S01  = nur montags an Schultagen
S04  = nur donnerstags an Schultagen
S05  = nur freitags an Schultagen
P10  = nur an Schultagen, nicht montags
P40  = nur an Schultagen, nicht donnerstags
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben

entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

4-393-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:43



393 Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE

Sigmaringen Bahnhof (2)
- Pfauen
- Am Schönenberg
- Zeppelinstrasse
Sigmaringendorf Bahnhof
- Rathaus
- Walkestraße
Scheer Donaubrücke
- Schaalstraße
Ennetach Bahnübergang
- Rathaus
Mengen Alte Straße
- Bahnhof
Herbertingen Schule
Ertingen Michel-Buck-Straße
- Kreissparkasse
- Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Friedhof
- Linde
Riedlingen Bahnhof (7)  an

S

18.35
18.36
18.37
18.38
18.43
18.44
18.45
18.49
18.50

F
KBK

18.35
18.36
18.37
18.38
18.43
18.44
18.45
18.49
18.50

Samstag

KBK

09.50
09.54
09.55
09.57
09.59
10.02
10.03
10.08

60
KBK

10.00

10.03
10.04
10.07
10.08

KBK

11.50
11.54
11.55
11.57
11.59
12.02
12.03
12.08

60
KBK

12.00

12.03
12.04
12.07
12.08

60
KBK

14.00

14.03
14.04
14.07
14.08

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

60  = Anmeldung bis Freitag 16 Uhr: Tel. (07572) 6727 KBK  = Kleinbus, Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben
entsprechenden Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
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400 Gammertingen - Trochtelfingen - Engstingen - Reutlingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 400, 400Z (SWEG)

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Gammertingen Herdleäcker
- Herdleäcker
- Schweriner Str.
- Papstdorfer Weg
- Fehlatalstraße
- Europastr.
- Untere Europastr.
- Bahnhof (1)  an
- Bahnhof (1)
- Verbandswasserwerk
Bronnen Adler
Mariaberg Abzweigung
- Abzweigung
- Werkstatt f. Behinderte
- Torackerweg
Mägerkingen Kirche
Hausen a.d.L.
Hausen a.d.L.
Mägerkingen Seitenweg
- Kirche
- Wickentalweg
Trochtelfingen Schloss
- Kapelleschweg
- Hohenbergstr.
- Hörschwager Str.
- Burgweg
- Friedhof
Haid Heuweg
- Mitte
- Haidkapelle (B313)
Großengst. Freibühl (Schulen)
- Sonnenhalde
- Panoramastraße
- Trochtelfinger Str. (HP)
- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
Kleinengst. Friedhof
Honau Traifelberg
Honau
Unterhausen Pappelweg
- Ludwigstr.
- Bahnhofstr.
- Stetten
Pfullingen Freibad
- Klosterstr.
- Laiblinsplatz
- Bismarckstr.
- Daimlerstr.
Reutlingen Südbahnhof (West 2)
- Am Echazufer
- Ledergraben
- Stadthalle
- Hauptbahnhof

400

04.55

04.57
04.58
05.00
05.02

05.05

05.07

05.09
05.10
05.12

05.16
05.17
05.18
05.19
05.20
05.25
05.26
05.27

05.31
05.32
05.35
05.36
05.36
05.38
05.40
05.44
05.46
05.48
05.50
05.52
05.55

05.56
05.57
05.59
06.01
06.03
06.06
06.08
06.10

06.16

400
S

05.48

05.52

05.55
05.56

400

05.35

05.37
05.38
05.40
05.42

05.45

05.47

05.50
05.52
05.54

05.57
05.59
06.00
06.01
06.03
06.07
06.08
06.11

06.16
06.18
06.21
06.23
06.23
06.25
06.28
06.32
06.33
06.35
06.37
06.39
06.45

06.46
06.49
06.51
06.54
06.56
06.58
07.00
07.02

07.10

400
S

06.03

06.05
06.06
06.08
06.10

06.13

06.15

06.17
06.19
06.21

06.25
06.27
06.28
06.29
06.31
06.34
06.35
06.38

06.42
06.44
06.47
06.49
06.50
06.52
06.55
06.59
07.01
07.03
07.05
07.08
07.16

07.18
07.21
07.23
07.26
07.28
07.30
07.32
07.34

07.42

400
S

06.42
06.46
06.48

400
F

06.42

06.43
06.44
06.45

06.46
06.48
06.50

06.53

06.55

06.58
07.01
07.02

07.05
07.08
07.09
07.10
07.13
07.17
07.19
07.20

07.30
07.32
07.34
07.35
07.35
07.36
07.38
07.42
07.43
07.45
07.47
07.50
07.56

07.58
08.01
08.03
08.05
08.07
08.09
08.10
08.11

08.18

400
S

06.42

06.43
06.44
06.45

06.46
06.48
06.50

06.53

06.55

06.58
07.01
07.02

07.05
07.08
07.09
07.10
07.13
07.17
07.19
07.20
07.25
07.30
07.32
07.34
07.35
07.35
07.36
07.38
07.42
07.43
07.45
07.47
07.50
07.56

07.58
08.01
08.03
08.05
08.07
08.09
08.10
08.11

08.18

400
F

07.50
07.54

400

07.36

07.37
07.38
07.39

07.40
07.42
07.45

07.48

07.52
07.53

08.00
08.02
08.04
08.09

08.11
08.12
08.13
08.15
08.19
08.20
08.22

08.27
08.29
08.32
08.35
08.35
08.36
08.38
08.42
08.43
08.45
08.47
08.50
08.56

08.58
09.01
09.03
09.05
09.07
09.09
09.10
09.11

09.18

400

08.50

08.53

08.55

08.57
08.59
09.01

09.05
09.07
09.08
09.09
09.11
09.15
09.16
09.18

09.22
09.23

400

10.07

10.08
10.09
10.10

10.11
10.13
10.15

10.18

10.20

10.22
10.24
10.26

10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.40
10.41
10.43

10.48
10.50
10.53
10.54
10.54
10.56
10.58
11.02
11.03
11.05
11.07
11.09
11.15

11.17
11.20
11.22
11.24
11.26
11.28
11.29
11.30

11.37

400
F

11.22

11.23
11.24
11.25

11.26
11.28
11.30

11.33

11.35

11.37
11.38
11.39

11.42
11.44
11.45
11.46
11.48
11.53
11.54
11.55

11.59
12.00

400
S

11.27

11.28
11.29
11.30

11.31
11.33
11.35

11.37

11.40

11.43
11.44
11.45

11.48
11.51
11.52
11.53
11.55
11.59
12.00
12.02
12.07

12.09
12.10
12.10
12.11
12.13
12.17
12.18
12.20
12.22
12.24
12.30

12.32
12.35
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45

12.52

400
F

11.55

11.57

11.59

12.01
12.02
12.03

12.07
12.10
12.12
12.13
12.15
12.19
12.21
12.23

12.27
12.28

400
S

FA

12.10
12.13

12.16

12.17

12.23
12.28

12.24

400
S

12.06

12.08
12.09
12.11
12.15

12.17

12.19

12.21
12.22
12.23

12.27
12.30
12.32
12.33
12.35
12.39
12.41
12.43
12.47

12.51
12.53
12.53
12.54
12.56
13.00
13.01
13.03
13.05
13.07
13.13

13.15
13.18
13.20
13.22
13.24
13.26
13.27
13.28

13.35

400
S05
FA

13.10
13.14

13.16

13.17

13.22
13.31

13.28

400
S13
FA

13.10
13.14

13.16

13.17

13.22
13.31

13.28

400
F

13.08

13.10
13.11
13.13
13.15

13.19

13.21

13.24
13.26
13.28

13.32
13.35
13.36
13.37
13.38
13.41
13.43
13.44

13.50
13.52
13.52
13.53
13.55
13.59
14.00
14.02
14.04
14.06
14.12

14.14
14.17
14.19
14.21
14.23
14.25
14.26
14.27

14.34

400
S

13.08

13.10
13.11
13.13
13.15

13.19

13.21

13.24
13.26
13.28

13.32
13.35
13.36
13.37
13.38
13.41
13.43
13.44
13.48

13.50
13.52
13.52
13.53
13.55
13.59
14.00
14.02
14.04
14.06
14.12

14.14
14.17
14.19
14.21
14.23
14.25
14.26
14.27

14.34

400
S24

13.32
13.35
13.36
13.37

13.43

400

14.15

14.18

14.20

14.22
14.24
14.26

14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.39
14.41
14.42

14.47
14.48
14.51
14.52
14.52
14.53
14.55
14.59
15.00
15.02
15.04
15.06
15.12

15.14
15.18
15.21
15.24
15.26
15.28
15.29
15.31

15.37

400
S05

15.06

15.08
15.09
15.10
15.15

15.18

15.20

15.22
15.23
15.24

15.27
15.30
15.32
15.33
15.35
15.38
15.40
15.42

15.50
15.52
15.52
15.53
15.55
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.13

16.15
16.19
16.22
16.25
16.27
16.29
16.30
16.32

16.39

400
F

15.06

15.08
15.09
15.10
15.15

15.18

15.20

15.22
15.23
15.24

15.27
15.30
15.32
15.33
15.35
15.38
15.40
15.42

15.50
15.52
15.52
15.53
15.55
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.13

16.15
16.19
16.22
16.25
16.27
16.29
16.30
16.32

16.39

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen
S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Hinweis: Haltestellen, die nur zum Aussteigen vorgesehen sind, werden ausschließlich bei Bedarf und auf Anforderung angefahren!
Weitere Fahrten Gammertingen - Engstingen siehe Schwäbischen Albbahn (RB59, SAB).

1-400-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:24



400 Gammertingen - Trochtelfingen - Engstingen - Reutlingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 400, 400Z (SWEG)

Montag-Freitag
LINIE
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Gammertingen Herdleäcker
- Europastr.
- Untere Europastr.
- Bahnhof (1)  an
- Bahnhof (1)
- Verbandswasserwerk
Bronnen Adler
Mariaberg Abzweigung
- Werkstatt f. Behinderte
- Torackerweg
Mägerkingen Kirche
Hausen a.d.L.
Mägerkingen Seitenweg
- Kirche
- Wickentalweg
Trochtelfingen Kapelleschweg
- Hohenbergstr.
- Hörschwager Str.
- Burgweg
- Friedhof
- ALB-GOLD
Haid Heuweg
- Mitte
- Haidkapelle (B313)
Großengst. Freibühl (Schulen)
- Sonnenhalde
- Panoramastraße
- Trochtelfinger Str. (HP)
- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
Kleinengst. Friedhof
- Bahnhof
Honau Traifelberg
Honau
Unterhausen Pappelweg
- Ludwigstr.
- Bahnhofstr.
- Stetten
Pfullingen Freibad
- Klosterstr.
- Laiblinsplatz
- Bismarckstr.
- Daimlerstr.
Reutlingen Südbahnhof (West 2)
- Am Echazufer
- Ledergraben
- Stadthalle
- Hauptbahnhof

400

P50

15.06
15.08
15.09
15.10
15.15

15.18
15.20

15.22
15.23
15.24
15.27
15.30
15.32
15.33
15.35

15.38
15.40
15.42
15.47

15.50
15.52
15.52
15.53

15.55
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.13

16.15
16.19
16.22
16.25
16.27
16.29
16.30
16.32

16.39

400

S24
FA

15.55
15.59
16.02

16.05
16.10
16.06

400

16.15

16.18

16.23
16.24

16.28
16.30
16.31
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.43
16.46
16.47
16.48

16.52
16.54
16.54
16.56

16.59
17.04
17.05
17.07
17.09
17.11
17.17

17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.30
17.31
17.32

17.39

400

P50
FA

16.55

16.58

17.04
17.09
17.05

400

S

16.55

16.58

17.03
17.04

17.08

17.11
17.14
17.16
17.17
17.18

17.24
17.25
17.26

17.30
17.32

400

18.15

18.18
18.20

18.22
18.23
18.24
18.27
18.29
18.30
18.31
18.33

18.38
18.39
18.40

18.44
18.45
18.45
18.46

18.48
18.52
18.53
18.55
18.57
18.59
19.05

19.07
19.10
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20

19.25

400

19.15

19.17
19.19

19.21
19.22
19.24
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32

19.36
19.37
19.38

19.41
19.42
19.42
19.43

19.45
19.49
19.50
19.52
19.54
19.56
20.00

20.04
20.07
20.09
20.11
20.13
20.15
20.16
20.17

20.22

Samstag
400

06.08
06.09
06.10
06.12
06.15

06.18
06.20

06.23
06.25
06.26
06.30
06.32
06.33
06.34
06.36

06.40
06.41
06.42

06.46
06.48
06.48
06.49

06.53
06.57
06.59
07.01
07.03
07.05
07.10

07.12
07.14
07.16
07.17
07.18
07.20
07.22
07.24

07.28

400

08.08
08.09
08.10
08.12
08.15

08.18
08.20

08.23
08.25
08.26
08.30
08.32
08.33
08.34
08.36

08.40
08.41
08.42

08.46
08.48
08.48
08.49

08.53
08.57
08.59
09.01
09.03
09.05
09.10

09.12
09.14
09.16
09.17
09.18
09.20
09.22
09.24

09.28

400

10.15

10.18
10.20

10.23
10.25
10.26
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36

10.40
10.41
10.42

10.48
10.49
10.51
10.53
10.53
10.54

10.58
11.02
11.04
11.06
11.08
11.10
11.15

11.17
11.19
11.21
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29

11.33

400

12.15

12.18
12.20

12.23
12.25
12.26
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.41
12.45
12.46
12.47

12.51
12.53
12.53
12.54

12.58
13.02
13.04
13.06
13.08
13.10
13.15

13.17
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29

13.33

400

A26

14.15

14.18
14.20

14.23
14.25
14.26
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.41
14.45
14.46
14.47

14.51
14.53
14.53
14.54

14.58
15.02
15.04
15.06
15.08
15.10
15.15

15.17
15.19
15.21
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29

15.33

400

A26

16.15

16.18
16.20

16.23
16.25
16.26
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.41
16.45
16.46
16.47

16.51
16.53
16.53
16.54

16.58
17.02
17.04
17.06
17.08
17.10
17.15

17.17
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29

17.33

400

A26

18.20

18.23
18.25

18.28
18.30
18.31
18.35
18.37
18.38
18.39
18.41

18.45
18.46
18.47

18.51
18.53
18.53
18.54
18.55
18.58
19.02
19.04
19.06
19.08
19.10
19.15

19.17
19.19
19.21
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29

19.33

Sonn-/Feiertag
400

08.08
08.09
08.10
08.12
08.15

08.18
08.20

08.23
08.25
08.26
08.30
08.32
08.33
08.34
08.36

08.40
08.41
08.42

08.46
08.48
08.48
08.49

08.53
08.57
08.59
09.01
09.03
09.05
09.10

09.12
09.14
09.16
09.17
09.18
09.20
09.22
09.24

09.28

400

08.08
08.09
08.10
08.12
08.15

08.18
08.20

08.23
08.25
08.26
08.30
08.32
08.33
08.34
08.36

08.40
08.41
08.42

08.46
08.48
08.48
08.49

08.53
08.57
08.59
09.01
09.03
09.05
09.10

09.12
09.14
09.16
09.17
09.18
09.20
09.22
09.24

09.28

400

10.08
10.09
10.10
10.12
10.15

10.18
10.20

10.23
10.25
10.26
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36

10.40
10.41
10.42

10.46
10.48
10.48
10.49

10.53
10.57
10.59
11.01
11.03
11.05
11.10

11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.24

11.28

400

10.15

10.18
10.20

10.23
10.25
10.26
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36

10.40
10.41
10.42

10.46
10.48
10.48
10.49

10.53
10.57
10.59
11.01
11.03
11.05
11.10

11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.24

11.28

400

12.15

12.18
12.20

12.23
12.25
12.26
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.41
12.45
12.46
12.47

12.51
12.53
12.53
12.54

12.58
13.02
13.04
13.06
13.08
13.10
13.15

13.17
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29

13.33

400

12.15

12.18
12.20

12.23
12.25
12.26
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.41
12.45
12.46
12.47

12.51
12.53
12.53
12.54

12.58
13.02
13.04
13.06
13.08
13.10
13.15

13.17
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29

13.33

400

14.15

14.18
14.20

14.23
14.25
14.26
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.41
14.45
14.46
14.47

14.51
14.53
14.53
14.54

14.58
15.02
15.04
15.06
15.08
15.10
15.15

15.17
15.19
15.21
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29

15.33

400

16.15

16.18
16.20

16.23
16.25
16.26
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.41
16.45
16.46
16.47

16.51
16.53
16.53
16.54
16.55
16.58
17.02
17.04
17.06
17.08
17.10
17.15

17.17
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29

17.33

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
 = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom

25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison)

S24  = nur dienstags und donnerstags
an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

S  = nur an Schultagen
A26  = nicht 24. und 31.12.

 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in
anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Bahnhof (1)
Bronnen Adler
Mariaberg Abzweigung
Mägerkingen Seitenweg
- Kirche
- Wickentalweg
Trochtelfingen Kapelleschweg
- Hohenbergstr.
- Hörschwager Str.
- Burgweg
- Friedhof
- ALB-GOLD
Haid Heuweg
- Mitte
- Haidkapelle (B313)
Großengst. Trochtelf.Str. (HP)
- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
Kleinengst. Friedhof
- Bahnhof
Honau Traifelberg
Honau
Unterhausen Pappelweg
- Ludwigstr.
- Bahnhofstr.
- Stetten
Pfullingen Freibad
- Klosterstr.
- Laiblinsplatz
- Bismarckstr.
- Daimlerstr.
Reutlingen Südbahnhof (West 2)
- Am Echazufer
- Ledergraben
- Stadthalle
- Hauptbahnhof

400

16.15
16.18
16.20
16.23
16.25
16.26
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.41
16.45
16.46
16.47
16.51
16.53
16.53
16.54
16.55
16.58
17.02
17.04
17.06
17.08
17.10
17.15

17.17
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29

17.33

400

18.20
18.23
18.25
18.28
18.30
18.31
18.35
18.37
18.38
18.39
18.41

18.45
18.46
18.47
18.51
18.53
18.53
18.54

18.58
19.02
19.04
19.06
19.08
19.10
19.15

19.17
19.19
19.21
19.22
19.23
19.25
19.27
19.29

19.33

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom 25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison)  = hält nur zum Aussteigen

Hinweis: Haltestellen, die nur zum Aussteigen vorgesehen sind, werden ausschließlich bei Bedarf und auf Anforderung angefahren!
Weitere Fahrten Gammertingen - Engstingen siehe Schwäbischen Albbahn (RB59, SAB).

1-400-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:24



400 Reutlingen - Engstingen - Trochtelfingen - Gammertingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 400, 400Z (SWEG)

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Reutlingen Hauptbahnhof
- Stadthalle
- Ledergraben
- Am Echazufer
- Südbahnhof (West 1)
Pfullingen Daimlerstr.
- Bismarckstr.
- Laiblinsplatz
- Klosterstr.
- Freibad
Unterhausen Stetten
- Bahnhofstr.
- Oberhausener Steige
- Pappelweg
Honau
Honau Traifelberg
Kleinengstingen Bahnhof
- Friedhof
Großengstingen Marktpl.  an
- Marktplatz  ab
- Trochtelfinger Str. (HP)
- Freibühl (Schulen)
- Sonnenhalde
- Panoramastraße
- Marktplatz
- Freibühl (Schulen)
Haid Haidkapelle (B313)
- Mitte
- Heuweg
Trochtelfingen ALB-GOLD
- Vorstadt
- Burgweg
- Hörschwager Str.
- Hohenbergstr.
- Kapelleschweg
- Schloss
Mägerkingen Wickentalweg
- Kirche
- Seitenweg
- Seitenweg
Hausen a.d.L.
Mägerkingen Kirche
Mariaberg Abzweigung
- Werkstatt f. Behinderte
- Torackerweg
Bronnen Adler
Gammertingen Bahnhof (4)  an
- Bahnhof (4)
- Verbandswasserwerk
- Untere Europastr.
- Fehlatalstraße
- Papstdorfer Weg
- Schweriner Str.
- Herdleäcker
- Europastr.
- Herdleäcker

400
S

05.50
05.51
05.53

400
S

05.53
05.55

05.59
06.00
06.01

06.03

06.05
06.09

400
S

06.35
06.36

06.41
06.42

06.47
06.49
06.50

06.56
06.57
06.59
07.01

07.12

400
S

FA

07.17

07.13

07.19

07.21

07.26

400
S

06.45
06.47
06.49
06.51
06.56

07.01

07.14

07.19

07.22

07.28
07.29
07.32

07.37

400
F

06.28
06.32
06.34
06.35
06.36
06.38
06.39
06.41
06.43
06.45
06.49
06.52
06.54
06.56
06.58
07.03

07.05
07.07
07.07
07.09

07.16
07.18
07.20

07.23
07.25
07.26
07.28
07.30

07.34
07.35
07.37

07.43
07.44
07.47
07.51

400
S

06.28
06.32
06.34
06.35
06.36
06.38
06.39
06.41
06.43
06.45
06.49

06.52
06.54
06.56

06.58
07.03

07.05
07.07
07.07
07.09
07.12

07.16
07.18
07.20

07.23
07.25
07.26
07.28
07.30

07.34
07.35
07.37

07.43
07.44
07.47
07.51
07.51

07.54
07.55
07.56
07.57
07.58

400
F

07.55

07.59

400
S

FA

08.13
08.14

08.08

08.17

08.20

08.26

400
F

08.07
08.09

08.14
08.16
08.18

08.21
08.23
08.24
08.26

08.28
08.31
08.32
08.33

08.36

08.38
08.43

400
S

07.28
07.32
07.34
07.35
07.36
07.38
07.39
07.41
07.43
07.45
07.49
07.52
07.54
07.56
07.58
08.03

08.05
08.07
08.07
08.09
08.12

08.16
08.18
08.20

08.23
08.25
08.26
08.28

08.30
08.33
08.34
08.35

08.38

08.40
08.45
08.45

08.48
08.49
08.50
08.51
08.52

400

08.28
08.32
08.34
08.35
08.36
08.38
08.39
08.41
08.43
08.45
08.49
08.52
08.54
08.56
08.58
09.03

09.05
09.06
09.06
09.08

09.11
09.12
09.13

09.17
09.19
09.20
09.22
09.24

09.28
09.29
09.30

09.33

09.35
09.40
09.40

09.43
09.44
09.45
09.46
09.47

400

09.28
09.32
09.34
09.35
09.36
09.38
09.39
09.41
09.43
09.45
09.49
09.52
09.54
09.56
09.58
10.03

10.05
10.06
10.06
10.08

10.10
10.11

10.16
10.17
10.18
10.20
10.24
10.26
10.27
10.28

10.30
10.33
10.34
10.35

10.38

10.40
10.45
10.45

10.48
10.49
10.50
10.51
10.52

400
S

10.28
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.39
10.41
10.43
10.45
10.49
10.52
10.54
10.56
10.58
11.03

11.07

11.09
11.10
11.14

400
S

FA

11.51
11.47
11.52
11.56

11.58
12.03

400
S

11.57
11.59
12.01

12.04
12.05
12.06

12.10
12.12
12.13
12.14
12.16

12.19
12.20
12.21

12.28
12.29
12.32
12.36
12.36

12.39

12.40
12.41

400
F

12.04
12.06

12.07
12.08
12.09

12.13
12.15
12.16
12.17
12.19

12.22
12.23
12.24

12.27

12.29
12.33

400
S

12.45

12.47
12.50
12.51
12.52

12.56

12.59

13.01
13.05

400
F

12.18
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.39
12.42
12.44
12.46
12.49
12.53

12.55
12.57
12.57
12.59

13.01
13.02

13.09
13.11
13.12

13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

13.25
13.26
13.28

13.31

13.33
13.38
13.38

13.41
13.42
13.43
13.44
13.45

400
S

12.18
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.39
12.42
12.44
12.46
12.49
12.53

12.55
12.57
12.57
12.59

13.01
13.02

13.04
13.09
13.11
13.12

13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

13.25
13.26
13.28

13.31

13.33
13.38
13.38

13.41
13.42
13.43
13.44
13.45

400
S24

13.35
13.36
13.37

400
S24

13.38
13.40

13.44
13.45
13.46

13.49

13.51

13.56

400
S

13.08
13.12
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.23
13.25
13.29
13.32
13.34
13.36
13.39
13.43
13.45
13.48
13.50
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56

14.02
14.03
14.04

14.07
14.09
14.10
14.11
14.13

14.16
14.17
14.18

14.21

14.23
14.28
14.28

14.31
14.32
14.33
14.34
14.35

400
F

13.48
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.01
14.03
14.05
14.09
14.12
14.14
14.16
14.19
14.24

14.26
14.28
14.28
14.30

ZEICHENERKLÄRUNG: S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Hinweis: Haltestellen, die nur zum Aussteigen vorgesehen sind, werden ausschließlich bei Bedarf und auf Anforderung angefahren!
Weitere Fahrten Engstingen - Gammertingen siehe Schwäbischen Albbahn (RB59, SAB).

1-400-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:24



400 Reutlingen - Engstingen - Trochtelfingen - Gammertingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 400, 400Z (SWEG)

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Reutlingen Hauptbahnhof
- Stadthalle
- Ledergraben
- Am Echazufer
- Südbahnhof (West 1)
Pfullingen Daimlerstr.
- Bismarckstr.
- Laiblinsplatz
- Klosterstr.
- Freibad
Unterhausen Stetten
- Bahnhofstr.
- Oberhausener Steige
- Pappelweg
Honau
Honau Traifelberg
Kleinengst. Friedhof
Großengstingen Marktpl.  an
- Marktplatz  ab
- Trochtelfinger Str. (HP)
- Freibühl (Schulen)
- Sonnenhalde
- Panoramastraße
- Freibühl (Schulen)
Haid Haidkapelle (B313)
- Mitte
- Heuweg
Trochtelfingen ALB-GOLD
- Vorstadt
- Burgweg
- Hörschwager Str.
- Hohenbergstr.
- Kapelleschweg
- Schloss
Mägerkingen Wickentalweg
- Kirche
- Seitenweg
Hausen a.d.L.
Mariaberg Abzweigung
- Werkstatt f. Behinderte
- Torackerweg
Bronnen Adler
Gammertingen Bahnhof (4)  an
- Bahnhof (4)
- Bahnhof (2)
- Untere Europastr.
- Fehlatalstraße
- Papstdorfer Weg
- Schweriner Str.
- Herdleäcker
- Europastr.
- Herdleäcker

400
S

13.48
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.01
14.03
14.05
14.09
14.12
14.14
14.16
14.19
14.24
14.26
14.28
14.28
14.30

14.33
14.34
14.35

14.39
14.41
14.42
14.43

400
F

15.00
15.02

15.06
15.07
15.08

15.11
15.13
15.14
15.15
15.17

15.20
15.21
15.22

15.29
15.30
15.35
15.40
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47

400
S

15.00
15.02
15.03

15.06
15.07
15.08

15.11
15.13
15.14
15.15
15.17

15.20
15.21
15.22

15.29
15.30
15.35
15.40
15.40

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47

400
N S

16.28
16.29
16.33

400
S05
15.28
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.49
15.52
15.54
15.56
15.58
16.03
16.05
16.07
16.07
16.09

16.12
16.14

16.22
16.23
16.24

16.28
16.30
16.31
16.32
16.34

16.37
16.38
16.39

16.46
16.47
16.52
16.56

400
F

15.28
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.49
15.52
15.54
15.56
15.58
16.03
16.05
16.07
16.07
16.09

16.12
16.14

16.22
16.23
16.24

16.28
16.30
16.31
16.32
16.34

16.37
16.38
16.39

16.46
16.47
16.52
16.56

400
P50
15.28
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.49
15.52
15.54
15.56
15.58
16.03
16.05
16.07
16.07
16.09

16.12
16.14
16.18
16.22
16.23
16.24

16.28
16.30
16.31
16.32
16.34

16.37
16.38
16.39

16.46
16.47
16.52
16.56

400
P50

16.38

16.48

400
F

16.28
16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.41
16.43
16.45
16.49
16.52
16.54
16.56
16.59
17.04
17.06
17.08
17.08
17.10

17.13
17.14

17.19
17.20
17.21

17.25
17.27
17.28
17.29

17.31
17.34
17.35
17.36

17.39

17.41
17.46

400
S

16.28
16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.41
16.43
16.45
16.49
16.52
16.54
16.56
16.59
17.04
17.06
17.08
17.08
17.10

17.13
17.14

17.19
17.20
17.21

17.25
17.27
17.28
17.29

17.31
17.34
17.35
17.36

17.39

17.41
17.46
17.46

17.49
17.50
17.51
17.52
17.53

400

17.28
17.32
17.34
17.35
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.49
17.52
17.54
17.56
17.59
18.04
18.06
18.08
18.09
18.11

18.14
18.15

18.20
18.21
18.22

18.25
18.27
18.28
18.29
18.31

18.34
18.35
18.36

18.39

18.41
18.46
18.46

18.49
18.50
18.51
18.52
18.53

400

18.28
18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.39
18.41
18.43
18.45
18.49
18.52
18.54
18.56
18.57
19.02
19.04
19.05
19.06
19.08

19.11
19.12

19.17
19.18
19.19

19.22
19.24
19.25
19.26
19.28

19.31
19.32
19.33

19.36

19.38
19.43
19.43

19.45
19.46
19.47
19.48
19.49

400

19.28
19.32
19.34
19.35
19.36
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.49
19.52
19.54
19.56
19.57
20.02
20.04
20.05
20.05
20.07

20.10
20.11

20.16
20.17
20.18

20.21
20.23
20.24
20.25
20.27

20.30
20.31
20.32

20.35

20.37
20.42
20.42

20.44

20.45
20.47

400

20.28
20.32
20.34
20.35
20.36
20.38
20.39
20.41
20.43
20.45
20.49
20.52
20.54
20.56
20.57
21.02
21.04
21.05
21.05
21.07

21.10
21.11
21.12

21.15
21.17
21.18
21.19
21.21

21.24
21.25
21.26

21.29

21.31
21.35
21.35

21.36

21.37
21.38

Samstag
400

08.28
08.32
08.34
08.36
08.38
08.39
08.40
08.42
08.44
08.45
08.49
08.51
08.53
08.54
08.56
09.01
09.03
09.05
09.05
09.07

09.11
09.12
09.13

09.16
09.20
09.22
09.23
09.24
09.26

09.30
09.31
09.33

09.36

09.39
09.43
09.45

09.47

09.48
09.49

400

10.28
10.32
10.34
10.36
10.38
10.39
10.40
10.42
10.44
10.45
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56
11.01
11.03
11.05
11.05
11.07

11.11
11.12
11.13

11.16
11.20
11.22
11.23
11.24
11.26

11.30
11.31
11.33

11.36

11.39

11.43

400

12.28
12.32
12.34
12.36
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.45
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56
13.01
13.03
13.05
13.05
13.07

13.11
13.12
13.13
13.16
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26

13.30
13.31
13.33

13.36

13.39

13.43

400

14.28
14.32
14.34
14.36
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
15.01
15.03
15.05
15.05
15.07

15.11
15.12
15.13
15.16
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26

15.30
15.31
15.33

15.36

15.39

15.43

400
A26
16.28
16.32
16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56
17.01
17.03
17.05
17.05
17.07

17.11
17.12
17.13
17.16
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26

17.30
17.31
17.33

17.36

17.39

17.43

400
A26
18.28
18.32
18.34
18.36
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56
19.01
19.03
19.05
19.05
19.07

19.09
19.10

19.14
19.15
19.16

19.20
19.22
19.23
19.24
19.26

19.30
19.31
19.33

19.36

19.39

19.43

400
A26
20.28
20.32
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45
20.49
20.51
20.53
20.54
20.56
21.01
21.03
21.05
21.05
21.07

21.11
21.12
21.13

21.17
21.19
21.20
21.21
21.23

21.27
21.28
21.30

21.33

21.36
21.40
21.40

21.42

21.43
21.44

ZEICHENERKLÄRUNG: N  = nicht am 19.12.2025 und 29.07.2026
S05  = nur freitags an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
A26  = nicht 24. und 31.12.

 = hält nur zum Aussteigen

Hinweis: Haltestellen, die nur zum Aussteigen vorgesehen sind, werden ausschließlich bei Bedarf und auf Anforderung angefahren!
Weitere Fahrten Engstingen - Gammertingen siehe Schwäbischen Albbahn (RB59, SAB).

1-400-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:24



400 Reutlingen - Engstingen - Trochtelfingen - Gammertingen

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinien 400, 400Z (SWEG)

Sonn-/Feiertag
LINIE
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Reutlingen Hauptbahnhof
- Stadthalle
- Ledergraben
- Am Echazufer
- Südbahnhof (West 1)
Pfullingen Daimlerstr.
- Bismarckstr.
- Laiblinsplatz
- Klosterstr.
- Freibad
Unterhausen Stetten
- Bahnhofstr.
- Oberhausener Steige
- Pappelweg
Honau
Honau Traifelberg
Kleinengst. Friedhof
Großengstingen Marktpl.  an
- Marktplatz  ab
- Trochtelfinger Str. (HP)
Erpfingen Bärenhöhle
Haid Haidkapelle (B313)
- Mitte
- Heuweg
Trochtelfingen ALB-GOLD
- Vorstadt
- Burgweg
- Hörschwager Str.
- Hohenbergstr.
- Kapelleschweg
Mägerkingen Wickentalweg
- Kirche
- Seitenweg
Mariaberg Abzweigung
Bronnen Adler
Gammertingen Bahnhof (4)  an
- Bahnhof (4)
- Bahnhof (2)
- Untere Europastr.
- Europastr.
- Herdleäcker

400

10.18
10.22
10.24
10.26
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34
10.35
10.39
10.41
10.43
10.44
10.46
10.51
10.53
10.55
10.55
10.57
11.05
11.11
11.12
11.13

11.16
11.20
11.22
11.23
11.24
11.26
11.30
11.31
11.33
11.36
11.39
11.43

400

10.28
10.32
10.34
10.36
10.38
10.39
10.40
10.42
10.44
10.45
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56
11.01
11.03
11.05
11.05
11.07

11.11
11.12
11.13

11.16
11.20
11.22
11.23
11.24
11.26
11.30
11.31
11.33
11.36
11.39

11.43

400

12.28
12.32
12.34
12.36
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.45
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56
13.01
13.03
13.05
13.05
13.07

13.11
13.12
13.13
13.16
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26
13.30
13.31
13.33
13.36
13.39

13.43

400

14.28
14.32
14.34
14.36
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
15.01
15.03
15.05
15.05
15.07

15.11
15.12
15.13
15.16
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26
15.30
15.31
15.33
15.36
15.39

15.43

400

14.28
14.32
14.34
14.36
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
15.01
15.03
15.05
15.05
15.07

15.11
15.12
15.13
15.16
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26
15.30
15.31
15.33
15.36
15.39

15.43

400

16.28
16.32
16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56
17.01
17.03
17.05
17.05
17.07

17.11
17.12
17.13
17.16
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26
17.30
17.31
17.33
17.36
17.39

17.43

400

16.28
16.32
16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.49
16.51
16.53
16.54
16.56
17.01
17.03
17.05
17.05
17.07

17.11
17.12
17.13
17.16
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26
17.30
17.31
17.33
17.36
17.39

17.43
17.43

17.45
17.46

17.47

400

18.28
18.32
18.34
18.36
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56
19.01
19.03
19.05
19.05
19.07

19.11
19.12
19.13

19.17
19.19
19.20
19.21
19.23
19.27
19.28
19.30
19.33
19.36

19.40

400

18.28
18.32
18.34
18.36
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45
18.49
18.51
18.53
18.54
18.56
19.01
19.03
19.05
19.05
19.07

19.11
19.12
19.13

19.17
19.19
19.20
19.21
19.23
19.27
19.28
19.30
19.33
19.36

19.40

400

20.28
20.32
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45
20.49
20.51
20.53
20.54
20.56
21.01
21.03
21.05
21.05
21.07

21.11
21.12
21.13

21.17
21.19
21.20
21.21
21.23
21.27
21.28
21.30
21.33
21.36

21.40
21.40

21.42
21.43

21.44

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)  = nur vom 14.12.2025 - 30.04.2026 und vom 25.10.2026 - 12.12.2026 (Wintersaison)  = hält nur zum Aussteigen

Hinweis: Haltestellen, die nur zum Aussteigen vorgesehen sind, werden ausschließlich bei Bedarf und auf Anforderung angefahren!
Weitere Fahrten Engstingen - Gammertingen siehe Schwäbischen Albbahn (RB59, SAB).

1-400-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:24



400Z Zweigstrecke

Gammertingen - Feldhausen - Steinhilben - Trochtelfingen
SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Trochtelfingen Hohenbergstr.
- Hohenbergstr.
- Hörschwager Str.
- Burgweg
- Kapelleschweg
- Vorstadt
- Friedhof
Steinhilben Rathaus
- Kirche
Oberstetten Mitte
Ödenwaldst. Oberstetterstr
Bernloch Rathaus
Meidelstetten Schulstr.
Bernloch Rathaus
Ödenwaldst. Oberstetterstr
Oberstetten Mitte
Trochtelfingen Hohenbergstr.
Steinhilben Kirche
- Augstbergstr.
Wilsingen Kirche
Harthausen Wilsinger Str.
Feldhausen Schule
Gammertingen Verb.wasserw.
- Bahnhof (3)

S

06.38
06.42
06.47
06.52

07.00

07.25

S
07.00

07.02
07.03

07.04
07.09

07.11
07.15
07.21

07.30

S
12.08

12.09
12.10

12.12
12.17

12.18
12.22
12.27

12.29

S
12.45

12.46
12.47

12.49
12.53
12.54

12.59
13.04
13.09
13.14

13.20
13.26

13.30

S13

12.55

13.01

S05

12.55

13.01

S

13.18
13.18

13.23

13.24
13.28

N S24

13.22
13.26
13.31
13.36

13.40
13.41
13.45
13.51

14.00

S

14.44

14.46

14.54
14.55
15.00
15.05
15.10
15.15

15.23
15.28

15.30

N P53
15.25

15.27
15.28

15.30
15.35

15.36
15.41

15.46
15.48

S05

16.33

16.35

16.40

S23

16.41

16.42
16.45
16.50

16.52

S04

16.41

16.42
16.45
16.50

16.52

S05

16.41

16.42
16.45
16.50

16.52

P50

16.33

16.35

16.40
16.41

16.46
16.51
16.56
17.01

17.09
17.14
17.16

17.21

17.42
17.42

17.47

17.48
17.52
17.55
17.57

18.02

18.26
18.26

18.30

18.31
18.34
18.37
18.39

18.44

ZEICHENERKLÄRUNG: N  = nicht am 19.12.2025 und 29.07.2026
S04  = nur donnerstags an Schultagen
S05  = nur freitags an Schultagen

S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen
S23  = nur dienstags und mittwochs an Schultagen
S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
P53  = nur an Schultagen, nicht

mittwochs und freitags

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

1-400-z-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:22



400Z Zweigstrecke

Trochtelfingen - Steinhilben - Feldhausen - Gammertingen
SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb HzL - Bereich Omnibus, Tel.: 07821/9960770, info@sweg.de, www.sweg.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Gammertingen Verb.wasserw.
- Bahnhof (3)
Feldhausen Schule
Harthausen Wilsinger Str.
Wilsingen Kirche
Steinhilben Augstbergstr.
- Kirche
Oberstetten Mitte
Ödenwaldst. Oberstetterstr
Bernloch Rathaus
Meidelstetten Schulstr.
Steinhilben Rathaus
Trochtelfingen Burgweg
- Hörschwager Str.
- Hohenbergstr.
- Friedhof
Bernloch Rathaus
Ödenwaldst. Oberstetterstr
Oberstetten Mitte

05.00
05.05
05.10

05.11

05.17

S

05.31
05.33
05.38
05.42

05.43
05.50
05.51
05.53

F

05.45
05.50
05.55

05.56

06.02

S

06.43
06.45
06.51
06.57

07.01
07.06
07.07

07.08

07.46
07.48
07.53
07.56

07.59
08.05
08.06

08.07

S

12.10

12.20
12.25

12.29
12.30

12.35

12.39
12.44
12.49

S24
13.05
13.10

13.15
13.17

13.22
13.26

13.27
13.35
13.36
13.37

S13
13.05
13.10

13.18
13.23
13.27
13.28
13.33
13.38
13.43

13.48

S05
13.05
13.10

13.18
13.23
13.27
13.28
13.33
13.38
13.43

13.48

N S24
16.05

16.10
16.15
16.19

16.21

N S
16.13

16.28
16.29
16.33

N P53
17.00

17.05
17.10
17.14
17.15
17.20
17.25
17.30

17.35

ZEICHENERKLÄRUNG: N  = nicht am 19.12.2025 und 29.07.2026
S05  = nur freitags an Schultagen
S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen

S24  = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
P53  = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = hält nur zum Aussteigen

1-400-z-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:22



414 Mengen - Hohentengen - Tafertsweiler - Ostrach

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de
Omnibusverkehr Bühler GmbH & Co., Tel. 07503/893930, omnibus.buehler@gmx.de

Montag-Freitag
HINWEISE
Mengen Bahnhof
- Viehmarktplatz
Hohentengen Schule
Völlkofen Schule
Birkhöfe
Tafertsweiler Kirche
Ostrach Saulgauer Str.
- Pennymarkt
- Hohenzollernstr.

06.24

06.321
06.35

2
13.46

13.48
13.55

14.00
14.03

14.06
14.07

14.10

ZEICHENERKLÄRUNG: 2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

44-414-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:57



414 Ostrach - Tafertsweiler - Hohentengen - Mengen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de
Omnibusverkehr Bühler GmbH & Co., Tel. 07503/893930, omnibus.buehler@gmx.de

Montag-Freitag
HINWEISE
Ostrach Hohenz’str.
- Saulgauer Str.
Tafertsweiler Kirche
Birkhöfe
Hohentengen Schule
Mengen Bahnhof
- Viehmarktplatz

2
14.10

14.12
14.17
14.20

14.26
14.33

14.35

ZEICHENERKLÄRUNG: 2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020  = hält nur zum Aussteigen  = hält nur zum Einsteigen

44-414-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:57



415 Bad Saulgau - Hohentengen - Repperweiler

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Hohentengen Schule
Völlkofen Schule
Repperweiler
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Enzkofen b Saulgau, Busshalde
Bremen
Enzkofen Mitte
- Busshalde
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Repperweiler
Bremen
Hohentengen Schule
Völlkofen Schule
- Schule
Friedberg Feuerwehrhaus
- Steige
Wolfartsweiler Mitte
Bolstern Rathaus
Birkhöfe
Tafertsweiler Kirche
- Kirche
Eschendorf
Bachhaupten Ort
- Abzweig
Bolstern Rathaus
- Ostracher Str.
Sießen D.-Zimmermann-Str.
Bogenweiler Rathaus
- Am Feldrain
Wagenhausen Sießener Säge
Sießen D.-Zimmermann-Str.
Bad Saulgau Berufsschule
- Berufsschule
- Hummelschule
- Kaiserstraße
- ZOB Schulzentrum (1)
- Sonnhof Therme Parkplatz

1205
V5X

06.43
06.47

06.50
06.53
06.54
06.57
06.59

07.03
07.05

07.07

07.09
07.17
07.20

V5X

06.42
06.45

06.47

06.53
06.57
06.59
07.02

07.05
07.09

07.13

07.18

V5X

07.331
07.38
07.44
07.46
07.47

07.49

07.51
07.55

1442
V6C

07.51
07.53
07.56
07.59

08.00
08.04
08.07
08.08

08.12
08.16
08.17
08.19

V5U

1

08.10
08.11
08.13
08.16

08.17
08.20
08.22
08.23

08.30

1219
tP

1

08.52
08.54
08.55

09.00

V5T

2

12.14

12.15
12.17
12.19
12.20

12.23

12.25

V5X

12.25

12.27

12.31
12.34
12.36

12.442

12.48

V5X

12.25

12.28
12.30
12.31
12.33

12.35

12.40

V6O

13.20
13.22
13.23

13.24

13.26
13.30
13.33

13.35
13.37
13.39
13.42

13.43
13.46
13.48
13.50

13.54

13.59
14.02

1500
V5S
a5

13.20
13.22
13.23

13.24

13.26
13.30
13.33

13.35
13.37
13.39
13.42

13.43
13.46
13.48
13.50

13.52

13.54

13.59
14.02

1509
V6A

Ab
15.43

15.45
15.46
15.47
15.48

15.52

V5Y
FR
Ab
15.43

15.45
15.46
15.47
15.48

15.52

1515
V5Y
a5

15.43

15.45
15.47
15.48
15.50

15.52

15.56

V6B
a5

16.28

16.302
16.322
16.332
16.342
16.362

16.412
16.442
16.452
16.472

16.512

V5Q

9

17.13
17.15

17.18

ZEICHENERKLÄRUNG: V5Q  = an schulfreien Werktagen (nur während der Sommerferien)
V5S  = nur an Schultagen im Winterhalbjahr (01.11.-30.04.), nicht am 13.02.-18.02.26
V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5U  = an Ferientagen, auch vom 16.02.-18.02.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V6A  = nur am 19.12.25, 12.+19.+20.02.26 und 29.07.26
V6B  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 07.01.26,

vom 12.02.-18.02.26, 15.05.26, 29.07.26
V6C  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, vom 13.02.-18.02.26, 15.05.26
V6O  = nur freitags, nicht 2.1.26, 13.2., 10.4., 29.5., 5.6., 31.7. bis 11.9.,

30.10., auch 4.5.26 bis 21.5., 8.6. bis 29.7., 14.9. bis 22.10.

FR  = Freitag
a5  = nur montags bis donnerstags
tP  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, nicht vom 13.02.26-20.02.26, 15.05.26
Ab  = Kleinbus

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden

Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von

8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
9  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen

44-415-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:01



415 Repperweiler - Hohentengen - Bad Saulgau

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Bad Saulgau Bahnhof
- Marktplatz
- Sonnhof Therme Parkplatz
- Hummelschule
- ZOB Schulzentrum (1)  an
- ZOB Schulzentrum (1)  ab
- Kaiserstraße
- Bahnhof
- Sießener Str.
- Berufsschule
Bogenweiler Am Feldrain
- Rathaus
Sießen D.-Zimmermann-Str.
Bolstern Rathaus
- Rathaus
Wolfartsweiler Mitte
Friedberg Steige
- Feuerwehrhaus
Birkhöfe
Tafertsweiler Kirche
Eschendorf
Bachhaupten Ort
- Abzweig
Tafertsweiler Kirche
Birkhöfe
Völlkofen Schule
- Schule
Hohentengen Schule
Bremen
Enzkofen Mitte
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Repperweiler
Ursendorf Lagerhaus
Wagenhausen Sießener Säge

1210
V5U

1
08.01
08.02
08.03

08.04
08.05

08.06

08.08
08.09
08.10

1508
tP

1
08.45

08.48
08.49
08.51

1241
V5P

10.35

10.37
10.38
10.40
10.43

10.46
10.48
10.50

8509
V94

11.10

11.13
11.14
11.16
11.19

11.23
11.25
11.27

1502
V5T

2
12.01

12.03
12.04
12.05
12.07

12.10
12.12
12.13

1581
V5X

11.55

11.58
12.03
12.05
12.08

12.11

12.14
12.16
12.18

12.21
12.24

V5X

FA
11.53

11.58
12.00

12.05

12.07
12.09

12.12
12.15

12.18
12.20
12.22

12.27
12.31
12.34
12.36

12.25
12.25

1211
V5Q

2
13.00

13.03

13.08

13.10

1547
V5X

12.55

12.58
13.01

13.04
13.06

13.092
13.12

13.15
13.17
13.19

13.22
13.24
13.25
13.27
13.30

13.32
13.35

13.37
13.39
13.41
13.43

1209
V6C
FR
Ab

14.10

14.15
14.15
14.17

14.20

14.22
14.24
14.26

14.29
14.32
14.34
14.36

14.38
14.40
14.41

1503
V6C
a5

15.00

15.05
15.05
15.07

15.10

15.12
15.14
15.16

15.19
15.22
15.24
15.26

15.28
15.30
15.31

1504
V6B
a5

15.55
15.59
15.59
16.01

16.062

16.082
16.102
16.132

16.162
16.182
16.192

16.222
16.26

1214
V6B
FR
Ab

16.05
16.07

16.10

16.11
16.12
16.14

16.16
16.18
16.19
16.20

16.21
16.22
16.23
16.25
16.27

16.28
16.30

16.31
16.32

16.33

1541
V5Z

Ab

16.05
16.07

16.10

16.11
16.12
16.14

16.16
16.18
16.19
16.20

16.21
16.22
16.23
16.25
16.27

16.28
16.30

16.31
16.32

16.33

V5W
a5

17.00
17.02
17.05
17.07

17.10
17.11

17.13
17.15

17.18
17.20
17.21

17.23
17.24
17.25
17.26
17.28

17.30
17.33

17.35
17.36
17.38

17.40

Ab 9

18.17

18.21

18.24
18.25
18.26

ZEICHENERKLÄRUNG: V5P  = nur am 12.02.2026
V5Q  = an schulfreien Werktagen (nur während der Sommerferien)
V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5U  = an Ferientagen, auch vom 16.02.-18.02.26
V5W  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 12.02.-18.02.26, 29.07.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Z  = nur am 19.12.25, 12.02.26 und 29.07.26
V6B  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 07.01.26, vom 12.02.-18.02.26, 15.05.26, 29.07.26
V6C  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, vom 13.02.-18.02.26, 15.05.26
V94  = Nur am 19.12.2025 und 29.07.2026
FR  = Freitag
a5  = nur montags bis donnerstags
tP  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, nicht vom 13.02.26-20.02.26, 15.05.26
Ab  = Kleinbus

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
9  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

44-415-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:01



416 Wolfartsweiler - Krauchenwies - Mengen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Wolfartsweiler Mitte
Friedberg Steige
- Feuerwehrhaus
Völlkofen Schule
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Repperweiler
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Enzkofen Mitte
Bremen
Hohentengen Beizkofen  an
Beizkofen  ab
Hohentengen L283/Ehoch4
Krauchenwies Rathaus
- Rathaus (Haus.str)
- Friedhof
Hausen a.A. Schulstraße
Einhart Spatzen
- Eimühle
Rosna
Rosna
Einhart Eimühle
- Bürgerhaus
Rulfingen Sonnenhalde
- Rathaus
Mengen Dihlmann-Säge
Zielfingen Käppele
Rulfingen Rathaus
- Rathaus
Mengen Dihlmann-Säge
- Kapellenösch
- Bahnhof
- Viehmarktplatz
- Ablachschule
Ennetach Mühlstraße
Mengen Bahnhof

06.14

06.19

06.24

V5U

06.37
06.41
06.41

06.45
06.45
06.47

06.49
06.51

V5X

06.29
06.30
06.35
06.44
06.46
06.49

06.53

06.59
07.03

V6R

06.37
06.41
06.44

06.45
06.48
06.50

06.52
06.54
07.00

V6S

06.29
06.31
06.32
06.37

06.42
06.44
06.46
06.48

06.51
06.51

07.00
07.04

V5T

1

07.02

07.06

07.10

07.13

V6S

07.07
07.10
07.14

07.19
07.22

07.25

V6S

07.56

08.00
08.02

08.05

08.071

08.11
08.16
08.18

08.21

V6Q

1

08.07

08.12

08.15
08.16

08.20

08.23

V6S

08.12

08.15

08.18

08.23

V6S

09.19

09.23

09.27

09.30

V6S

Ab

10.41

10.45

10.49

10.52

V6Q

2

10.45

10.49

10.53

10.56

V5Y

2

11.34

11.38

11.43

11.45

V6S

2

12.31

12.35

12.42

V6Q

2

13.22

13.26

13.30

13.33

V6S

W

13.27

13.33

13.38

13.42

V5Y
a5

2

13.50
13.53
13.55

14.00

V6S
a5

13.47

13.51
13.53

13.56

13.582

14.01
14.07
14.09
14.12

V6Q
a5

2

15.01

15.05

15.09

V6S
a5

15.01

15.05

15.09

V5Y
a5

16.36

16.40

16.44

16.47

V6S
a5

17.12

17.20
17.22
17.23

17.25
17.26

17.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5U  = an Ferientagen, auch vom 16.02.-18.02.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V6Q  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-20.02.26
V6R  = nur am 13.+19.+20.02.2026
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
a5  = nur montags bis donnerstags

Ab  = Kleinbus
W  = Nur an Schultagen der Heimschule Kloster Wald, durchgehender Bus von/nach Wald.

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden

Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von

8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
 = hält nur zum Aussteigen

Samstag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Krauchenwies Rathaus
Rulfingen Rathaus
Mengen Viehmarktplatz
- Bahnhof

A26

10.19
10.23

10.27
10.30

A26

14.19
14.23

14.27
14.30

A26

18.19
18.23

18.27
18.30

ZEICHENERKLÄRUNG: A26  = nicht 24. und 31.12.  = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei  = hält nur zum Aussteigen

44-416-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:02



416 Mengen - Krauchenwies - Wolfartsweiler

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Mengen Bahnhof
Ennetach Mühlstraße
Mengen Ablachschule
- Königsberger Str.
- Viehmarktplatz
- Dihlmann-Säge
Zielfingen Käppele
Rulfingen Rathaus
- Rathaus
- Sonnenhalde
Krauchenw. Rathaus
(Haus.str)

 an

- Rathaus (Haus.str)  ab
- Friedhof
Hausen a.A. Schulstraße
Rosna
Rosna
Einhart Eimühle
- Bürgerhaus
Repperweiler
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Enzkofen Mitte
Bremen
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Völlkofen Schule
Friedberg Feuerwehrhaus
- Steige
Wolfartsweiler Mitte
Krauchenwies Rathaus
Hausen a.A. Fabrikstraße
Krauchenwies Hofschenke
Wald Busbahnhof

06.02

06.07

06.12

V6S

W

07.24

07.30

07.36
07.50

V6Q

1
07.53

07.57

08.02

08.06

08.07

08.12

V6S

09.07

09.12

09.17

V6S

Ab
10.30

10.36

10.41

V6Q

2
10.33

10.35

10.39

10.43

V5Y
FR

11.04
11.072

11.09
11.11

11.12
11.15
11.17

11.20

11.21

11.25

11.34

V6U

11.04
11.072

11.09

11.12
11.15
11.17

11.20

11.21

11.25

11.34

V6S

11.50
11.532

11.56
12.03

12.04
12.08
12.10

12.12

12.14

12.17

12.19
12.21

12.30

V6S

W
12.42

12.45

12.48

13.00

13.00
13.02

13.05

V5X

12.50
12.55

12.58
13.02
13.04

13.07

13.09

13.13

13.15
13.17

13.20
13.22
13.24
13.26
13.30
13.30
13.33
13.35
13.37
13.39

V6Q

2
13.12

13.17

13.21

V6S

13.26

13.31

13.36

13.36

13.45

V6Q
a5

2
14.51

14.56

15.01

V6S
a5

14.51

14.56

15.01

V6S
a5

15.55

15.58

16.01
16.04
16.06

16.09

16.11

16.15

16.17
16.19

16.31

V6S
a5
Ab

17.02
17.05
17.06

17.08

17.12

17.12
17.13
17.16

17.20

17.22
17.23

V6S
a5
Ab
17.50

17.53

17.57

18.01

V6Q
a5

9
17.50

17.53

17.57

18.01

Samstag
A26

10.07

10.10

10.14

10.18

A26

14.07

14.10

14.14

14.18

A26

18.07

18.10

18.14

18.18

ZEICHENERKLÄRUNG: V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V6Q  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-20.02.26
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
V6U  = bis 10.12.26, nicht 22.12.25 bis 5.1.26, 9.1., 16.1., 23.1., 30.1., 6.2., 13.2. bis 20.2., 27.2., 6.3., 13.3., 20.3., 27.3. bis 10.4., 17.4., 24.4., 8.5., 15.5., 22.5.

bis 5.6., 12.6., 19.6., 26.6., 3.7., 10.7., 17.7., 24.7., 30.7. bis 11.9., 18.9., 25.9., 2.10., 9.10., 16.10., 23.10. bis 30.10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 4.12.
FR  = Freitag
a5  = nur montags bis donnerstags
A26  = nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus
W  = Nur an Schultagen der Heimschule Kloster Wald, durchgehender Bus von/nach Wald.

 = Kein Niederflurfahrzeug, Fahrt nicht barrierefrei
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
9  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

44-416-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:02



418 Herbertingen - Hohentengen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Herbertingen Schule
- Wäschefabrik
- Bahnhof
Hohentengen Beizkofen
Hohentengen Schule

tP
1

07.46
07.47
07.49

07.55
07.57

ZEICHENERKLÄRUNG: tP  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, nicht vom 13.02.26-20.02.26, 15.05.26
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen

44-418-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:59



418 Hohentengen - Herbertingen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Hohentengen Schule
Herbertingen Bahnhof
- Wäschefabrik
- Zentrum
- Schule

tP
2

11.29
11.35
11.37
11.38

11.39

a5 tP
2

14.36
14.42
14.44
14.45

14.46

ZEICHENERKLÄRUNG: a5  = nur montags bis donnerstags
tP  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, nicht vom 13.02.26-20.02.26, 15.05.26

2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von
8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen

44-418-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:59



419 Bad Saulgau - Marbach - Herbertingen -
Hundersingen - Heudorf - Mengen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Bad Saulgau Berufsschule
- Bahnhof
- ZOB Schulzentrum (4)
- ZOB Schulzentrum (1)
- ZOB Schulzentrum (2)
Herbertingen Schule
B. Saulg. Sonnenhof-Th. (L283)
Moosheim
Moosheim
Marbach Stettberg
Renhardsweiler Schule
Braunenweiler Kammerhof
- Schule
Kleintissen
Großtissen
Nonnenweiler
Marbach Mitte
Schwarzach
Herbertingen Zentrum
- Schule
- Wäschefabrik
- Bahnhof
Mieterkingen Ort
Herbertingen Schule
- Abzw. Hundersingen
Hundersingen Dörfle
- Rathaus
- Friedhof
Beuren Mitte
Heudorf Feuerwehrhaus
Blochingen Kirche
Mengen Walke Ort
- Kapellenösch
- Viehmarktplatz
- Königsberger Str.
- Niederbol
- Bahnhof
- Kreuzplatz
Scheer Donaubrücke
- Fa. Späh
Ennetach Rathaus
Mengen Ablachschule
- Viehmarktplatz
- Ablachschule
- Alte Straße
- Bahnhof
Ennetach Mühlstraße
Moosheim
Hundersingen Heuneburg
Lampertsweiler Mitte
Steinbronnen
Renhardsweiler Hauptstr.
Bierstetten
Schwemme
Oberatzenberg

V6S

06.28

06.29
06.30
06.32
06.34
06.36
06.44
06.49

06.53
06.55

06.58

V6S

07.05
07.09

07.13

07.16
07.18

V6S

07.07

07.11
07.13

07.16

07.19
07.23

V5X

07.22

07.25

07.29
07.31

07.331
07.36

07.43

V5X

07.29

07.35

07.38
07.44

V5T

L5 1

07.40L5

07.41
07.42
07.43
07.44
07.45

07.47

07.48
07.50
07.51

07.52

V6S

Ab

07.48

07.53
07.55
07.58

07.59
08.00

08.02
08.03

V6S

08.06

08.08

08.10
08.15

08.16

V5X

07.46

07.47
07.49

07.50
07.52
07.54
07.56
07.58

08.01
08.04

08.12

08.15

08.18

V5T

L7 1

07.51L7

07.53L7
07.55

07.57

07.59

08.01
08.02
08.03

V5Y

1

08.29
08.32

08.34
08.35

08.37

V7B
FR

08.17

08.19
08.25

08.29

08.32
08.38

08.41
08.44

V7B
FR

08.46

08.47
08.49

08.50
08.52
08.54
08.55
08.57

08.59

09.02

09.05

V6Z

2

10.46

10.47
10.48
10.49

10.55

V5T

L7 2

11.09L7

11.11L7
11.12

11.13

11.14

11.15

11.16
11.17

V5T

L5 2

11.18L5

11.19
11.20
11.21
11.22
11.23

11.25

11.29
11.31

11.33

V5W
T13

11.14

11.19
11.21
11.23

V5W
T13

11.25
11.30
11.31
11.35
11.37

11.39

11.43

V5Z

11.25
11.30
11.31
11.35
11.37

11.39

11.43

V5X
a5

11.39

11.42
11.44
11.46

V6C

11.55

12.00

12.05
12.08
12.10

12.12
12.13
12.14

V5W
V6V

12.15
12.20
12.21
12.25
12.27

12.29

12.33

V5X

12.18

12.22

12.25

12.29

12.33

V5X

12.36

12.39
12.41
12.43

12.45
12.47

12.49

ZEICHENERKLÄRUNG: V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5W  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 12.02.-18.02.26, 29.07.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V5Z  = nur am 19.12.25, 12.02.26 und 29.07.26
V6C  = an Schultagen, nicht am 07.01.26, vom 13.02.-18.02.26, 15.05.26
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
V6V  = nur freitags, auch 16.12.25, 18.12., 23.12., 30.12.25, 8.1.26, 13.1., 15.1., 20.1., 22.1., 27.1., 29.1., 3.2., 5.2., 10.2., 12.2., 17.2., 19.2., 24.2., 26.2., 3.3., 5.3., 10.3.,

12.3., 17.3., 19.3., 24.3., 26.3., 31.3., 2.4., 7.4., 9.4., 14.4., 16.4., 21.4., 23.4., 28.4., 30.4., 5.5., 7.5., 12.5., 19.5., 21.5., 26.5., 28.5., 2.6., 9.6., 11.6., 16.6., 18.6., 23.6.,
25.6., 30.6., 2.7., 7.7., 9.7., 14.7., 16.7., 21.7., 23.7., 28.7., 30.7., 4.8., 6.8., 11.8., 13.8., 18.8., 20.8., 25.8., 27.8., 1.9., 3.9., 8.9., 10.9., 15.9., 17.9., 22.9., 24.9., 29.9.,
1.10., 6.10., 8.10., 13.10., 15.10., 20.10., 22.10., 27.10., 29.10., 3.11., 5.11., 10.11., 12.11., 17.11., 19.11., 24.11., 26.11., 1.12., 3.12., 8.12., 10.12.

V6Z  = Dienstag - Freitag an Werktagen vom 01.April - 31.Oktober
V7B  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 13.02.-18.02.26, 15.05.26
FR  = Freitag
a5  = nur montags bis donnerstags
T13  = nur montags und mittwochs
Ab  = Kleinbus
L5  = Keine Bedienung von Mengen nach Herbertingen
L7  = Keine Bedienung von Bad Saulgau nach Herbertingen
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

44-419-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



419 Bad Saulgau - Marbach - Herbertingen -
Hundersingen - Heudorf - Mengen

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Bad Saulgau Berufsschule
- Bahnhof
- Kaiserstraße
- ZOB Schulzentrum (4)
- ZOB Schulzentrum (2)
Schwarzach
Mieterkingen B 32
Herbertingen Schule
Mieterkingen B 32
Schwarzach
Herbertingen Viehmarktplatz
- Zentrum
Marbach Mitte
Ertingen Schulzentrum  an
- Schulzentrum  ab
B. Saulg. Sonnenhof-Th. (L283)
- Herbertinger Str.
Moosheim
Marbach Stettberg
Renhardsweiler Schule
Braunenweiler Kammerhof
- Schule
Kleintissen
Großtissen
Nonnenweiler
Marbach Mitte
Schwarzach
Herbertingen Schule
- Wäschefabrik
- Bahnhof
Mieterkingen Ort
Herbertingen Schule
- Abzw. Hundersingen
Hundersingen Dörfle
- Rathaus
- Friedhof
Beuren Mitte
Heudorf Feuerwehrhaus
Blochingen Kirche
Mengen Walke Ort
- Königsberger Str.
- Niederbol
- Bahnhof
- Kreuzplatz
- Viehmarktplatz
- Ablachschule
- Bahnhof
- Sonnenlugerschule
Moosheim
Hundersingen Heuneburg
Steinbronnen
Renhardsweiler Hauptstr.
Bierstetten
Schwemme
Oberatzenberg

V5X

12.56

13.01
13.04

13.06

13.09
13.11

13.12
13.14
13.16
13.18
13.20

13.23

13.26

V5X

13.01

13.06
13.08
13.10

13.12
13.13

V6Y

2

13.31

13.32
13.34
13.35

13.40

V5X
V6W

13.37

13.402

13.42
13.44

13.46
13.48
13.50
13.51
13.53

13.56
13.59
14.03

14.06
14.10

14.12

V5X
T01

13.44

13.46
13.48
13.50
13.51
13.53

13.56
13.59
14.03

14.06
14.10

14.12

V5T

L7 2

14.20L7

14.22L7

14.23
14.24

14.25

14.27
14.29
14.30

V5T

L5 2

14.31L5

14.32
14.33
14.34
14.35
14.36

14.38

14.39
14.41
14.43

14.45

14.48

V5W
FR

2

15.05

15.11
15.13
15.15

V5W
a5

15.16

15.22
15.24
15.26

V5W
V6X

15.28
15.33
15.34
15.38
15.40

15.42

15.46

V5X
a5

15.25
15.28
15.30

15.32

15.36

15.422

15.43
15.46
15.47
15.49

15.51

V5X
FR

15.32

15.36

15.422

15.43
15.46
15.47
15.49

15.51

V5V
FR

15.52
15.55
15.57
16.00

16.05
16.07

16.08
16.10

16.13
16.18
16.20

16.302

16.31
16.33
16.35
16.37
16.39

16.42

V5V
a5

15.52
15.55
15.57
16.00

16.07

16.08
16.10

16.18

V7A
a5

16.30

16.34
16.36
16.38

16.40
16.42

16.44

V6S
a5

16.38

16.42
16.44
16.46

16.48
16.50

16.52

V5W
a5

17.03

17.07

17.11
17.13

17.15

17.18

17.21

V5W
a5

17.22

17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.33

17.36

V5Y
a5

9

17.55

18.03
18.05
18.07

9

18.06
18.08

18.09
18.12
18.13

18.15

V5Y

9

18.45
18.48

18.50
18.51

18.53

V6Q

9

18.50
18.53

18.55
18.56

18.58

ZEICHENERKLÄRUNG: V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5V  = an Schultagen, nicht vom 16.02.-18.02.2026
V5W  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 12.02.-18.02.26, 29.07.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V6Q  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-20.02.26
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
V6W  = nur mittwochs, auch 16.12.25, 18.12., 23.12., 30.12.25, 8.1.26, 13.1., 15.1., 20.1., 22.1., 27.1., 29.1., 3.2., 5.2., 10.2., 12.2., 17.2., 19.2., 24.2., 26.2., 3.3., 5.3., 10.3.,

12.3., 17.3., 19.3., 24.3., 26.3., 31.3. bis 9.4., 14.4., 16.4., 21.4., 23.4., 28.4., 30.4., 5.5., 7.5., 12.5., 19.5., 21.5., 26.5., 28.5., 2.6., 9.6., 11.6., 16.6., 18.6., 23.6., 25.6.,
30.6., 2.7., 7.7., 9.7., 14.7., 16.7., 21.7., 23.7., 28.7., 30.7., 4.8., 6.8., 11.8., 13.8., 18.8., 20.8., 25.8., 27.8., 1.9., 3.9., 8.9., 10.9., 15.9., 17.9., 22.9., 24.9., 29.9., 1.10.,
6.10., 8.10., 13.10., 15.10., 20.10., 22.10., 27.10., 29.10., 3.11., 5.11., 10.11., 12.11., 17.11., 19.11., 24.11., 26.11., 1.12., 3.12., 8.12., 10.12.

V6X  = nur montags und mittwochs, auch 18.12.25, 8.1.26, 15.1., 22.1., 29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 5.3., 12.3., 19.3., 26.3.,
2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 21.5., 28.5., 11.6., 18.6., 25.6., 2.7., 9.7., 16.7., 23.7., 30.7., 6.8., 13.8., 20.8., 27.8.,
3.9., 10.9., 17.9., 24.9., 1.10., 8.10., 15.10., 22.10., 29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 3.12., 10.12.

V6Y  = Dienstag - Donnerstag an Werktagen vom 01. April - 31. Oktober
V7A  = nur am 19.+20.02.26
FR  = Freitag
a5  = nur montags bis donnerstags
T01  = nur montags
L5  = Keine Bedienung von Mengen nach Herbertingen
L7  = Keine Bedienung von Bad Saulgau nach Herbertingen
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von 8-  bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
9  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

44-419-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



419 Mengen - Heudorf - Hundersingen -
Herbertingen - Marbach - Bad Saulgau

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE

Mengen Bahnhof
Ennetach Mühlstraße
Mengen Ablachschule
- Viehmarktplatz
- Königsberger Str.
- Niederbol
- Walke Ort
Blochingen Kirche
Heudorf Feuerwehrhaus
Beuren Mitte
- Mitte
Hundersingen Friedhof
- Rathaus
- Dörfle
Herbertingen Abzw. Hunders.
- Bahnhof
- Wäschefabrik
- Zentrum
- Schule  an
- Schule  ab
Mieterkingen B 32
Marbach Mitte
- Stettberg
Moosheim
Moosheim
Oberatzenberg
Schwemme
Nonnenweiler
Großtissen
Kleintissen
Braunenweiler Schule
- Kammerhof
Renhardsweiler Schule
Bierstetten
Renhardsweiler Hauptstr.
Steinbronnen
Lampertsweiler Mitte
Bad Saulgau, ZOB Schule
(2)

 an

- ZOB Schulzentrum (2)  ab
- Herbertinger Str.
- Kaiserstraße
Mieterkingen B 32
Schwarzach
Bad Saulgau, ZOB Schule (4)
- Bahnhof
- Sießener Str.

V5T

L5 L6
1

06.00L5

06.02

06.04

06.06
06.07
06.08

06.09L6

06.12L6
06.13L6
06.13L6

06.16
06.18

06.20

06.23

06.25

V6S

1

06.18L6

06.21L6
06.22L6
06.22L6

06.25
06.27

06.29

06.32

06.34

V5X

06.43
06.45

06.47
06.50
06.53

07.03

V5X

06.341
06.36

06.40

06.43
06.45
06.47
06.50

06.52H

06.55
06.55

06.58
07.01

07.03

07.08

07.09

07.13
07.15

V6S

06.58

07.02

07.05

V5X

07.23

07.271
07.29
07.32
07.36
07.38
07.42
07.45

V5X

07.32
07.35
07.36
07.38
07.40
07.42

07.45

V5X

07.45
07.47
07.49
07.52

07.58

07.58

08.00

V7B
FR

08.25

08.29

08.32

08.34
08.36
08.38
08.40
08.41
08.43

08.44

V7B
FR

1

08.46

08.49
08.51

08.54

08.58
09.00

V5Y

2

10.54

10.57
11.00

V5Y
a5

11.04
11.072

11.09
11.14
11.17

11.21
11.24

11.27

11.29
11.30
11.31
11.32
11.33

11.34

11.36

V5Z

11.04
11.072

11.09
11.14
11.17

11.21
11.24

11.27

11.29
11.30
11.31
11.32
11.33

11.34

11.36

V5T

L5 2

11.29L5

11.33L5

11.36

11.38

11.40

11.41
11.42
11.43
11.44
11.45

V5X
a5

11.39

11.42

11.48
11.50

V5T

L6 2

11.46L6
11.47L6
11.48L6
11.49L6
11.49L6

11.51
11.53
11.55

11.57

11.58

V6S

11.56
12.00

12.10
12.14
12.17
12.22

12.25
12.27
12.29
12.30

12.32

12.34

V6S

11.56

12.03

V5Y
T35

12.36
12.39

12.41
12.45

V5Z

12.36
12.39

12.41
12.45

T44
V5Y

12.36

12.40

12.43
12.45

V7A

12.36

12.40

12.43
12.45

V5Z

12.38

12.42

V5Y
T35

12.38

12.42

ZEICHENERKLÄRUNG: T44  = verkehrt Mo, Di, Do, nicht an Feiertagen
V5T  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-18.02.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V5Z  = nur am 19.12.25, 12.02.26 und 29.07.26
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
V7A  = nur am 19.+20.02.26
V7B  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 13.02.-18.02.26, 15.05.26
FR  = Freitag

a5  = nur montags bis donnerstags
T35  = nur mittwochs und freitags
L5  = Keine Bedienung von Mengen nach Herbertingen
L6  = Keine Bedienung von Herbertingen nach Bad Saulgau
1  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens am vorhergehenden

Werktag (Mo-Fr) von 8-16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von

8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
H  = Zustieg nur für Fahrgäste nach Herbertingen, Schule

 = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Mengen Bahnhof
- Ablachschule
- Viehmarktplatz
- Königsberger Str.
- Viehmarktplatz
- Walke Ort
Blochingen Kirche
Heudorf Feuerwehrhaus
Blochingen Kirche
Beuren Mitte
Hundersingen Friedhof
- Rathaus
- Dörfle
Herbertingen Abzw. Hunders.
- Bahnhof
- Wäschefabrik
- Zentrum
- Schule  an
- Schule  ab
Marbach Mitte
- Stettberg
Moosheim
Moosheim
Nonnenweiler
Großtissen
Kleintissen
Braunenweiler Schule
- Kammerhof
Renhardsweiler Schule
Bad Saulgau Kaiserstraße
- Bahnhof

V5X

12.50

12.55
12.58

V5X

12.57
13.00

13.05
13.09
13.13

13.18
13.20
13.22
13.23

13.25
13.292

13.34
13.34
13.37

V5W
T13

13.25
13.292

13.31
13.34
13.38
13.40
13.45

V6Q

L5 2
13.55L5

13.57

13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

V6Q

L6 2

14.05L6

14.07L6
14.08L6
14.08L6

14.10
14.12

14.14

14.17
14.20

V5Y
a5

13.44

13.48
13.52
13.55
13.58
14.00
14.02
14.04

14.05
14.07

14.09

V5Y
FR

13.44

13.47
13.49

13.53

13.59
14.01
14.02
14.04

14.06
14.07

14.09

V5Z

13.44

13.47
13.49

13.53

13.59
14.01
14.02
14.04

14.06
14.07

14.09

ZEICHENERKLÄRUNG: V5W  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, vom 12.02.-18.02.26, 29.07.26
V5X  = an Schultagen, nicht vom 13.02.-18.02.26
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V5Z  = nur am 19.12.25, 12.02.26 und 29.07.26
V6Q  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-20.02.26
FR  = Freitag

a5  = nur montags bis donnerstags
T13  = nur montags und mittwochs
L5  = Keine Bedienung von Mengen nach Herbertingen
L6  = Keine Bedienung von Herbertingen nach Bad Saulgau
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von

8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen

44-419-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



419 Mengen - Heudorf - Hundersingen -
Herbertingen - Marbach - Bad Saulgau

Reisch GmbH, Tel.: 07572/760300, info@reisch-bus.de, https://www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
Mengen Bahnhof
Ennetach Mühlstraße
Mengen Ablachschule
- Viehmarktplatz
- Kreuzplatz
- Bahnhof
- Königsberger Str.
- Viehmarktplatz
- Niederbol
- Walke Ort
Blochingen Kirche
Heudorf Feuerwehrhaus
Beuren Mitte
Hundersingen Friedhof
- Heuneburg
- Rathaus
- Dörfle
Herbertingen Abzw. Hunders.
- Bahnhof
- Wäschefabrik
- Zentrum
Ertingen Schulzentrum
- Freihof
- Michel-Buck-Straße
Herbertingen Schule  an
- Schule  ab
- Viehmarktplatz
Mieterkingen B 32
Marbach Mitte
- Stettberg
Moosheim
Bad Saulgau Kaiserstraße
Mieterkingen B 32
Schwarzach
Bad Saulgau, ZOB Schule (4)
- Bahnhof

V6Z

2

14.29
14.33
14.35
14.37
14.39

T44
V5Y

16.20
16.21
16.22
16.28
16.30
16.32

16.33

16.35
16.45

V5Y
T03

16.20

16.22
16.28
16.30

16.32
16.33

16.34

16.36
16.38

16.45
16.50

V5Z
a5

16.20

16.22
16.28
16.30

16.32
16.33

16.34

16.36
16.38

16.45
16.50

V7A
a5

16.20

16.22
16.28
16.30

16.32
16.33

16.34

16.36
16.38

16.45
16.50

T44
V5Y

16.20

16.22
16.28
16.30

16.32
16.33

16.34

16.38

16.45
16.50

V6S
a5

16.00

16.02
16.04

16.08
16.10

16.14
16.17

16.22
16.24

16.26
16.28

16.30

16.34

V6Y

2

16.50
16.54
16.56
16.58
17.00

V6S
a5

16.55

16.58

17.02
17.04

17.06
17.09

17.14
17.16

17.18
17.19
17.20
17.21

V6S
a5

17.22L6
17.23L6

17.28
17.309

17.329
17.34
17.38

17.40

V6Q
a5
L5 9

17.17

17.18L5
17.19L5
17.21L5

17.22

17.24
17.26
17.28
17.30

17.31
17.32
17.33
17.34

V6Q
a5
L6 9

17.35L6
17.36L6
17.37L6

17.38L6
17.38L6

17.40
17.42

17.43
17.46

17.47

V6Q
a5
L5 9

18.15L5

18.17
18.18
18.21
18.23
18.26
18.28

18.29
18.30
18.31
18.33

V6S
a5

9
18.15L5

18.17
18.18
18.21
18.23
18.26
18.28

18.29
18.30
18.31
18.33

V6Q
a5
L6 9

18.34L6
18.35L6
18.37L6

18.40
18.43

18.45
18.48

18.50

ZEICHENERKLÄRUNG: T44  = verkehrt Mo, Di, Do, nicht an Feiertagen
V5Y  = an Schultagen, nicht am 19.12.25, 12.02.-20.02.26, 29.07.26
V5Z  = nur am 19.12.25, 12.02.26 und 29.07.26
V6Q  = an Ferientagen, auch vom 13.02.-20.02.26
V6S  = an Schultagen, nicht vom 13.02.26-20.02.26
V6Y  = Dienstag - Donnerstag an Werktagen vom 01. April - 31. Oktober
V6Z  = Dienstag - Freitag an Werktagen vom 01.April - 31.Oktober
V7A  = nur am 19.+20.02.26
a5  = nur montags bis donnerstags

T03  = nur mittwochs
L5  = Keine Bedienung von Mengen nach Herbertingen
L6  = Keine Bedienung von Herbertingen nach Bad Saulgau
2  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt von

8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020
9  = Anmeldefahrt, Anmeldung von 8- bis spätestens 16 Uhr, Tel. 07572 / 7603020

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

44-419-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:50:04



450 Sigmaringen - Gutenstein - Hausen i.T. - Beuron

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Liebfrauenschule
- Hanfertal Bhf.
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Hohenzollerngymn.
- Landratsamt
- Bahnhof (2)  ab
- Leopoldplatz (1)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Festhalle
- Schule
- Festhalle
Inzigkofen Bahnhof
Dietfurt Abzw.
Gutenstein Abzw.
- Ort
Thiergarten Hammer
- Bahnhof
Beuron Neumühle
Neidingen Mühle
Neidingen
Neidingen Haus Utz
Hausen i.T. Rathaus
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
Langenbrunn Wolfhof
Langenbrunn
Langenbrunn Werenwag
- Talhof
Beuron St. Maurus
- Kloster

F

07.13
07.15
07.16
07.18
07.19

07.22
07.24
07.26

07.31
07.32
07.34
07.36
07.37
07.38
07.40
07.42

S
07.35

07.40
07.42
07.43
07.45
07.46

07.49
07.52
07.55

08.00
08.01
08.03
08.05
08.06
08.07
08.09
08.11
08.11
08.12
08.13
08.14
08.15
08.17
08.21

08.40
08.42
08.43
08.45
08.46

08.49
08.52
08.55

09.00
09.01
09.03
09.05
09.06
09.07
09.09
09.11
09.11
09.12
09.13
09.14
09.15
09.17
09.21

10.40
10.42
10.43
10.45
10.46

10.49
10.52
10.55

11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.21

S

11.45
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.55
11.56
11.59
12.02
12.05
12.07
12.12
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.23

F

12.40
12.42
12.43
12.45
12.46

12.49
12.52
12.55

13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.21

S

12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.45
12.46
12.49
12.52
12.55
12.57
13.02
13.03
13.05
13.07
13.08
13.09
13.11
13.13
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.23

S
12.55
12.59
13.00
13.02

13.08
13.10
13.11
13.13
13.14

13.17
13.19
13.21
13.23
13.28
13.29
13.31
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45
13.49

F

14.40
14.42
14.43
14.45
14.46

14.49
14.52
14.55

15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.21

P20
15.30
15.34
15.35
15.37
15.38
15.42
15.44
15.45
15.47
15.48

15.51
15.54
15.57
15.59
16.04
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.15
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.25

S02
15.30
15.34
15.35
15.37
15.38
15.42
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.52
15.53
15.56
15.59
16.02
16.04
16.09
16.10
16.12
16.14
16.15
16.16
16.18
16.20
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.30

F

16.35
16.37
16.38
16.40
16.41

16.44
16.46
16.48

16.53
16.54
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.04

S

16.35
16.37
16.38
16.40
16.41

16.44
16.47
16.50
16.52
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.18

S
17.25
17.29
17.29
17.30

17.35
17.37
17.38
17.40
17.41

17.44
17.47
17.50

17.55
17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.12
18.16

F

17.50
17.52
17.53
17.55
17.56

17.59
18.02
18.05

18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.17
18.19
18.21
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.27
18.31

Samstag

09.40
09.42
09.43
09.45
09.46

09.49
09.52
09.55
09.57

10.40
10.42
10.43
10.45
10.46

10.49
10.52
10.55

11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.21

13.40
13.42
13.43
13.45
13.46

13.49
13.52
13.55
13.57

14.40
14.42
14.43
14.45
14.46

14.49
14.52
14.55

15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.21

17.40
17.42
17.43
17.45
17.46

17.49
17.52
17.55
17.57

18.40
18.42
18.43
18.45
18.46

18.49
18.52
18.55

19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.21

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
S02  = nur dienstags an Schultagen

P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen

Sonn-/Feiertag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bahnhof (2)  ab
- Leopoldplatz (1)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
Inzigkofen Bahnhof
Dietfurt Abzw.
Gutenstein Abzw.
- Ort
Thiergarten Hammer
- Bahnhof
Beuron Neumühle
Neidingen Mühle
Neidingen
Neidingen Haus Utz
Hausen i.T. Rathaus
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
Langenbrunn Wolfhof
Langenbrunn
Langenbrunn Werenwag
- Talhof
Beuron St. Maurus
- Kloster

09.40
09.42
09.43
09.45
09.46
09.49
09.52
09.55
09.57

10.40
10.42
10.43
10.45
10.46
10.49
10.52
10.55

11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.21

13.40
13.42
13.43
13.45
13.46
13.49
13.52
13.55
13.57

14.40
14.42
14.43
14.45
14.46
14.49
14.52
14.55

15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.21

17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.49
17.52
17.55
17.57

18.40
18.42
18.43
18.45
18.46
18.49
18.52
18.55

19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.21

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)

3-450-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:38



450 Beuron - Hausen i.T. - Gutenstein - Sigmaringen

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Beuron Kloster
- St. Maurus
Langenbrunn Talhof
- Werenwag
Langenbrunn
Langenbrunn Wolfhof
Hausen i.T. Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Rathaus
Neidingen Haus Utz
Neidingen
Neidingen Mühle
Beuron Neumühle
Thiergarten Bahnhof
- Hammer
Gutenstein Ort
- Abzweigung
Dietfurt Abzw.
Inzigkofen Bahnhof
Laiz Schule
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Bilharzschule
- Realschule
- Staatsarchiv (7)
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (2)  an
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Liebfrauenschule

F

06.26
06.30
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.36
06.38
06.40
06.41
06.42
06.45
06.47
06.48

06.53
06.56
06.59

07.02
07.03
07.05

07.07
07.10

S

06.50
06.51
06.54
06.57
07.02
07.04
07.05
07.07

07.08
07.10
07.15

S

06.26
06.30
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.36
06.38
06.40
06.41
06.42
06.45
06.47
06.48
06.54
06.55
06.58
07.01
07.06
07.08
07.09
07.11
07.13
07.15
07.18

07.22
07.27
07.30
07.35

S
FA

07.42
07.44
07.46
07.47
07.48
07.51
07.53
07.54
07.59
08.00
08.03
08.06
08.11
08.13
08.14
08.16
08.18
08.20
08.23
08.17
08.25
08.30
08.33

F

07.46
07.48
07.50
07.51
07.52
07.55
07.57
07.58

08.03
08.06
08.09

08.12
08.13
08.15

08.17
08.20

S

08.36
08.40
08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.46
08.48
08.50
08.51
08.52
08.55
08.57
08.58

09.03
09.06
09.09

09.12
09.13
09.15

09.17
09.20

09.36
09.40
09.42
09.43
09.44
09.45
09.46
09.46
09.48
09.50
09.51
09.52
09.55
09.57
09.58

10.03
10.06
10.09

10.12
10.13
10.15

10.17
10.20

11.36
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.46
11.48
11.50
11.51
11.52
11.55
11.57
11.58

12.03
12.06
12.09

12.12
12.13
12.15

12.17
12.20

S

12.24
12.26
12.28
12.29
12.30
12.33
12.35
12.36

12.41
12.44
12.47

12.52

F

13.36
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.46
13.48
13.50
13.51
13.52
13.55
13.57
13.58

14.03
14.06
14.09

14.12
14.13
14.15

14.17
14.20

P20

13.36
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.46
13.48
13.50
13.51
13.52
13.55
13.57
13.58
14.03
14.04
14.07
14.10

14.13
14.14
14.16

14.18
14.21

S02

13.36
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.46
13.48
13.50
13.51
13.52
13.55
13.57
13.58
14.03
14.04
14.07
14.10
14.15
14.17
14.18
14.20

14.23
14.25

S

14.36
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.46
14.48
14.50
14.51
14.52
14.55
14.57
14.58

15.03
15.06
15.09

15.12
15.13
15.15

15.17
15.20

F

15.36
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.46
15.48
15.50
15.51
15.52
15.55
15.57
15.58

16.03
16.06
16.09

16.12
16.13
16.15

16.17
16.20

S

16.36
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.46
16.48
16.50
16.51
16.52
16.55
16.57
16.58

17.03
17.06
17.09

17.12
17.13
17.15

17.17
17.20

F

17.15
17.17
17.19
17.20
17.21
17.24
17.26
17.27

17.32
17.35
17.38

17.41
17.42
17.44

17.46
17.49

Samstag

08.36
08.40
08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.46
08.48
08.50
08.51
08.52
08.55
08.57
08.58

09.03
09.06
09.09

09.12
09.13
09.15

09.17
09.20

10.02
10.03
10.06
10.09

10.12
10.13
10.15

10.17
10.20

12.36
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.46
12.48
12.50
12.51
12.52
12.55
12.57
12.58

13.03
13.06
13.09

13.12
13.13
13.15

13.17
13.20

14.02
14.03
14.06
14.09

14.12
14.13
14.15

14.17
14.20

16.36
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.46
16.48
16.50
16.51
16.52
16.55
16.57
16.58

17.03
17.06
17.09

17.12
17.13
17.15

17.17
17.20

18.02
18.03
18.06
18.09

18.12
18.13
18.15

18.17
18.20

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)
S02  = nur dienstags an Schultagen

P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Beuron Kloster
- St. Maurus
Langenbrunn Talhof
- Werenwag
Langenbrunn
Langenbrunn Wolfhof
Hausen i.T. Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Rathaus
Neidingen Haus Utz
Neidingen
Neidingen Mühle
Beuron Neumühle
Thiergarten Bahnhof
- Hammer
Gutenstein Ort
- Abzweigung
Dietfurt Abzw.
Inzigkofen Bahnhof
Laiz Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (2)  an

08.36
08.40
08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.46
08.48
08.50
08.51
08.52
08.55
08.57
08.58

09.03
09.06
09.09
09.12
09.13
09.15
09.17
09.20

10.02
10.03
10.06
10.09
10.12
10.13
10.15
10.17
10.20

12.36
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.46
12.48
12.50
12.51
12.52
12.55
12.57
12.58

13.03
13.06
13.09
13.12
13.13
13.15
13.17
13.20

14.02
14.03
14.06
14.09
14.12
14.13
14.15
14.17
14.20

16.36
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.46
16.48
16.50
16.51
16.52
16.55
16.57
16.58

17.03
17.06
17.09
17.12
17.13
17.15
17.17
17.20

18.02
18.03
18.06
18.09
18.12
18.13
18.15
18.17
18.20

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur vom 01.05. - 18.10.2026 (Sommersaison)

3-450-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:38



466 Bad Saulgau - Hohentengen - Mengen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
Reisch GmbH, Tel.: 07572 / 760300, info@reisch-bus.de, www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Bad Saulgau Berufsschule
- Hummelschule
- Bahnhof
- Kaiserstraße
- ZOB Schulzentrum (1)
- Sonnenhof-Therme
Fulgenstadt Hehl
- Rathaus
Wolfartsweiler Mitte
Friedberg Steige
Eichen Ortsmitte
Hohent. Abzw. Günzkofen
Ölkofen Ortsmitte
Völlkofen Schule
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ursendorf Lagerhaus
Enzkofen Mitte
Bremen
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ölkofen Ortsmitte
Hohentengen Beizkofen
Hohentengen L283/Ehoch4
Mengen Kapellenösch
- Bahnhof
- Alte Straße
- Viehmarktplatz
- Bahnhof

S

05.22

05.24
05.27
05.28

05.30
05.33

05.36
05.36

05.38
05.40
05.42
05.45

F

06.03

06.05
06.06

06.09
06.12

06.14
06.14
06.18
06.20

06.23
06.25
06.28
06.30

S

06.22

06.24
06.27
06.28

06.30
06.33

06.36
06.36

06.38
06.40
06.42

06.45

S

06.30

06.32
06.35

06.38
06.41
06.45

06.47
06.47

06.48
06.50
06.52

06.55

S

06.48
06.50

07.00

F

07.03

07.05
07.06

07.09
07.12

07.15

07.18
07.18
07.20
07.23
07.25
07.28
07.30

S

07.26

07.28
07.29
07.31

07.32

S

07.35

07.37
07.40
07.41

07.43
07.46
07.49

07.51

S

07.58

08.02
08.04
08.06

08.10
08.16

F

08.03

08.05
08.06

08.09
08.12

08.14
08.14
08.18
08.20

08.23
08.25
08.28
08.30

S

08.22

08.23
08.25

08.27
08.29

08.33
08.38

08.40
08.42
08.45
08.47

08.50
08.52
08.55
08.58
09.00

09.02

09.03

09.05
09.06

09.09
09.12

09.15

09.18
09.18
09.20
09.23
09.25
09.28

09.30

10.03

10.05
10.06

10.09
10.12

10.14
10.14
10.18
10.20

10.23
10.25
10.28

10.30

F

11.03

11.05
11.06

11.09
11.12

11.15

11.18
11.18
11.20
11.23
11.25
11.28
11.30

S

11.00
11.03

11.08
11.11
11.13
11.14

11.16
11.18

11.21
11.22
11.24
11.27
11.29
11.31

11.33

S

11.55

11.57
12.00
12.04
12.07
12.08

12.10
12.13
12.16

12.18
12.18

12.20
12.22
12.24

12.27

F

12.03

12.05
12.06

12.09
12.12

12.14
12.14
12.18
12.20

12.23
12.25
12.28
12.30

S
12.57

13.00
13.02
13.04
13.07
13.10
13.11

13.13
13.16
13.19

13.21
13.21

13.23
13.25
13.27
13.30
13.32

13.34

F

13.03

13.05
13.06

13.09
13.12

13.15

13.18
13.18
13.20
13.23
13.25
13.28
13.30

S

13.28

13.30
13.33
13.34

13.36
13.39
13.42

13.44
13.44

13.46
13.48
13.50

13.53

S

14.03

14.05
14.06

14.09
14.12

14.14
14.14
14.18
14.20

14.23
14.25
14.28

14.30

F

14.03

14.05
14.06

14.09
14.12

14.14
14.14
14.18
14.20

14.23
14.25
14.28
14.30

F

15.03

15.05
15.06

15.09
15.12

15.15

15.18
15.18
15.20
15.23
15.25
15.28
15.30

S
15.00

15.03

15.07
15.09
15.11
15.12

15.14
15.15
15.18

15.21
15.21

15.23
15.25
15.28

15.30

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bad Saulgau Hummelschule
- Bahnhof
- ZOB Schulzentrum (1)
- Sonnenhof-Therme
Fulgenstadt Hehl
- Rathaus
Wolfartsweiler Mitte
Friedberg Steige
Eichen Ortsmitte
Hohent. Abzw. Günzkofen
Ölkofen Ortsmitte
Völlkofen Schule
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ursendorf Lagerhaus
Enzkofen Mitte
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ölkofen Ortsmitte
Hohentengen Beizkofen
Hohentengen L283/Ehoch4
Mengen Kapellenösch
- Bahnhof

F

16.03

16.05
16.06

16.09
16.12

16.14
16.14
16.18
16.20

16.23
16.25
16.28
16.30

P50

16.01
16.03
16.07
16.09
16.11
16.12

16.14
16.15

16.18
16.18
16.20
16.23
16.25
16.28

16.30

S05

16.03
16.07
16.09
16.11
16.12

16.14
16.15

16.18
16.18
16.20
16.23
16.25
16.28

16.30

F

17.03

17.05
17.06

17.09
17.12

17.15

17.18
17.18
17.20
17.23
17.25
17.28
17.30

S

17.03
17.07
17.09
17.11
17.12

17.14
17.15
17.18

17.20
17.20

17.23
17.25
17.28

17.30

18.03

18.05
18.06

18.09
18.12

18.14
18.14
18.18
18.20

18.23
18.25
18.28

18.30

19.03

19.05
19.06

19.09
19.12

19.15

19.18
19.18
19.20
19.23
19.25
19.28

19.30

Samstag

09.03

09.05
09.06

09.09
09.12

09.14
09.14
09.18
09.20

09.23
09.25
09.28
09.30

11.03

11.05
11.06

11.09
11.12

11.15

11.18
11.18
11.20
11.23
11.25
11.28
11.30

13.03

13.05
13.06

13.09
13.12

13.14
13.14
13.18
13.20

13.23
13.25
13.28
13.30

15.03

15.05
15.06

15.09
15.12

15.15

15.18
15.18
15.20
15.23
15.25
15.28
15.30

17.03

17.05
17.06

17.09
17.12

17.14
17.14
17.18
17.20

17.23
17.25
17.28
17.30

19.03

19.05
19.06

19.09
19.12

19.15

19.18
19.18
19.20
19.23
19.25
19.28
19.30

Sonn-/Feiertag

W031

09.03

09.05
09.06

09.08
09.09
09.10
09.12

09.14

09.18
09.20
09.21
09.21
09.22
09.23
09.25

09.28
09.30

W031

11.03

11.05
11.06

11.08
11.09
11.10
11.12

11.14

11.18
11.20
11.21
11.21
11.22
11.23
11.25

11.28
11.30

W031

13.03

13.05
13.06

13.08
13.09
13.10
13.12

13.14

13.18
13.20
13.21
13.21
13.22
13.23
13.25

13.28
13.30

W031

15.03

15.05
15.06

15.08
15.09
15.10
15.12

15.14

15.18
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.25

15.28
15.30

W031

17.03

17.05
17.06

17.08
17.09
17.10
17.12

17.14

17.18
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.25

17.28
17.30

W031

19.03

19.05
19.06

19.08
19.09
19.10
19.12

19.14

19.18
19.20
19.21
19.21
19.22
19.23
19.25

19.28
19.30

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

W031  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens 60 Minuten vor Fahrbeginn unter der Rufnummer: Tel. 07572 / 6727 Anmeldung
nur telefonisch im Zeitraum: Mo-Fr: 7:00 - 16:30 Uhr Sa: 8:00 - 17:00 Uhr So + Feiertage 7:30 - 18:00 Uhr

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

4-466-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:56



466 Mengen - Hohentengen - Bad Saulgau

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
Reisch GmbH, Tel.: 07572 / 760300, info@reisch-bus.de, www.reisch-bus.de

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Mengen Bahnhof
- Alte Straße
- Viehmarktplatz  ab
- Sonnenlugerschule
- Viehmarktplatz
- Bahnhof
- Kapellenösch
Hohentengen L283/Ehoch4
Hohentengen Beizkofen
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Bremen
Ölkofen Ortsmitte
Ursendorf Lagerhaus
Eichen Ortsmitte
Hohent. Abzw. Günzkofen
Völlkofen Schule
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Enzkofen Mitte
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Repperweiler
Völlkofen Schule
Hohentengen Schule
Ölkofen Ortsmitte
Eichen Ortsmitte
Hohent. Abzw. Günzkofen
Bremen
Hohentengen Schule
Eichen Ortsmitte
Friedberg Steige
Wolfartsweiler Mitte
Fulgenstadt Rathaus
- Hehl
B. Saulg. Sonnenhof-Th. (L283)
Mieterkingen Ort
Bad Saulgau, ZOB Schule (2)
- Hummelschule
- ZOB Schulzentrum (2)
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Sonnenhof-Therme

S

05.45
05.48
05.50
05.52
05.54
05.54

05.56

05.59

06.02

06.05
06.06
06.09

06.12

F

06.36
06.37
06.39
06.41

06.44

06.46
06.46

06.49

06.52
06.55

06.58
07.00

07.03

S

07.06
07.08

07.11

07.14
07.19

S
FA

06.48
06.50
06.52

06.52

06.55
06.57
06.59
07.01
07.01

07.03

07.05

07.10
07.18
07.24

07.27
07.28
07.30

S
FA

06.55
06.57
07.01

07.01

07.03
07.04
07.06

07.09

07.12

07.16
07.19

07.22
07.27

S

07.18

07.20
07.21
07.23
07.25

S

07.25
07.28
07.29
07.31
07.33

F

07.34
07.35
07.37
07.39

07.44

07.46
07.48
07.48

07.50

07.53

07.56
07.58

08.01

S

07.57

08.00

08.03

08.06
08.07
08.10

08.13
08.18
08.22

S

08.27
08.29
08.33
08.38
08.40

08.42
08.45

F

08.34
08.35
08.37
08.39

08.42

08.44
08.44

08.47

08.50
08.53

08.56
08.58

09.01

S

08.34
08.35
08.37
08.39

08.42

08.45
08.47

08.49

08.51
08.53

08.56
08.58

09.01

F

09.34
09.35
09.37
09.39

09.44

09.46
09.48
09.48

09.50

09.53

09.56
09.58

10.01

S

09.34
09.35
09.37
09.39

09.44

09.46
09.48
09.48

09.50

09.53

09.56
09.58

10.01

F

10.34
10.35
10.37
10.39

10.42

10.44
10.44

10.47

10.50
10.53

10.56
10.58

11.01

S

10.34
10.35
10.37
10.39

10.42

10.44
10.44

10.47

10.50
10.53

10.56
10.58

11.01

S

11.08
11.10

11.12

11.14
11.16
11.18
11.21
11.23

11.26

11.28

11.30
11.32

11.37

11.41

11.44

11.46
11.48

11.51

F

11.34
11.35
11.37
11.39

11.44

11.46
11.48
11.48

11.50

11.53

11.56
11.58

12.01

S

11.49
11.50

11.56
12.00

12.04
12.06
12.08

12.12

12.14

12.20
12.22

12.26

12.29

12.32
12.35

12.38

F

12.34
12.35
12.37
12.39

12.42

12.44
12.44

12.47

12.50
12.53

12.56
12.58

13.01

S

12.35
12.37

12.43
12.49

12.51
12.53
12.55
12.57
12.57

12.59

13.02

13.05

13.08
13.09
13.12

13.15

S

12.52
12.55
13.00
13.02
13.04
13.06
13.08
13.08

13.11

13.17

S

13.48
13.49
13.52

13.54
14.00

F

13.34
13.35
13.37
13.39

13.44

13.46
13.48
13.48

13.50

13.53

13.56
13.58

14.01

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Mengen Bahnhof
- Alte Straße
- Viehmarktplatz  ab
- Viehmarktplatz
- Bahnhof
- Kapellenösch
Hohentengen L283/Ehoch4
Hohentengen Beizkofen
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Bremen
Ölkofen Ortsmitte
Ursendorf Lagerhaus
Hohent. Abzw. Günzkofen
Völlkofen Schule
Repperweiler
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Enzkofen Mitte
Ursendorf Lagerhaus
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Ursendorf Gemeinschaftshaus
Völlkofen Schule
Hohentengen Schule
Ölkofen Ortsmitte
Eichen Ortsmitte
Hohent. Abzw. Günzkofen
Bremen
Eichen Ortsmitte
Friedberg Feuerwehrhaus
- Steige
Wolfartsweiler Mitte
Fulgenstadt Rathaus
- Hehl
B. Saulg. Sonnenhof-Th. (L283)
- Hummelschule
- Bahnhof  an

S
FA

13.44
13.42
13.40
13.40

13.46
13.48
13.50

13.52

13.54

13.56
14.00

14.03
14.05
14.07
14.08

14.10
14.11
14.12

14.14
14.15
14.17

14.21

F

14.34
14.35
14.37
14.39

14.42

14.44
14.44

14.47

14.50
14.53

14.56
14.58

15.01

S

14.34
14.35
14.37
14.39

14.42

14.44
14.44

14.47

14.50
14.53

14.56
14.58

15.01

P50

15.30
15.32

15.34

15.35
15.37
15.39
15.41
15.44

15.46

15.50

15.53

15.56
15.58
16.01

S05

15.34
15.35
15.37
15.39
15.41
15.44

15.46

15.50

15.53

15.56
15.58

16.01

F

15.34
15.35
15.37
15.39

15.44

15.46

15.48
15.48

15.50

15.53

15.56
15.58

16.01

P50

16.00
16.02

16.05

16.07
16.09
16.11

16.14

16.16
16.19

16.23
16.25

16.28

16.30

16.32

16.35
16.37

16.40

F

16.34
16.35
16.37
16.39

16.42

16.44
16.44

16.47

16.50
16.53

16.56
16.58

17.01

P50

16.34
16.35
16.37
16.39

16.42

16.44
16.44

16.47

16.50
16.53

16.56
16.58

17.01

S05

16.34
16.35
16.37
16.39

16.42

16.44
16.44

16.47

16.50
16.53

16.56
16.58

17.01

P50
FA

16.55
16.57
17.00
17.00

17.02
17.05
17.07
17.09
17.09

17.11

17.13
17.15
17.19
17.20
17.22

17.24

P50

17.30
17.32

17.34

17.35
17.37
17.39

17.42

17.44
17.48

17.50

17.53

17.56
17.58

18.01

S05

17.34
17.35
17.37
17.39

17.42

17.44
17.48

17.50

17.53

17.56
17.58

18.01

F

17.34
17.35
17.37
17.39

17.44

17.46

17.48
17.48

17.50

17.53

17.56
17.58

18.01

18.34
18.35
18.37
18.39

18.42

18.44
18.44

18.47

18.50
18.53

18.56
18.58

19.01

Samstag

08.34
08.35
08.37
08.39

08.44

08.46

08.48
08.48

08.50

08.53

08.56
08.58

09.01

10.34
10.35
10.37
10.39

10.42

10.44
10.44

10.47

10.50
10.53

10.56
10.58

11.01

12.34
12.35
12.37
12.39

12.44

12.46

12.48
12.48

12.50

12.53

12.56
12.58

13.01

14.34
14.35
14.37
14.39

14.42

14.44
14.44

14.47

14.50
14.53

14.56
14.58

15.01

16.34
16.35
16.37
16.39

16.44

16.46

16.48
16.48

16.50

16.53

16.56
16.58

17.01

18.34
18.35
18.37
18.39

18.42

18.44
18.44

18.47

18.50
18.53

18.56
18.58

19.01

ZEICHENERKLÄRUNG: S05  = nur freitags an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

4-466-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:56



466 Mengen - Hohentengen - Bad Saulgau

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
Reisch GmbH, Tel.: 07572 / 760300, info@reisch-bus.de, www.reisch-bus.de

Sonn-/Feiertag
HINWEISE
Mengen Bahnhof
- Kapellenösch
Hohentengen L283/Ehoch4
Hohentengen Beizkofen
Ölkofen Ortsmitte
Ursendorf Lagerhaus
Enzkofen Mitte
Hohentengen Schule  an
- Schule  ab
Völlkofen Schule
Hohent. Abzw. Günzkofen
Eichen Ortsmitte
Friedberg Steige
Wolfartsweiler Mitte
Fulgenstadt Hehl
B. Saulg. Sonnenhof-Th. (L283)
- Bahnhof

W031
08.34

08.35
08.37
08.39
08.40
08.42
08.43
08.44
08.44
08.46
08.50
08.52
08.54
08.55
08.56

08.58
09.01

W031
10.34

10.35
10.37
10.39
10.40
10.42
10.43
10.44
10.44
10.46
10.50
10.52
10.54
10.55
10.56

10.58
11.01

W031
12.34

12.35
12.37
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.44
12.46
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56

12.58
13.01

W031
14.34

14.35
14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.44
14.46
14.50
14.52
14.54
14.55
14.56

14.58
15.01

W031
16.34

16.35
16.37
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.44
16.46
16.50
16.52
16.54
16.55
16.56

16.58
17.01

W031
18.34

18.35
18.37
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.44
18.46
18.50
18.52
18.54
18.55
18.56

18.58
19.01

ZEICHENERKLÄRUNG: W031  = Anmeldefahrt, Anmeldung spätestens 60 Minuten vor Fahrbeginn unter der Rufnummer: Tel. 07572 / 6727 Anmeldung
nur telefonisch im Zeitraum: Mo-Fr: 7:00 - 16:30 Uhr Sa: 8:00 - 17:00 Uhr So + Feiertage 7:30 - 18:00 Uhr

 = hält nur zum Aussteigen
 = hält nur zum Einsteigen

4-466-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:56



470 Bondorf - Hochberg - Bad Saulgau

Omnibusreisen Gebr. Frankenhauser GmbH & Co. KG, Tel.: 07581/ 87 23, post@frankenhauser-busreisen.de
Reisch GmbH Omnibusverkehr, Tel.: 07572 / 760300, info@reisch-bus.de, www.reisch-bus.de

Dieser Fahrplan enthält die Daten bis 13.12.2025. Die Fahrplandaten ab dem 14.12.2025 liegen noch nicht vor.

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Hochberg Ortsmitte
Luditsweiler
Hochberg Krone
Lampertsweiler Mitte
Bondorf Kapelle
Steinbronnen
Bondorf Rößle
Bernhausen
Engenweiler
Braunenweiler Figels
Obereggatsweiler
Obereggatsweiler Daiberhof
Oberatzenberg
Schwemme
Bierstetten
Renhardsweiler Schule
Untereggatsweiler
Braunenweiler FWH
Bondorf Kapelle
- Kindergarten
Lampertsweiler Mitte
Hochberg Lampertsweiler Str.
- Krone
Luditsweiler
Hochberg Ortsmitte
Bad Saulgau Schädlerhof
- Hochberger Str.
- Berufsschule
- Hummelschule
- Bahnhof
- ZOB Schulzentrum (2)
- Hummelschule

S

06.15
06.18
06.19

06.23
06.24
06.26
06.28
06.29
06.30

06.32

S
FA

06.43
06.44
06.45
06.48
06.50
06.51

06.52
06.55
06.58

07.04
07.01

S

07.12
07.14
07.15
07.16

07.20
07.25

S

07.39
07.40
07.42
07.45

S
FA

07.30
07.32
07.34
07.39
07.42
07.44
08.00
07.59
07.58

07.47

07.56

08.10

08.06
08.04
08.08

S
V

08.46
08.49
08.50

08.54
08.55
08.57
08.59
09.00
09.01

09.03

F
Z

11.43
11.46
11.47

11.51
11.52
11.54
11.56
11.57
11.58

12.00

S

12.04Z
12.05Z
12.06Z
12.11Z
12.14Z
12.15Z

12.16Z
12.18
12.20
12.21

12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34

12.36
12.40

S13

13.22
13.24
13.28
13.32
13.35

13.39
13.40
13.42
13.45

S
Ab

13.31
13.32
13.33
13.38
13.41
13.42

13.43
13.46
13.48
13.49

13.54
13.56
13.58
13.59
14.01
14.03
14.05
14.07

14.10

S

13.54
13.56
13.58
13.59
14.01

14.03
14.05
14.07

14.10

P50
Z

16.04
16.05
16.06
16.11
16.14
16.15

16.16
16.18
16.20
16.21

16.25
16.26
16.28
16.30
16.31
16.33

16.39
16.42

P50
Z

17.02
17.03
17.04
17.09
17.12
17.13

17.14
17.16
17.18
17.19

17.23
17.24
17.26
17.28
17.29
17.31

17.33
17.35
17.37

17.40

Samstag
A26

09.10V
09.11V
09.12V
09.17V
09.20V
09.21V

09.22V
09.24
09.26
09.27
09.29

09.31
09.32
09.34
09.36
09.37

09.38

09.40

ZEICHENERKLÄRUNG: S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

A26  = nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus
V  = Anmeldefahrt: Anmeldung am Vortag

bis 16:00 Uhr (Tel.: 07581 / 8723)

Z  = Anmeldefahrt: Anmeldung spätestens 2 Stunden
vor Fahrtantritt (Tel.: 07581 / 8723)

 = hält nur zum Aussteigen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

31-470-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:55



470 Bad Saulgau - Hochberg - Bondorf

Omnibusreisen Gebr. Frankenhauser GmbH & Co. KG, Tel.: 07581/ 87 23, post@frankenhauser-busreisen.de
Reisch GmbH Omnibusverkehr, Tel.: 07572 / 760300, info@reisch-bus.de, www.reisch-bus.de

Dieser Fahrplan enthält die Daten bis 13.12.2025. Die Fahrplandaten ab dem 14.12.2025 liegen noch nicht vor.

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bad Saulgau Berufsschule
- Hummelschule
- Bahnhof
- ZOB Schulzentrum (2)
- Hochberger Str.
- Schädlerhof
Renhardsweiler Schule
Bierstetten
Oberatzenberg
Schwemme
Bierstetten
Steinbronnen
Bondorf Kapelle
Lampertsweiler Mitte
Hochberg Lampertsweiler Str.
- Krone
- Ortsmitte
Luditsweiler
Hochberg Krone
- Ortsmitte
Lampertsweiler Mitte
Bondorf Kindergarten
- Kapelle
Steinbronnen
Renhardsweiler Schule
Braunenweiler FWH
Engenweiler
Bernhausen
Bondorf Rößle
Bernhausen
Engenweiler
Braunenweiler Figels
Obereggatsweiler
Obereggatsweiler Daiberhof
Untereggatsweiler
Braunenweiler FWH
Bondorf Kapelle
- Kindergarten
Lampertsweiler Mitte
Hochberg Lampertsweiler Str.
- Krone
Luditsweiler
Hochberg Ortsmitte
Bad Saulgau Schädlerhof
- Hochberger Str.

S

07.26

07.30
07.32
07.34

07.39

07.42
07.44
07.47
07.56
07.58
07.59
08.00

S

07.38

07.40
07.41

07.43

S14

11.25

11.29
11.32
11.33

11.35

S14

11.25

11.28
11.30

11.33
11.36
11.38

S

11.55
11.58
12.01

12.04
12.05
12.06
12.11
12.14
12.15
12.16

12.18
12.20
12.21
12.24

12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34

S

12.15

12.18
12.20
12.23
12.26
12.27

12.29

S
FA

12.15
12.18
12.21

12.20

S

12.45

12.47
12.50

13.10
13.11

13.13

S
FA

12.50

12.58
13.08

13.10
13.02

13.10
13.08
13.05
13.03
13.02
13.01

S

14.59

15.02
15.04

15.08
15.09
15.10

15.14
15.22
15.24

15.27
15.31
15.32
15.34
15.37
15.39

15.40

S13

15.30

15.34
15.36

15.38
15.40

15.42
15.45
15.48
15.49

15.51

P50

15.55
15.58
16.01

16.04
16.05
16.06
16.11
16.14
16.15
16.16
16.18
16.20
16.21

16.25
16.26
16.28
16.30
16.31

16.33

P50

16.55
16.59

17.02
17.03
17.04
17.09
17.12
17.13
17.14
17.16
17.18
17.19

17.23
17.24
17.26
17.28
17.29

17.31

Samstag
A26
FA

11.05

11.07
11.08

11.10

11.12

11.14
11.17
11.19
11.20

11.22
11.34
11.35
11.36

11.29
11.27
11.25
11.24

ZEICHENERKLÄRUNG: S13  = nur montags und mittwochs an Schultagen
S14  = nur montags und donnerstags an Schultagen

P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
S  = nur an Schultagen

A26  = nicht 24. und 31.12.
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in
anderer Reihenfolge bedient

31-470-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:55



500 Sigmaringen - Pfullendorf - Überlingen
RegioBus DonauBodensee

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de
Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, https://meine-rab.de

Montag-Freitag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Hofschenke
Weihwang
Otterswang Haus Waldesruh
Pfullendorf Otterswanger Str.
- Gymnasium
- Realschule
- ZOB (7)  an
- ZOB (7)  ab
- Theuerbach
Gaisweiler Ort
Hippetsweiler Kapelle
Wald Hürsten
- Busbahnhof
Riedetsweiler Löcherberg
Riedetsweiler
Aach-Linz Löwen
- Bodenseestr.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Bodenseestraße
- Rathaus Hdw.
- Buschhorn
- Vorstadt
Owingen Wälde
- Hedertsweiler
- Unterbach
- Hauptstraße
- Rathaus
- Kaufhaus Stengele
- Friedhof
- Gewerbegebiet
- Sorgenhöfe
Bambergen Dorfstraße
- Abzweig
Überlingen Reutehöfe
Rengoldshausen Waldorfschule
Überlingen Gewerbegebiet
- Burgbergschule
- Abzw. Burgberg
- Lippertsreuter Str
- Busbahnhof (7)

BI

04.50
04.52

04.56
04.57
05.00
05.02
05.03

05.04
05.05
05.07
05.08
05.09
05.12
05.13
05.14
05.15

05.18
05.19

05.20

05.22
05.24
05.27

BI
05.27
05.28
05.30
05.34
05.37
05.43
05.45
05.47

05.49
05.53
05.55

05.59
06.00
06.03
06.05
06.06

06.07
06.08
06.10
06.11
06.12
06.15
06.16
06.17
06.18

06.21
06.22

06.23

06.25
06.27
06.30

S

06.45

06.52
06.53
06.56
06.59
07.00

07.01
07.02
07.04
07.05
07.06
07.09
07.10
07.11
07.12

07.16
07.17

07.19

07.21
07.22
07.27

BI
06.27
06.28
06.30
06.34
06.37
06.43
06.45
06.47

06.49
06.55
06.57

07.01
07.02
07.05
07.07
07.08

07.09
07.10
07.12
07.13
07.14
07.17
07.18
07.19
07.20

07.23
07.24

07.25

07.27
07.29
07.32

S

07.09
07.11
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.22
07.23
07.24

07.25
07.26

07.36
07.40

S

07.22

07.27
07.28
07.31
07.33
07.34

07.35
07.36
07.38
07.39
07.40
07.43
07.44
07.45
07.46

07.50
07.51
07.52
07.54
07.56

07.58
08.00
08.04

BI
07.35
07.36
07.38
07.42
07.46
07.52
07.54
07.57

07.59
08.00
08.02

08.06
08.07
08.10
08.12
08.13

08.14
08.15
08.17
08.18
08.19
08.22
08.23
08.24
08.25

08.28
08.29

08.30

08.32
08.34
08.37

BI
08.35
08.36
08.38
08.42
08.46
08.52
08.54
08.57

08.59
09.00
09.02

09.06
09.07
09.10
09.12
09.13

09.14
09.15
09.17
09.18
09.19
09.22
09.23
09.24
09.25

09.28
09.29

09.30

09.32
09.34
09.37

BI
09.35
09.36
09.38
09.42
09.46
09.52
09.54
09.57

09.59
10.00
10.02

10.06
10.07
10.10
10.12
10.13

10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.22
10.23
10.24
10.25

10.28
10.29

10.30

10.32
10.34
10.37

BI
10.35
10.36
10.38
10.42
10.46
10.52
10.54
10.57

10.59
11.00
11.02

11.06
11.07
11.10
11.12
11.13

11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.22
11.23
11.24
11.25

11.28
11.29

11.30

11.32
11.34
11.37

BI
11.35
11.36
11.38
11.42
11.46
11.52
11.54
11.57

11.59
12.00
12.02

12.06
12.07
12.10
12.12
12.13

12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.22
12.23
12.24
12.25

12.28
12.29

12.30

12.32
12.34
12.37

S

12.45

12.51

12.55
12.56

S

12.20

12.26
12.27
12.29
12.31
12.33

12.40
12.41

12.42
12.43

12.45
12.47
12.49

S

12.18

12.23
12.25
12.27
12.29
12.32
12.33
12.35
12.36
12.39
12.42
12.43

12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55

12.59
13.00

13.02

13.04
13.06
13.07

BI
12.35
12.36
12.38
12.42
12.46
12.52
12.54
12.57

12.59
13.00
13.02

13.06
13.07
13.10
13.12
13.13

13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.22
13.23
13.24
13.25

13.28
13.29

13.30

13.32
13.34
13.37

S

13.20

13.24
13.27
13.29
13.31

13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40

S

13.27

13.30
13.32

S

13.14
13.17
13.21
13.21

13.26
13.27
13.30
13.32
13.34

13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46

13.49
13.50

13.51

13.53
13.55
13.58

BI
13.35
13.36
13.38
13.42
13.46
13.52
13.54
13.57

13.59
14.00
14.02

14.06
14.07
14.10
14.12
14.13

14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.22
14.23
14.24
14.25

14.28
14.29

14.30

14.32
14.34
14.37

BI
14.35
14.36
14.38
14.42
14.46
14.52
14.54
14.57

14.59
15.00
15.02

15.06
15.07
15.10
15.12
15.13

15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.22
15.23
15.24
15.25

15.28
15.29

15.30

15.32
15.34
15.37

S

15.15

15.26

15.32
15.33
15.36
15.39
15.40

15.41
15.42
15.44
15.45
15.46
15.49
15.50
15.51
15.52

15.56
15.57

15.59

16.01
16.03
16.04

BI
15.35
15.36
15.38
15.42
15.46
15.52
15.54
15.57

15.59
16.00
16.02

16.06
16.07
16.10
16.12
16.13

16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.25

16.28
16.29

16.30

16.32
16.34
16.37

S

16.00
16.03
16.04
16.06
16.07
16.10
16.13
16.14

16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.23
16.24
16.25
16.26

16.30
16.31

16.33

16.35
16.37
16.38

BI
16.35
16.36
16.38
16.42
16.46
16.52
16.54
16.57

16.59
17.00
17.02

17.06
17.07
17.10
17.12
17.13

17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.22
17.23
17.24
17.25

17.28
17.29

17.30

17.32
17.34
17.37

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)

max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.
 = hält nur zum Aussteigen

Montag-Freitag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Hofschenke
Weihwang
Otterswang Haus Waldesruh
Pfullendorf Otterswanger Str.
- ZOB (7)  an
- ZOB (7)  ab
- Theuerbach
Aach-Linz Löwen
- Bodenseestr.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Bodenseestraße
- Buschhorn
- Vorstadt
Owingen Wälde
- Hedertsweiler
- Unterbach
- Hauptstraße
- Rathaus
- Kaufhaus Stengele
- Friedhof
Bambergen Abzw.
Überlingen Reutehöfe
- Gewerbegebiet
- Abzw. Burgberg
- Lippertsreuter Str
- Busbahnhof (7)

BI
17.35
17.36
17.38
17.42
17.46
17.52
17.54
17.57
17.59
18.00
18.02
18.06
18.07
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.22
18.23
18.24
18.25
18.28
18.29
18.30
18.32
18.34
18.37

BI
18.35
18.36
18.38
18.42
18.46
18.52
18.54
18.57
18.59
19.00
19.02
19.06
19.07
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.22
19.23
19.24
19.25
19.28
19.29
19.30
19.32
19.34
19.37

BI
19.35
19.36
19.38
19.42
19.46
19.52
19.54
19.57
19.59
20.00
20.02
20.06
20.07
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.22
20.23
20.24
20.25
20.28
20.29
20.30
20.32
20.34
20.37

BI
20.35
20.36
20.38
20.42
20.46
20.52
20.54
20.57
20.59
21.00
21.02
21.06
21.07
21.10
21.12
21.13
21.14
21.15
21.17
21.18
21.19
21.22
21.23
21.24
21.25
21.28
21.29
21.30
21.32
21.34
21.37

BI
21.35
21.36
21.38
21.42
21.46
21.52
21.54
21.57
21.59
22.00
22.02
22.06
22.07
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.18
22.19
22.22
22.23
22.24
22.25
22.28
22.29
22.30
22.32
22.34
22.37

BI
22.39
22.40
22.42
22.46
22.49
22.55
22.57
22.59
23.01
23.02
23.04
23.08
23.09
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.30
23.31
23.32
23.34
23.36
23.39

BI
23.39
23.40
23.42
23.46
23.49
23.55
23.57
23.59
00.01
00.04
00.06
00.08
00.09
00.12
00.14
00.15
00.16
00.17
00.19
00.20
00.21
00.24
00.25
00.26
00.27
00.28
00.29

00.30
00.32
00.34

00.37

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

 = hält nur zum Aussteigen

3-500-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:41



500 Sigmaringen - Pfullendorf - Überlingen
RegioBus DonauBodensee

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de
Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, https://meine-rab.de

Samstag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Hofschenke
Weihwang
Otterswang Haus Waldesruh
Pfullendorf Otterswanger Str.
- ZOB (7)  an
- ZOB (7)  ab
- Theuerbach
Aach-Linz Löwen
- Bodenseestr.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Bodenseestraße
- Buschhorn
- Vorstadt
Owingen Wälde
- Hedertsweiler
- Unterbach
- Hauptstraße
- Rathaus
- Kaufhaus Stengele
- Friedhof
Bambergen Abzw.
Überlingen Reutehöfe
- Gewerbegebiet
- Abzw. Burgberg
- Lippertsreuter Str
- Busbahnhof (7)

BI
06.35
06.36
06.38
06.42
06.46
06.52
06.54
06.57
06.59
07.00
07.02
07.06
07.07
07.10
07.12
07.13
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.22
07.23
07.24
07.25
07.28
07.29
07.30
07.32
07.34
07.37

BI
07.35
07.36
07.38
07.42
07.46
07.52
07.54
07.57
07.59
08.00
08.02
08.06
08.07
08.10
08.12
08.13
08.14
08.15
08.17
08.18
08.19
08.22
08.23
08.24
08.25
08.28
08.29
08.30
08.32
08.34
08.37

BI
08.35
08.36
08.38
08.42
08.46
08.52
08.54
08.57
08.59
09.00
09.02
09.06
09.07
09.10
09.12
09.13
09.14
09.15
09.17
09.18
09.19
09.22
09.23
09.24
09.25
09.28
09.29
09.30
09.32
09.34
09.37

BI
09.35
09.36
09.38
09.42
09.46
09.52
09.54
09.57
09.59
10.00
10.02
10.06
10.07
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.22
10.23
10.24
10.25
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34
10.37

BI
10.35
10.36
10.38
10.42
10.46
10.52
10.54
10.57
10.59
11.00
11.02
11.06
11.07
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.22
11.23
11.24
11.25
11.28
11.29
11.30
11.32
11.34
11.37

BI
11.35
11.36
11.38
11.42
11.46
11.52
11.54
11.57
11.59
12.00
12.02
12.06
12.07
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.22
12.23
12.24
12.25
12.28
12.29
12.30
12.32
12.34
12.37

BI
12.35
12.36
12.38
12.42
12.46
12.52
12.54
12.57
12.59
13.00
13.02
13.06
13.07
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.22
13.23
13.24
13.25
13.28
13.29
13.30
13.32
13.34
13.37

BI
13.35
13.36
13.38
13.42
13.46
13.52
13.54
13.57
13.59
14.00
14.02
14.06
14.07
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.22
14.23
14.24
14.25
14.28
14.29
14.30
14.32
14.34
14.37

BI
14.35
14.36
14.38
14.42
14.46
14.52
14.54
14.57
14.59
15.00
15.02
15.06
15.07
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.22
15.23
15.24
15.25
15.28
15.29
15.30
15.32
15.34
15.37

BI
15.35
15.36
15.38
15.42
15.46
15.52
15.54
15.57
15.59
16.00
16.02
16.06
16.07
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.25
16.28
16.29
16.30
16.32
16.34
16.37

BI
16.35
16.36
16.38
16.42
16.46
16.52
16.54
16.57
16.59
17.00
17.02
17.06
17.07
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.22
17.23
17.24
17.25
17.28
17.29
17.30
17.32
17.34
17.37

BI
17.35
17.36
17.38
17.42
17.46
17.52
17.54
17.57
17.59
18.00
18.02
18.06
18.07
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.22
18.23
18.24
18.25
18.28
18.29
18.30
18.32
18.34
18.37

BI
18.35
18.36
18.38
18.42
18.46
18.52
18.54
18.57
18.59
19.00
19.02
19.06
19.07
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.22
19.23
19.24
19.25
19.28
19.29
19.30
19.32
19.34
19.37

BI
19.35
19.36
19.38
19.42
19.46
19.52
19.54
19.57
19.59
20.00
20.02
20.06
20.07
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.22
20.23
20.24
20.25
20.28
20.29
20.30
20.32
20.34
20.37

BI
20.35
20.36
20.38
20.42
20.46
20.52
20.54
20.57
20.59
21.00
21.02
21.06
21.07
21.10
21.12
21.13
21.14
21.15
21.17
21.18
21.19
21.22
21.23
21.24
21.25
21.28
21.29
21.30
21.32
21.34
21.37

BI
21.35
21.36
21.38
21.42
21.46
21.52
21.54
21.57
21.59
22.00
22.02
22.06
22.07
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.18
22.19
22.22
22.23
22.24
22.25
22.28
22.29
22.30
22.32
22.34
22.37

BI
22.39
22.40
22.42
22.46
22.49
22.55
22.57
22.59
23.01
23.02
23.04
23.08
23.09
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.30
23.31
23.32
23.34
23.36
23.39

BI
23.39
23.40
23.42
23.46
23.49
23.55
23.57
23.59
00.01
00.04
00.06
00.08
00.09
00.12
00.14
00.15
00.16
00.17
00.19
00.20
00.21
00.24
00.25
00.26
00.27
00.28
00.29

00.30
00.32
00.34

00.37

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

 = hält nur zum Aussteigen

Sonn-/Feiertag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (8)  ab
- Staatsarchiv (8)
- Hedingen
Josefslust
Krauchenwies Hofschenke
Weihwang
Otterswang Haus Waldesruh
Pfullendorf Otterswanger Str.
- ZOB (7)  an
- ZOB (7)  ab
- Theuerbach
Aach-Linz Löwen
- Bodenseestr.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Bodenseestraße
- Buschhorn
- Vorstadt
Owingen Wälde
- Hedertsweiler
- Unterbach
- Hauptstraße
- Rathaus
- Kaufhaus Stengele
- Friedhof
Bambergen Abzw.
Überlingen Reutehöfe
- Gewerbegebiet
- Abzw. Burgberg
- Lippertsreuter Str
- Busbahnhof (7)

BI

07.00
07.02
07.06
07.07
07.10
07.12
07.13
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.22
07.23
07.24
07.25
07.28
07.29
07.30
07.32
07.34
07.37

BI
07.35
07.36
07.38
07.42
07.46
07.52
07.54
07.57
07.59
08.00
08.02
08.06
08.07
08.10
08.12
08.13
08.14
08.15
08.17
08.18
08.19
08.22
08.23
08.24
08.25
08.28
08.29
08.30
08.32
08.34
08.37

BI
08.35
08.36
08.38
08.42
08.46
08.52
08.54
08.57
08.59
09.00
09.02
09.06
09.07
09.10
09.12
09.13
09.14
09.15
09.17
09.18
09.19
09.22
09.23
09.24
09.25
09.28
09.29
09.30
09.32
09.34
09.37

BI
09.35
09.36
09.38
09.42
09.46
09.52
09.54
09.57
09.59
10.00
10.02
10.06
10.07
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.22
10.23
10.24
10.25
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34
10.37

BI
10.35
10.36
10.38
10.42
10.46
10.52
10.54
10.57
10.59
11.00
11.02
11.06
11.07
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.22
11.23
11.24
11.25
11.28
11.29
11.30
11.32
11.34
11.37

BI
11.35
11.36
11.38
11.42
11.46
11.52
11.54
11.57
11.59
12.00
12.02
12.06
12.07
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.22
12.23
12.24
12.25
12.28
12.29
12.30
12.32
12.34
12.37

BI
12.35
12.36
12.38
12.42
12.46
12.52
12.54
12.57
12.59
13.00
13.02
13.06
13.07
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.22
13.23
13.24
13.25
13.28
13.29
13.30
13.32
13.34
13.37

BI
13.35
13.36
13.38
13.42
13.46
13.52
13.54
13.57
13.59
14.00
14.02
14.06
14.07
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.22
14.23
14.24
14.25
14.28
14.29
14.30
14.32
14.34
14.37

BI
14.35
14.36
14.38
14.42
14.46
14.52
14.54
14.57
14.59
15.00
15.02
15.06
15.07
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.22
15.23
15.24
15.25
15.28
15.29
15.30
15.32
15.34
15.37

BI
15.35
15.36
15.38
15.42
15.46
15.52
15.54
15.57
15.59
16.00
16.02
16.06
16.07
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.25
16.28
16.29
16.30
16.32
16.34
16.37

BI
16.35
16.36
16.38
16.42
16.46
16.52
16.54
16.57
16.59
17.00
17.02
17.06
17.07
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.22
17.23
17.24
17.25
17.28
17.29
17.30
17.32
17.34
17.37

BI
17.35
17.36
17.38
17.42
17.46
17.52
17.54
17.57
17.59
18.00
18.02
18.06
18.07
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.22
18.23
18.24
18.25
18.28
18.29
18.30
18.32
18.34
18.37

BI
18.35
18.36
18.38
18.42
18.46
18.52
18.54
18.57
18.59
19.00
19.02
19.06
19.07
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.22
19.23
19.24
19.25
19.28
19.29
19.30
19.32
19.34
19.37

BI
19.35
19.36
19.38
19.42
19.46
19.52
19.54
19.57
19.59
20.00
20.02
20.06
20.07
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.22
20.23
20.24
20.25
20.28
20.29
20.30
20.32
20.34
20.37

BI
20.35
20.36
20.38
20.42
20.46
20.52
20.54
20.57
20.59
21.00
21.02
21.06
21.07
21.10
21.12
21.13
21.14
21.15
21.17
21.18
21.19
21.22
21.23
21.24
21.25
21.28
21.29
21.30
21.32
21.34
21.37

BI
21.35
21.36
21.38
21.42
21.46
21.52
21.54
21.57
21.59
22.00
22.02
22.06
22.07
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.18
22.19
22.22
22.23
22.24
22.25
22.28
22.29
22.30
22.32
22.34
22.37

BI
22.39
22.40
22.42
22.46
22.49
22.55
22.57
22.59
23.01
23.02
23.04
23.08
23.09
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.30
23.31
23.32
23.34
23.36
23.39

BI
23.39
23.40
23.42
23.46
23.49
23.55
23.57
23.59
00.01
00.04
00.06
00.08
00.09
00.12
00.14
00.15
00.16
00.17
00.19
00.20
00.21
00.24
00.25
00.26
00.27
00.28
00.29

00.30
00.32
00.34

00.37

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

 = hält nur zum Aussteigen

3-500-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:41



500 Überlingen - Pfullendorf - Sigmaringen
RegioBus DonauBodensee

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de
Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, https://meine-rab.de

Montag-Freitag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Überlingen Busbahnhof (1)  ab
- Lippertsreuter Str
- Abzw. Burgberg
- Gewerbegebiet
Rengoldshausen Waldorfschule
Überlingen Reutehöfe
Bambergen Abzw.
Owingen Friedhof
- Kaufhaus Stengele
- Rathaus
- Hauptstraße
- Unterbach
- Hedertsweiler
- Wälde
Herdw.-Schön.-Rathaus Hdw.
- Vorstadt
- Buschhorn
- Rathaus Hdw.
- Bodenseestraße
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Aach-Linz Bodenseestr.
- Löwen
Wald Busbahnhof
- Busbahnhof
Aach-Linz Aussiedlerhof
Pfullendorf Sechslindenschule
- Realschule
- Härleschule
- Theuerbach
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Otterswanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
Weihwang
Krauchenwies Hofschenke
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an

04.50
04.53
04.56
04.58
05.04
05.08
05.12
05.14
05.16

BI
05.13
05.14
05.16
05.18

05.19
05.20
05.23
05.24
05.26
05.27
05.29
05.30
05.31

05.33
05.34

05.35
05.37
05.38
05.42
05.43

05.46
05.49
05.53
05.56
05.59
06.01
06.07
06.11
06.15
06.17
06.19

BI
06.13
06.14
06.16
06.18

06.19
06.20
06.23
06.24
06.26
06.27
06.29
06.30
06.31

06.33
06.34

06.35
06.37
06.38
06.42
06.43

06.46
06.49
06.55
06.58
07.01
07.03
07.09
07.13
07.17
07.19
07.21

S

06.54
06.56
06.57

06.59
07.01
07.03
07.07
07.08

07.09
07.14
07.17
07.19

07.21

S

07.15
07.16
07.17

07.22
07.24
07.25
07.27
07.28
07.29

07.32
07.33

07.34
07.36
07.37
07.41

07.47

S
BI

07.10
07.12
07.14
07.17

07.18
07.20
07.23
07.24
07.26
07.27

07.35

07.41

07.48
07.48

07.56
07.59
07.59
08.02
08.05
08.07
08.13
08.17
08.21
08.23
08.25

F
BI

07.18
07.20
07.22
07.25

07.26
07.27
07.30
07.31
07.33
07.34
07.36
07.37
07.38

07.40
07.41

07.42
07.44
07.45
07.49
07.50

07.54
07.57
07.58
08.01
08.04
08.06
08.12
08.16
08.20
08.22
08.24

BI
08.18
08.20
08.22
08.25

08.26
08.27
08.30
08.31
08.33
08.34
08.36
08.37
08.38

08.40
08.41

08.42
08.44
08.45
08.49
08.50

08.54
08.57
08.58
09.01
09.04
09.06
09.12
09.16
09.20
09.22
09.24

BI
09.18
09.20
09.22
09.25

09.26
09.27
09.30
09.31
09.33
09.34
09.36
09.37
09.38

09.40
09.41

09.42
09.44
09.45
09.49
09.50

09.54
09.57
09.58
10.01
10.04
10.06
10.12
10.16
10.20
10.22
10.24

BI
10.18
10.20
10.22
10.25

10.26
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38

10.40
10.41

10.42
10.44
10.45
10.49
10.50

10.54
10.57
10.58
11.01
11.04
11.06
11.12
11.16
11.20
11.22
11.24

BI
11.18
11.20
11.22
11.25

11.26
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38

11.40
11.41

11.42
11.44
11.45
11.49
11.50

11.54
11.57
11.58
12.01
12.04
12.06
12.12
12.16
12.20
12.22
12.24

BI
12.18
12.20
12.22
12.25

12.26
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38

12.40
12.41

12.42
12.44
12.45
12.49
12.50

12.54
12.57
12.58
13.01
13.04
13.06
13.12
13.16
13.20
13.22
13.24

S

13.02

13.11

S

12.40
12.42
12.43
12.46
12.47
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54

12.57
12.58

12.59
13.01
13.02
13.06
13.07
13.12

S

13.07
13.08
13.09
13.11

13.12
13.13
13.16
13.17
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24

13.27
13.28
13.29

BI
13.18
13.20
13.22
13.25

13.26
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38

13.40
13.41

13.42
13.44
13.45
13.49
13.50

13.54
13.57
13.58
14.01
14.04
14.06
14.12
14.16
14.20
14.22
14.24

S

13.37
13.39
13.40
13.43
13.44
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51

13.54
13.55

13.56
13.58
13.59
14.03
14.04

14.12

BI
14.18
14.20
14.22
14.25

14.26
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38

14.40
14.41

14.42
14.44
14.45
14.49
14.50

14.54
14.57
14.58
15.01
15.04
15.06
15.12
15.16
15.20
15.22
15.24

BI
15.18
15.20
15.22
15.25

15.26
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38

15.40
15.41

15.42
15.44
15.45
15.49
15.50

15.54
15.57
15.58
16.01
16.04
16.06
16.12
16.16
16.20
16.22
16.24

S

15.48
15.49
15.50
15.52
16.02
16.05
16.06
16.09
16.10
16.12
16.13
16.15
16.16
16.17

16.20
16.21

16.22
16.24
16.25
16.29
16.30

16.35
16.38

BI
16.18
16.20
16.22
16.25

16.26
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38

16.40
16.41

16.42
16.44
16.45
16.49
16.50

16.54
16.57
16.58
17.01
17.04
17.06
17.12
17.16
17.20
17.22
17.24

BI
17.18
17.20
17.22
17.25

17.26
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38

17.40
17.41

17.42
17.44
17.45
17.49
17.50

17.54
17.57
17.58
18.01
18.04
18.06
18.12
18.16
18.20
18.22
18.24

BI
18.18
18.20
18.22
18.25

18.26
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38

18.40
18.41

18.42
18.44
18.45
18.49
18.50

18.54
18.57
18.58
19.01
19.04
19.06
19.12
19.16
19.20
19.22
19.24

BI
19.18
19.20
19.22
19.25

19.26
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38

19.40
19.41

19.42
19.44
19.45
19.49
19.50

19.54
19.57
19.58
20.01
20.04
20.06
20.12
20.16
20.20
20.22
20.24

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)

max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

Montag-Freitag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Überlingen Busbahnhof (1)  ab
- Lippertsreuter Str
- Abzw. Burgberg
- Gewerbegebiet
- Reutehöfe
Bambergen Abzw.
Owingen Friedhof
- Kaufhaus Stengele
- Rathaus
- Hauptstraße
- Unterbach
- Hedertsweiler
- Wälde
Herdwangen-Schönach-Vorstadt
- Buschhorn
- Bodenseestraße
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Aach-Linz Bodenseestr.
- Löwen
Pfullendorf Theuerbach
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Otterswanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
Weihwang
Krauchenwies Hofschenke
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an

BI
20.18
20.20
20.22
20.25
20.26
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.45
20.49
20.50
20.54
20.57
20.58
21.01
21.04
21.06
21.12
21.16
21.20
21.22
21.24

BI
21.18
21.20
21.22
21.25
21.26
21.27
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.44
21.45
21.49
21.50
21.54
21.57
21.58
22.01
22.04
22.06
22.12
22.16
22.20
22.22
22.24

BI
22.18
22.20
22.22
22.25
22.26
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.37
22.38
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.49
22.50
22.54
22.57
22.58
23.01
23.04
23.06
23.12
23.16
23.20
23.22
23.24

BI
23.20
23.21
23.22
23.25
23.26
23.27
23.30
23.30
23.31
23.32
23.34
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.42
23.43
23.47
23.48
23.52
23.55

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

3-500-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:41



500 Überlingen - Pfullendorf - Sigmaringen
RegioBus DonauBodensee

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de
Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, https://meine-rab.de

Samstag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Überlingen Busbahnhof (1)  ab
- Lippertsreuter Str
- Abzw. Burgberg
- Gewerbegebiet
- Reutehöfe
Bambergen Abzw.
Owingen Friedhof
- Kaufhaus Stengele
- Rathaus
- Hauptstraße
- Unterbach
- Hedertsweiler
- Wälde
Herdwangen-Schönach-Vorstadt
- Buschhorn
- Bodenseestraße
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Aach-Linz Bodenseestr.
- Löwen
Pfullendorf Theuerbach
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Otterswanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
Weihwang
Krauchenwies Hofschenke
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an

BI

05.53
05.56
05.59
06.01
06.07
06.11
06.15
06.17
06.19

BI

06.58
07.01
07.04
07.06
07.12
07.16
07.20
07.22
07.24

BI
07.18
07.20
07.22
07.25
07.26
07.27
07.30
07.31
07.33
07.34
07.36
07.37
07.38
07.40
07.41
07.42
07.44
07.45
07.49
07.50
07.54
07.57
07.58
08.01
08.04
08.06
08.12
08.16
08.20
08.22
08.24

BI
08.18
08.20
08.22
08.25
08.26
08.27
08.30
08.31
08.33
08.34
08.36
08.37
08.38
08.40
08.41
08.42
08.44
08.45
08.49
08.50
08.54
08.57
08.58
09.01
09.04
09.06
09.12
09.16
09.20
09.22
09.24

BI
09.18
09.20
09.22
09.25
09.26
09.27
09.30
09.31
09.33
09.34
09.36
09.37
09.38
09.40
09.41
09.42
09.44
09.45
09.49
09.50
09.54
09.57
09.58
10.01
10.04
10.06
10.12
10.16
10.20
10.22
10.24

BI
10.18
10.20
10.22
10.25
10.26
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.49
10.50
10.54
10.57
10.58
11.01
11.04
11.06
11.12
11.16
11.20
11.22
11.24

BI
11.18
11.20
11.22
11.25
11.26
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.49
11.50
11.54
11.57
11.58
12.01
12.04
12.06
12.12
12.16
12.20
12.22
12.24

BI
12.18
12.20
12.22
12.25
12.26
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.49
12.50
12.54
12.57
12.58
13.01
13.04
13.06
13.12
13.16
13.20
13.22
13.24

BI
13.18
13.20
13.22
13.25
13.26
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.49
13.50
13.54
13.57
13.58
14.01
14.04
14.06
14.12
14.16
14.20
14.22
14.24

BI
14.18
14.20
14.22
14.25
14.26
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.49
14.50
14.54
14.57
14.58
15.01
15.04
15.06
15.12
15.16
15.20
15.22
15.24

BI
15.18
15.20
15.22
15.25
15.26
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.49
15.50
15.54
15.57
15.58
16.01
16.04
16.06
16.12
16.16
16.20
16.22
16.24

BI
16.18
16.20
16.22
16.25
16.26
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.49
16.50
16.54
16.57
16.58
17.01
17.04
17.06
17.12
17.16
17.20
17.22
17.24

BI
17.18
17.20
17.22
17.25
17.26
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.49
17.50
17.54
17.57
17.58
18.01
18.04
18.06
18.12
18.16
18.20
18.22
18.24

BI
18.18
18.20
18.22
18.25
18.26
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.44
18.45
18.49
18.50
18.54
18.57
18.58
19.01
19.04
19.06
19.12
19.16
19.20
19.22
19.24

BI
19.18
19.20
19.22
19.25
19.26
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.49
19.50
19.54
19.57
19.58
20.01
20.04
20.06
20.12
20.16
20.20
20.22
20.24

BI
20.18
20.20
20.22
20.25
20.26
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.45
20.49
20.50
20.54
20.57
20.58
21.01
21.04
21.06
21.12
21.16
21.20
21.22
21.24

BI
21.18
21.20
21.22
21.25
21.26
21.27
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.44
21.45
21.49
21.50
21.54
21.57
21.58
22.01
22.04
22.06
22.12
22.16
22.20
22.22
22.24

BI
22.18
22.20
22.22
22.25
22.26
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.37
22.38
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.49
22.50
22.54
22.57
22.58
23.01
23.04
23.06
23.12
23.16
23.20
23.22
23.24

BI
23.20
23.21
23.22
23.25
23.26
23.27
23.30
23.30
23.31
23.32
23.34
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.42
23.43
23.47
23.48
23.52
23.55

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.

Sonn-/Feiertag
FAHRRADBEFÖRDERUNG
HINWEISE
Überlingen Busbahnhof (1)  ab
- Lippertsreuter Str
- Abzw. Burgberg
- Gewerbegebiet
- Reutehöfe
Bambergen Abzw.
Owingen Friedhof
- Kaufhaus Stengele
- Rathaus
- Hauptstraße
- Unterbach
- Hedertsweiler
- Wälde
Herdwangen-Schönach-Vorstadt
- Buschhorn
- Bodenseestraße
Herdw.-Schönach-Ebratsw.
Herdw.-Schön.-Abzw. Mühlh.
Aach-Linz Bodenseestr.
- Löwen
Pfullendorf Theuerbach
- ZOB (3)
- ZOB (3)
- Otterswanger Str.
Otterswang Haus Waldesruh
Weihwang
Krauchenwies Hofschenke
Josefslust
Sigmaringen Hedingen
- Staatsarchiv (7)
- Bahnhof (8)  an

BI

06.58
07.01
07.04
07.06
07.12
07.16
07.20
07.22
07.24

BI
07.18
07.20
07.22
07.25
07.26
07.27
07.30
07.31
07.33
07.34
07.36
07.37
07.38
07.40
07.41
07.42
07.44
07.45
07.49
07.50
07.54
07.57
07.58
08.01
08.04
08.06
08.12
08.16
08.20
08.22
08.24

BI
08.18
08.20
08.22
08.25
08.26
08.27
08.30
08.31
08.33
08.34
08.36
08.37
08.38
08.40
08.41
08.42
08.44
08.45
08.49
08.50
08.54
08.57
08.58
09.01
09.04
09.06
09.12
09.16
09.20
09.22
09.24

BI
09.18
09.20
09.22
09.25
09.26
09.27
09.30
09.31
09.33
09.34
09.36
09.37
09.38
09.40
09.41
09.42
09.44
09.45
09.49
09.50
09.54
09.57
09.58
10.01
10.04
10.06
10.12
10.16
10.20
10.22
10.24

BI
10.18
10.20
10.22
10.25
10.26
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.49
10.50
10.54
10.57
10.58
11.01
11.04
11.06
11.12
11.16
11.20
11.22
11.24

BI
11.18
11.20
11.22
11.25
11.26
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.49
11.50
11.54
11.57
11.58
12.01
12.04
12.06
12.12
12.16
12.20
12.22
12.24

BI
12.18
12.20
12.22
12.25
12.26
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.49
12.50
12.54
12.57
12.58
13.01
13.04
13.06
13.12
13.16
13.20
13.22
13.24

BI
13.18
13.20
13.22
13.25
13.26
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.49
13.50
13.54
13.57
13.58
14.01
14.04
14.06
14.12
14.16
14.20
14.22
14.24

BI
14.18
14.20
14.22
14.25
14.26
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.49
14.50
14.54
14.57
14.58
15.01
15.04
15.06
15.12
15.16
15.20
15.22
15.24

BI
15.18
15.20
15.22
15.25
15.26
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.49
15.50
15.54
15.57
15.58
16.01
16.04
16.06
16.12
16.16
16.20
16.22
16.24

BI
16.18
16.20
16.22
16.25
16.26
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.49
16.50
16.54
16.57
16.58
17.01
17.04
17.06
17.12
17.16
17.20
17.22
17.24

BI
17.18
17.20
17.22
17.25
17.26
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.49
17.50
17.54
17.57
17.58
18.01
18.04
18.06
18.12
18.16
18.20
18.22
18.24

BI
18.18
18.20
18.22
18.25
18.26
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.44
18.45
18.49
18.50
18.54
18.57
18.58
19.01
19.04
19.06
19.12
19.16
19.20
19.22
19.24

BI
19.18
19.20
19.22
19.25
19.26
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.49
19.50
19.54
19.57
19.58
20.01
20.04
20.06
20.12
20.16
20.20
20.22
20.24

BI
20.18
20.20
20.22
20.25
20.26
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.44
20.45
20.49
20.50
20.54
20.57
20.58
21.01
21.04
21.06
21.12
21.16
21.20
21.22
21.24

BI
21.18
21.20
21.22
21.25
21.26
21.27
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.44
21.45
21.49
21.50
21.54
21.57
21.58
22.01
22.04
22.06
22.12
22.16
22.20
22.22
22.24

BI
22.18
22.20
22.22
22.25
22.26
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.37
22.38
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.49
22.50
22.54
22.57
22.58
23.01
23.04
23.06
23.12
23.16
23.20
23.22
23.24

BI
23.20
23.21
23.22
23.25
23.26
23.27
23.30
23.31
23.33
23.34
23.36
23.37
23.38
23.40
23.41
23.42
23.44
23.45
23.49
23.50
23.54
23.57

ZEICHENERKLÄRUNG: BI  = Kostenlose Fahrradmitnahme: Sommer (Beginn Osterferien - Ende Herbstferien) max. 7 Fahrräder; Winter (nach den Herbstferien - vor den Osterferien)
max. 2 Fahrräder, jedoch keine Pedelecs und keine E-Bikes. Die Mitnahme von Tandems und Fahrradanhängern ist nicht möglich.
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600 Sigmaringen - Meßkirch
RegioBus

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 102 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Liebfrauenschule
- Pfauen
- Bertha-Benz-Schule (2)
- DJH/Krankenhaus
- Hohenzollerngymn.
- Landratsamt
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Campus Galli
- Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- C.-Kreutzer-Schule
- Gymnasium
- Adlerplatz  an
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Meßkirch Adlerplatz  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  an
102 Wald Busbahnhof  an
102 Pfullendorf ZOB  an

600

05.30
05.31
05.32
05.37
05.39
05.41
05.43
05.45
05.46
05.47
05.49
05.50
05.50
05.53
05.56
05.57

05.59C
06.01
06.02
06.03
06.05

06.07

06.10
06.22
06.26
06.41

102
S

06.15
06.16
06.18
06.20
06.21
06.22
06.24
06.25
06.25
06.28
06.31
06.32

06.36
06.37
06.38
06.40

06.42

06.42
07.03
07.07
07.33

102
F

06.19
06.21
06.23
06.25
06.26
06.27
06.29
06.30
06.30
06.33
06.36
06.37

06.41
06.42
06.43
06.45

06.47

06.47
07.08
07.12
07.28

600
F

06.50
06.51
06.52
06.57
06.59
07.01
07.03
07.05
07.06
07.07
07.09
07.10
07.10
07.13
07.16
07.17

07.19C
07.21
07.22
07.23
07.25

07.27

07.29
07.38
07.42
07.54

600
S

07.00
07.01
07.02
07.07
07.09
07.11
07.13
07.15
07.16
07.17
07.19
07.20
07.20
07.23
07.26
07.27

07.29C
07.31
07.32
07.33
07.35

07.37

07.40

07.50
08.02

600

07.30
07.31
07.32
07.37
07.39
07.41
07.43
07.45
07.46
07.47
07.49
07.50
07.50
07.53
07.56
07.57

07.59C
08.01
08.02
08.03
08.05

08.07
S F
08.10 08.07

08.29 08.34
08.33 08.38
08.44 08.49

102
S

07.55
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.04
08.05
08.06
08.08
08.11
08.12

08.16
08.17
08.18
08.20
08.23
08.27

08.30

08.31
08.41
08.45
08.55

600

08.30
08.31
08.32
08.37
08.39
08.41
08.43
08.45
08.46
08.47
08.49
08.50
08.50
08.53
08.56
08.57

08.59C
09.01
09.02
09.03
09.05

09.07

09.10
09.29
09.33
09.44

600

09.30
09.31
09.32
09.37
09.39
09.41
09.43
09.45
09.46
09.47
09.49
09.50
09.50
09.53
09.56
09.57

09.59C
10.01
10.02
10.03
10.05

10.07

10.10
10.29
10.33
10.44

600

10.30
10.31
10.32
10.37
10.39
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.50
10.53
10.56
10.57

10.59C
11.01
11.02
11.03
11.05

11.07
S F
11.25 11.10

11.57 11.29
12.00 11.33

11.44

600

11.30
11.31
11.32
11.37
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.53
11.56
11.57

11.59C
12.01
12.02
12.03
12.05

12.07
S F
12.17 12.10

12.38 12.29
12.42 12.33
12.58 12.44

102
S

12.13
12.15

12.18
12.24
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.35
12.39

600

12.30
12.31
12.32
12.37
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.50
12.53
12.56
12.57

12.59C
13.01
13.02
13.03
13.05

13.07
S F
13.08 13.10

13.24 13.29
13.28 13.33
14.11 13.44

102
S

12.56

12.59

13.04
13.06
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.17
13.20
13.23
13.24

13.28
13.29
13.30
13.32

13.33

13.33
13.53
13.57
14.10

102
S

12.56
12.58

13.01
13.06
13.08
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18

600

13.30
13.31
13.32
13.37
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.50
13.53
13.56
13.57

13.59C
14.01
14.02
14.03
14.05

14.07
S F
14.10 14.15

14.29 14.34
14.33 14.38
14.44 14.49

600

14.30
14.31
14.32
14.37
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.50
14.53
14.56
14.57

14.59C
15.01
15.02
15.03
15.05

15.07
S F
15.10 15.10

15.19 15.29
15.23 15.33
15.35 15.44

600
F

15.30
15.31
15.32
15.37
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.50
15.53
15.56
15.57

15.59C
16.01
16.02
16.03
16.05

16.07

16.10
16.29
16.33
16.44

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bertha-B.-Schule
(2)
- Liebfrauenschule
- Pfauen
- DJH/Krankenhaus
- Hohenzollerngymn.
- Landratsamt
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Campus Galli
- Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- Adlerplatz  an
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Meßkirch Adlerplatz  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  an
102 Wald Busbahnhof  an
102 Pfullendorf ZOB  an

600
S

15.30
15.34
15.35
15.37
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.50
15.53
15.56
15.57

15.59C
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07

102
S

15.30
15.32

15.35
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.51

102
S

16.09
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.20
16.23
16.26
16.27

16.31
16.32
16.33
16.35
16.37

600

16.30
16.31
16.32
16.37
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.50
16.53
16.56
16.57

16.59C
17.01
17.02
17.03
17.05

17.07
S F
17.10 17.10

17.36 17.29
17.40 17.33
18.01 17.44

102
S

16.58

17.05
17.07

17.09
17.09
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.20
17.23
17.26
17.27

17.31
17.32
17.33
17.35
17.37

600

17.30
17.31
17.32
17.37
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.50
17.53
17.56
17.57

17.59C
18.01
18.02
18.03
18.05

18.07

18.10
18.29
18.33
18.44

600

18.30
18.31
18.32
18.37
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.50
18.53
18.56
18.57

18.59C
19.01
19.02
19.03
19.05

19.07

19.10
19.29
19.33
19.44

600

19.30
19.31
19.32
19.37
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.50
19.53
19.56
19.57

19.59C
20.01
20.02
20.03
20.05

20.07

20.10
20.29
20.33
20.44

600

20.30
20.31
20.32
20.37
20.39
20.41
20.43
20.45
20.46
20.47
20.49
20.50
20.50
20.53
20.56
20.57

20.59C
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07

600

21.30
21.31
21.32
21.37
21.39
21.41
21.43
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.50
21.53
21.56
21.57

21.59C
22.01
22.02
22.03
22.05
22.07

600

22.30
22.31
22.32
22.37
22.39
22.41
22.43
22.45
22.46
22.47
22.49
22.50
22.50
22.53
22.56
22.57

22.59C
23.01
23.02
23.03
23.05
23.07

600

23.42
23.44
23.46
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.53
23.56
23.59
00.00

00.02C
00.04
00.05
00.06
00.08
00.10

Samstag
600

06.30
06.31
06.32
06.37
06.39
06.41
06.43
06.45
06.46
06.47
06.49
06.50
06.50
06.53
06.56
06.57

06.59C
07.01
07.02
07.03
07.05

07.07

07.10
07.29
07.33
07.42

600

07.30
07.31
07.32
07.37
07.39
07.41
07.43
07.45
07.46
07.47
07.49
07.50
07.50
07.53
07.56
07.57

07.59C
08.01
08.02
08.03
08.05

08.07

08.07
08.34
08.38
08.47

600

08.30
08.31
08.32
08.37
08.39
08.41
08.43
08.45
08.46
08.47
08.49
08.50
08.50
08.53
08.56
08.57

08.59C
09.01
09.02
09.03
09.05
09.07

600

09.30
09.31
09.32
09.37
09.39
09.41
09.43
09.45
09.46
09.47
09.49
09.50
09.50
09.53
09.56
09.57

09.59C
10.01
10.02
10.03
10.05

10.07

10.10
10.29
10.33
10.42

600

10.30
10.31
10.32
10.37
10.39
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.50
10.53
10.56
10.57

10.59C
11.01
11.02
11.03
11.05

11.07

11.10
11.29
11.33
11.42

600

11.30
11.31
11.32
11.37
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.53
11.56
11.57

11.59C
12.01
12.02
12.03
12.05

12.07

12.10
12.29
12.33
12.42

600

12.30
12.31
12.32
12.37
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.50
12.53
12.56
12.57

12.59C
13.01
13.02
13.03
13.05
13.07

600

13.30
13.31
13.32
13.37
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.50
13.53
13.56
13.57

13.59C
14.01
14.02
14.03
14.05

14.07

14.10
14.29
14.33
14.42

600

14.30
14.31
14.32
14.37
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.50
14.53
14.56
14.57

14.59C
15.01
15.02
15.03
15.05
15.07

600

15.30
15.31
15.32
15.37
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.50
15.53
15.56
15.57

15.59C
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07
Ab

16.10
16.29
16.33
16.42

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen Ab  = Kleinbus C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

3-600-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



600 Sigmaringen - Meßkirch
RegioBus

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 102 (KVB).

Samstag
LINIE
Sigmaringen DJH/Krankenhaus
- Hohenzollerngymn.
- Landratsamt
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Campus Galli
- Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- Adlerplatz  an
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Meßkirch Adlerplatz  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  an
102 Wald Busbahnhof  an
102 Pfullendorf ZOB  an
- Bahnhof  an

600
16.30
16.31
16.32
16.37
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.50
16.53
16.56
16.57

16.59C
17.01
17.02
17.03
17.05
17.07

600
17.30
17.31
17.32
17.37
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.50
17.53
17.56
17.57

17.59C
18.01
18.02
18.03
18.05
18.07
Ab

18.10
18.29
18.33
18.42

600
18.30
18.31
18.32
18.37
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.50
18.53
18.56
18.57

18.59C
19.01
19.02
19.03
19.05
19.07

600
19.30
19.31
19.32
19.37
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.50
19.53
19.56
19.57

19.59C
20.01
20.02
20.03
20.05
20.07
Ab

20.10
20.29
20.33
20.42

600
20.30
20.31
20.32
20.37
20.39
20.41
20.43
20.45
20.46
20.47
20.49
20.50
20.50
20.53
20.56
20.57

20.59C
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07

600
21.30
21.31
21.32
21.37
21.39
21.41
21.43
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.50
21.53
21.56
21.57

21.59C
22.01
22.02
22.03
22.05
22.07

600
22.30
22.31
22.32
22.37
22.39
22.41
22.43
22.45
22.46
22.47
22.49
22.50
22.50
22.53
22.56
22.57

22.59C
23.01
23.02
23.03
23.05
23.07

600

23.42
23.44
23.46
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.53
23.56
23.59
00.00

00.02C
00.04
00.05
00.06
00.08
00.10

Sonn-/Feiertag
600
07.30
07.31
07.32
07.37
07.39
07.41
07.43
07.45
07.46
07.47
07.49
07.50
07.50
07.53
07.56
07.57

07.59C
08.01
08.02
08.03
08.05
08.07
Ab

08.10
08.29
08.33
08.42

600
08.30
08.31
08.32
08.37
08.39
08.41
08.43
08.45
08.46
08.47
08.49
08.50
08.50
08.53
08.56
08.57

08.59C
09.01
09.02
09.03
09.05
09.07

600
09.30
09.31
09.32
09.37
09.39
09.41
09.43
09.45
09.46
09.47
09.49
09.50
09.50
09.53
09.56
09.57

09.59C
10.01
10.02
10.03
10.05
10.07
Ab

10.10
10.29
10.33
10.42

600
10.30
10.31
10.32
10.37
10.39
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.50
10.53
10.56
10.57

10.59C
11.01
11.02
11.03
11.05
11.07

600
11.30
11.31
11.32
11.37
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.53
11.56
11.57

11.59C
12.01
12.02
12.03
12.05
12.07
Ab

12.10
12.29
12.33
12.42

12.09B

600
12.30
12.31
12.32
12.37
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.50
12.53
12.56
12.57

12.59C
13.01
13.02
13.03
13.05
13.07

600
13.30
13.31
13.32
13.37
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.50
13.53
13.56
13.57

13.59C
14.01
14.02
14.03
14.05
14.07
Ab

14.10
14.29
14.33
14.42

600
14.30
14.31
14.32
14.37
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.50
14.53
14.56
14.57

14.59C
15.01
15.02
15.03
15.05
15.07

15.09B

600
15.30
15.31
15.32
15.37
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.50
15.53
15.56
15.57

15.59C
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07
Ab

16.10
16.29
16.33
16.42

16.09B

600
16.30
16.31
16.32
16.37
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.50
16.53
16.56
16.57

16.59C
17.01
17.02
17.03
17.05
17.07

600
17.30
17.31
17.32
17.37
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.50
17.53
17.56
17.57

17.59C
18.01
18.02
18.03
18.05
18.07
Ab

18.10
18.29
18.33
18.42

18.09B

600
18.30
18.31
18.32
18.37
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.50
18.53
18.56
18.57

18.59C
19.01
19.02
19.03
19.05
19.07

600
19.30
19.31
19.32
19.37
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.50
19.53
19.56
19.57

19.59C
20.01
20.02
20.03
20.05
20.07
Ab

20.10
20.29
20.33
20.42

600
20.30
20.31
20.32
20.37
20.39
20.41
20.43
20.45
20.46
20.47
20.49
20.50
20.50
20.53
20.56
20.57

20.59C
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07

600
21.30
21.31
21.32
21.37
21.39
21.41
21.43
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.50
21.53
21.56
21.57

21.59C
22.01
22.02
22.03
22.05
22.07

ZEICHENERKLÄRUNG: Ab  = Kleinbus B  = Nur vom 01.05. bis 18.10.2026 C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026

Sonn-/Feiertag
LINIE
Sigmaringen DJH/Krankenhaus
- Hohenzollerngymn.
- Landratsamt
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Laiz Fa. Eisele
- Landesbank
- Meßkircher Straße
Inzigkofen Römerstraße
- Festhalle
- Reutäcker
Vilsingen
Engelswies Kirche
- Hirschlestraße
Rohrdorf Campus Galli
- Eulenbrunnen
- Dorfplatz
- Maiengrundstraße
Meßkirch Friedhof
- Adlerplatz  an

600
22.30
22.31
22.32
22.37
22.39
22.41
22.43
22.45
22.46
22.47
22.49
22.50
22.50
22.53
22.56
22.57

22.59C
23.01
23.02
23.03
23.05
23.07

600

23.42
23.44
23.46
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.53
23.56
23.59
00.00

00.02C
00.12
00.13
00.14
00.16
00.18

ZEICHENERKLÄRUNG: C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026

3-600-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



600 Meßkirch - Sigmaringen
RegioBus

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 102 (KVB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Pfullendorf ZOB  ab
102 Wald Busbahnhof  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  ab
102 Meßkirch Adlerplatz  an
Meßkirch Adlerplatz
- Conrad-Gröber-Haus
- Hofgarten
- Gymnasium
- Friedhof
Rohrdorf Maiengrundstraße
- Dorfplatz
- Eulenbrunnen
- Campus Galli
Engelswies Hirschlestraße
- Kirche
- Gemeindehaus
Vilsingen
Inzigkofen Reutäcker
- Festhalle
- Römerstraße
Laiz Meßkircher Straße
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- DJH/Krankenhaus
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Liebfrauenschule

600

04.48

04.49
04.51
04.52
04.53

04.57
04.58

05.01
05.03
05.04
05.05
05.07
05.08
05.09
05.11
05.13
05.16
05.17
05.21
05.22
05.23

600

05.24
05.28
05.47
05.50

05.51
05.53
05.54
05.55

05.57C
05.59
06.00

06.03
06.05
06.06
06.07
06.09
06.10
06.11
06.13
06.15
06.18
06.19
06.23
06.24
06.25

102
S

06.20

06.21
06.23
06.24
06.25

06.29
06.30

06.33
06.35
06.36
06.37
06.39
06.40
06.41
06.43
06.45
06.48

102
S

06.45

06.46
06.48
06.49
06.50

06.54
06.55

06.58
07.00
07.01
07.02
07.04
07.05
07.06
07.08
07.10
07.13
07.20
07.23
07.24

07.28

600

06.12
06.26
06.32

06.51
06.54

06.55
06.57
06.58
06.59

07.01C
07.03
07.04

07.07
07.09
07.10
07.11
07.13
07.14
07.15
07.17
07.19
07.22
07.23
07.27
07.28
07.29

102
S

06.27
06.40
06.44

06.55
06.57

07.03

07.05
07.09
07.11
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.21
07.31
07.33
07.35

07.42

600
F

07.16
07.28
07.32

07.51
07.54

07.55
07.57
07.58
07.59

08.01C
08.03
08.04

08.07
08.09
08.10
08.11
08.13
08.14
08.15
08.17
08.19
08.22
08.23
08.27
08.28
08.29

600
S

06.56
07.19

07.43
07.54

07.55
07.57
07.58
07.59

08.01C
08.03

08.05
08.09
08.11
08.12
08.13
08.15
08.16
08.17
08.19
08.21
08.24
08.24
08.28
08.29
08.30

600
S

08.02
08.19
08.23

08.52
08.54

08.55
08.57
08.58
08.59

09.01C
09.03
09.04

09.07
09.09
09.10
09.11
09.13
09.14
09.15
09.17
09.19
09.22
09.23
09.27
09.28
09.29

09.36

600
F

08.02
08.14
08.18

08.52
08.54

08.55
08.57
08.58
08.59

09.01C
09.03
09.04

09.07
09.09
09.10
09.11
09.13
09.14
09.15
09.17
09.19
09.22
09.23
09.27
09.28
09.29

600

09.16
09.28
09.32

09.51
09.54

09.55
09.57
09.58
09.59

10.01C
10.03
10.04

10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.22
10.23
10.27
10.28
10.29

600

10.16
10.28
10.32

10.51
10.54

10.55
10.57
10.58
10.59

11.01C
11.03
11.04

11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19
11.22
11.23
11.27
11.28
11.29

600

F
11.16
11.28
11.32

11.51
11.54

11.55
11.57
11.58
11.59

12.01C
12.03
12.04

12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.22
12.23
12.27
12.28
12.29

600
S

12.00
12.05

12.30
12.32

12.33
12.35
12.36
12.37

12.41
12.42

12.45
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.57
13.00

600
F

12.16
12.28
12.32

12.51
12.54

12.55
12.57
12.58
12.59

13.01C
13.03
13.04

13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19
13.22
13.23
13.27
13.28
13.29

102
S

12.30
12.47

13.13
13.13

13.16

102
S

12.05
12.49
12.53

13.14
13.15

13.16
13.17
13.18
13.23
13.25
13.26
13.27

13.31
13.32

13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.47
13.52

600

S F
13.16 13.05
13.28 13.17
13.32 13.21

13.51 13.52
13.54

13.55
13.57
13.58
13.59

14.01C
14.03
14.04

14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.22
14.23
14.27
14.28
14.29

600

14.16
14.28
14.32

14.51
14.54

14.55
14.57
14.58
14.59

15.01C
15.03
15.04

15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.22
15.23
15.27
15.28
15.29

102
S

15.54
15.55
15.56
15.58

600

S F
15.11 15.16
15.25 15.28
15.29 15.32

15.52 15.51
15.54

15.55
15.57
15.58
15.59

16.01C
16.03
16.04

16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.22
16.23
16.27
16.28
16.29

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Meßkirch Bahnhof  ab
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Pfullendorf ZOB  ab
102 Wald Busbahnhof  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  ab
102 Meßkirch Adlerplatz  an
- Adlerplatz
- Friedhof
Rohrdorf Maiengrundstraße
- Dorfplatz
- Eulenbrunnen
- Campus Galli
Engelswies Hirschlestraße
- Kirche
Vilsingen
Inzigkofen Reutäcker
- Festhalle
- Römerstraße
Laiz Meßkircher Straße
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- DJH/Krankenhaus

600

S F
16.14 16.06
16.26 16.18
16.30 16.22

16.53 16.50
16.54

16.55
16.57
16.58
16.59

17.01C
17.03
17.04
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19
17.22
17.23
17.27
17.28
17.29

102
S

17.23

17.25
17.27
17.28
17.29

17.33
17.34
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.49
17.52

600

F
17.16
17.28
17.32

17.51
17.54

17.55
17.57
17.58
17.59

18.01C
18.03
18.04
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.23
18.27
18.28
18.29

102
P50

17.27
17.50
17.54
18.17
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29

18.33
18.34
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.49
18.52

600

18.16
18.28
18.32

18.51
18.54

18.55
18.57
18.58
18.59

19.01C
19.03
19.04
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19
19.22
19.23
19.27
19.28
19.29

600

19.16
19.28
19.32

19.51
19.54

19.55
19.57
19.58
19.59

20.01C
20.03
20.04
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.22
20.23
20.27
20.28
20.29

600

20.16
20.28
20.32

20.51
20.54

20.55
20.57
20.58
20.59

21.01C
21.03
21.04
21.07
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.22
21.23
21.27
21.28
21.29

600

21.54
21.55
21.57
21.58
21.59

22.01C
22.03
22.04
22.07
22.09
22.10
22.11
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.23
22.27
22.28
22.29

600

22.54
22.55
22.57
22.58
22.59

23.01C
23.03
23.04
23.07
23.09
23.10
23.11
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19
23.22

Samstag
600

05.50
05.51
05.53
05.54
05.55

05.57C
05.59
06.00
06.03
06.05
06.06
06.07
06.09
06.10
06.11
06.13
06.15
06.18
06.19
06.23
06.24
06.25

600

06.54
06.55
06.57
06.58
06.59

07.01C
07.03
07.04
07.07
07.09
07.10
07.11
07.13
07.14
07.15
07.17
07.19
07.22
07.23
07.27
07.28
07.29

600

07.26
07.36
07.40

07.53
07.54

07.55
07.57
07.58
07.59

08.01C
08.03
08.04
08.07
08.09
08.10
08.11
08.13
08.14
08.15
08.17
08.19
08.22
08.23
08.27
08.28
08.29

600

08.10
08.20
08.24

08.52
08.54

08.55
08.57
08.58
08.59

09.01C
09.03
09.04
09.07
09.09
09.10
09.11
09.13
09.14
09.15
09.17
09.19
09.22
09.23
09.27
09.28
09.29

600

09.19
09.28
09.32

09.51
09.54

09.55
09.57
09.58
09.59

10.01C
10.03
10.04
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.22
10.23
10.27
10.28
10.29

600

10.54
10.55
10.57
10.58
10.59

11.01C
11.03
11.04
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19
11.22
11.23
11.27
11.28
11.29

600

11.19
11.28
11.32

11.51
11.54

11.55
11.57
11.58
11.59

12.01C
12.03
12.04
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.22
12.23
12.27
12.28
12.29

600

12.17
12.28
12.32

12.51
12.54

12.55
12.57
12.58
12.59

13.01C
13.03
13.04
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19
13.22
13.23
13.27
13.28
13.29

600

13.19
13.28
13.32

13.51
13.54

13.55
13.57
13.58
13.59

14.01C
14.03
14.04
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.22
14.23
14.27
14.28
14.29

600

14.54
14.55
14.57
14.58
14.59

15.01C
15.03
15.04
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.22
15.23
15.27
15.28
15.29

600

Ab
15.19
15.28
15.32
15.51
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59

16.01C
16.03
16.04
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.22
16.23
16.27
16.28
16.29

600

16.54
16.55
16.57
16.58
16.59

17.01C
17.03
17.04
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19
17.22
17.23
17.27
17.28
17.29

600

Ab
17.19
17.28
17.32
17.51
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59

18.01C
18.03
18.04
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.23
18.27
18.28
18.29

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags

S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026
 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

3-600-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



600 Meßkirch - Sigmaringen
RegioBus

KVB Sigmaringen GmbH, Tel.: 07571 / 74 74 74 74, info@kvb-sig.de, www.kvb-sig.de

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 102 (KVB).

Samstag
LINIE
Meßkirch Bahnhof  ab
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
102 Pfullendorf ZOB  ab
102 Wald Busbahnhof  ab
102 Walbertsweiler Ortsmitte  ab
102 Meßkirch Adlerplatz  an
- Adlerplatz
- Friedhof
Rohrdorf Maiengrundstraße
- Dorfplatz
- Eulenbrunnen
- Campus Galli
Engelswies Hirschlestraße
- Kirche
Vilsingen
Inzigkofen Reutäcker
- Festhalle
- Römerstraße
Laiz Meßkircher Straße
- Landesbank
- Fa. Eisele
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Leopoldplatz (5)
- Bahnhof (10)  an
- Bahnhof (10)  ab
- Landratsamt
- Hohenzollerngymn.
- DJH/Krankenhaus

600

18.54
18.55
18.57
18.58
18.59

19.01C
19.03
19.04
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19
19.22
19.23
19.27
19.28
19.29

600

Ab
19.19
19.28
19.32
19.51
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59

20.01C
20.03
20.04
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.22
20.23
20.27
20.28
20.29

600

20.54
20.55
20.57
20.58
20.59

21.01C
21.03
21.04
21.07
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.22
21.23
21.27
21.28
21.29

600

21.54
21.55
21.57
21.58
21.59

22.01C
22.03
22.04
22.07
22.09
22.10
22.11
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.23
22.27
22.28
22.29

600

22.54
22.55
22.57
22.58
22.59

23.01C
23.03
23.04
23.07
23.09
23.10
23.11
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19
23.22

Sonn-/Feiertag
600

06.54
06.55
06.57
06.58
06.59

07.01C
07.03
07.04
07.07
07.09
07.10
07.11
07.13
07.14
07.15
07.17
07.19
07.22
07.23
07.27
07.28
07.29

600

Ab
07.19
07.28
07.32
07.51
07.54
07.55
07.57
07.58
07.59

08.01C
08.03
08.04
08.07
08.09
08.10
08.11
08.13
08.14
08.15
08.17
08.19
08.22
08.23
08.27
08.28
08.29

600

08.54
08.55
08.57
08.58
08.59

09.01C
09.03
09.04
09.07
09.09
09.10
09.11
09.13
09.14
09.15
09.17
09.19
09.22
09.23
09.27
09.28
09.29

600
09.52B
Ab

09.19
09.28
09.32
09.51
09.54
09.55
09.57
09.58
09.59

10.01C
10.03
10.04
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.22
10.23
10.27
10.28
10.29

600

10.54
10.55
10.57
10.58
10.59

11.01C
11.03
11.04
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19
11.22
11.23
11.27
11.28
11.29

600
11.52B
Ab

11.19
11.28
11.32
11.51
11.54
11.55
11.57
11.58
11.59

12.01C
12.03
12.04
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.22
12.23
12.27
12.28
12.29

600
12.52B

12.54
12.55
12.57
12.58
12.59

13.01C
13.03
13.04
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19
13.22
13.23
13.27
13.28
13.29

600

Ab
13.19
13.28
13.32
13.51
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59

14.01C
14.03
14.04
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.22
14.23
14.27
14.28
14.29

600

14.54
14.55
14.57
14.58
14.59

15.01C
15.03
15.04
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.22
15.23
15.27
15.28
15.29

600
15.52B
Ab

15.19
15.28
15.32
15.51
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59

16.01C
16.03
16.04
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.22
16.23
16.27
16.28
16.29

600
16.52B

16.54
16.55
16.57
16.58
16.59

17.01C
17.03
17.04
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19
17.22
17.23
17.27
17.28
17.29

600

Ab
17.19
17.28
17.32
17.51
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59

18.01C
18.03
18.04
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.23
18.27
18.28
18.29

600
18.52B

18.54
18.55
18.57
18.58
18.59

19.01C
19.03
19.04
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19
19.22
19.23
19.27
19.28
19.29

600

Ab
19.19
19.28
19.32
19.51
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59

20.01C
20.03
20.04
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.22
20.23
20.27
20.28
20.29

600

20.54
20.55
20.57
20.58
20.59

21.01C
21.03
21.04
21.07
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.22
21.23
21.27
21.28
21.29

600

21.54
21.55
21.57
21.58
21.59

22.01C
22.03
22.04
22.07
22.09
22.10
22.11
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.22
22.23
22.27
22.28
22.29

600

22.54
22.55
22.57
22.58
22.59

23.01C
23.03
23.04
23.07
23.09
23.10
23.11
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19
23.22
23.23
23.27
23.28
23.29

ZEICHENERKLÄRUNG: Ab  = Kleinbus B  = Nur vom 01.05. bis 18.10.2026 C  = Nur vom 27.03. - 01.11.2026

3-600-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



7422 Ebingen - Winterlingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
RufBus Zollernalb, Rufbuszentrale, Tel. 07471 / 935050

Gruppenanmeldungen für Anmeldefahrten müssen spätestens am Vortag erfolgen.
Dieser Fahrplan enthält am Freitag und Samstag Fahrten der Linie Linie A1 (Rufbus Zollernalb) sowie an Sonn-/Feiertagen Anmeldefahrten der Linien 7421 und 7425.

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ebingen Gymnasium
- Busbahnhof (10)
- Sigmaringer Str.
- Gewerbegebiet Ost
Kaiseringen Adler
- Abzweigung
Straßberg Untere Brücke
- Schule
- Bahnhof
- Kindergarten
- Böttcher
Winterlingen Edeka
- Ebinger Straße
- Bitzer Straße
- Realschule
- Fachbergsiedlung
Harthausen Park
- Ahornweg
Winterlingen Hauptschule
- Rathaus
- Sigmaringer Str.
Benzingen Wasserturm
- Waaghäusle
- Sägewerk
Sigmaringen Gasthaus Donau
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Hohenzollerngymn.
- Leopoldplatz (3)
- Bahnhof (1)  an
- Bahnhof (1)  ab
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Liebfrauenschule
- Bahnhof (1)

7422

05.55
05.57
05.58

06.03
06.07
06.08

06.13
06.14

06.20
06.21
06.24

7422
S

06.25
06.27
06.28

06.33

06.39
06.46
06.48

06.57

07.16
07.21

07.28
07.29

07.37

7422
S

06.45
06.46
06.48

06.49
06.50
06.51
06.56
06.57
06.59
07.00

7422
S

FA

07.03
07.04

07.07
07.08

07.13
07.12

07.30

07.31
07.35

7422
S

06.59

07.09
07.10

07.11
07.12

07.34

07.36
07.39
07.42

7422
S

07.12
07.14
07.15

07.35

07.37
07.40

7422

07.32
07.34
07.35

07.40
07.44
07.45

07.46
07.47
07.51

7422
S

07.40
07.41
07.42
07.43
07.44
07.45
07.46
07.51
07.52
07.54
07.55

7422
S

07.45
07.47
07.48

07.53
07.57
07.58

07.59

08.04
08.06
08.07
08.23

08.25

7422
F

09.12
09.13
09.14
09.18
09.19

09.20
09.21
09.23
09.25
09.26

7422
S

10.45
10.47
10.48

10.53
10.57
10.58

10.59
11.00
11.04
11.06
11.07

7422
S

11.50
11.51

11.58

12.00
12.02
12.03
12.04

7422
S

12.12
12.14
12.15

12.20
12.24
12.25

12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.47

12.50

7422
F

12.12
12.14
12.15

12.20
12.24
12.25

12.26
12.27
12.29
12.30
12.31

7422
S

12.38

12.45
12.49
12.51
12.52

7422
S

12.53
13.00
13.02
13.03

13.08
13.12
13.13

13.14
13.15
13.19
13.21
13.22

7422
P50

13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.35
13.36
13.38
13.40

7422
S

FA

13.50

13.51
13.53
13.56
14.00
13.59
14.15

14.16
14.17
14.17
14.19

7422
S

13.56
13.58
13.59

14.04
14.08
14.09

14.13

14.18
14.19

14.25
14.26
14.29
14.31
14.32

7422
F

13.56
13.58
13.59

14.04
14.08
14.09

14.18
14.19

14.25
14.26
14.29
14.31
14.32

7422

16.05
16.07
16.08

16.13
16.17
16.18

16.19
16.20
16.24
16.26
16.27
16.43

16.45

7422
P50
FA

16.20
16.21
16.35
16.36
16.25

16.27
16.29
16.31
16.32

7422

17.10
17.12
17.13

17.18
17.22
17.23

17.24
17.25
17.29
17.31
17.32
17.48

17.50

7422

17.55
17.57
17.58

18.03
18.07
18.08

18.09
18.10
18.14
18.15
18.16

ZEICHENERKLÄRUNG: P50  = nur an Schultagen, nicht freitags F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ebingen Busbahnhof (10)
- Sigmaringer Str.
- Gewerbegebiet Ost
Kaiseringen Adler
Straßberg Böttcher
Winterlingen Edeka
- Ebinger Straße
- Bitzer Straße
Harthausen Park
- Ahornweg
Winterlingen Rathaus
- Sigmaringer Str.
Benzingen Wasserturm
- Waaghäusle
- Sägewerk

7422
S

FA
18.50
18.52
18.53

18.58
19.02
19.03

19.14
19.15
19.04
19.05
19.09
19.10
19.11

A1
FR

Z FA
21.40

21.54
21.55

21.59
22.02
22.03
22.05
22.07
22.06

A1
FR

Z FA
00.43

00.54
00.55

00.59
01.02
01.03
01.05
01.07
01.06

Samstag
A1
A26
Z FA
06.10

06.24
06.25

06.29
06.32
06.33
06.35
06.37
06.36

A1
A26
Z FA
08.15

08.29
08.30

08.34
08.37
08.38
08.40
08.42
08.41

A1
A26
Z FA
10.15

10.29
10.30

10.34
10.37
10.38
10.40
10.42
10.41

A1
A26
Z FA
12.48

13.02
13.03

13.07
13.10
13.11
13.13
13.15
13.14

A1
A26
Z FA
14.48

15.02
15.03

15.07
15.10
15.11
15.13
15.15
15.14

A1
A26
Z FA
16.48

17.02
17.03

17.07
17.10
17.11
17.13
17.15
17.14

A1
A26
Z FA
18.48

19.02
19.03

19.07
19.10
19.11
19.13
19.15
19.14

A1
A26
Z FA
20.48

21.02
21.03

21.07
21.10
21.11
21.13
21.15
21.14

A1
A26
Z FA
22.51

23.02
23.03

23.07
23.10
23.11
23.13
23.15
23.14

A1
A26
Z FA
00.43

00.54
00.55

00.59
01.02
01.03
01.05
01.07
01.06

Sonn-/Feiertag
7421

R4
11.14

11.31

7425

R4
12.20
12.22
12.23
12.35

7421

R4
13.14

13.31

7421

R4 FA
14.00

14.17

14.33
14.18
14.19
14.24

7421

R4
16.00

16.17

7425

R4
17.10
17.12
17.13
17.25

7421

R4 FA
18.00

18.24
18.23

7421

R4
19.55

20.12

20.13
20.14
20.19

20.22

ZEICHENERKLÄRUNG: FR  = Freitag
S  = nur an Schultagen
A26  = nicht 24. und 31.12.
R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
Z  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, für Fahrten Mo-Fr vor 9 Uhr und Sa, So/Fei vor

8 Uhr Anmeldung am vorherigen Werktag, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
 = hält nur zum Aussteigen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

4-422-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:52



7422 Sigmaringen - Winterlingen - Ebingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
RufBus Zollernalb, Rufbuszentrale, Tel. 07471 / 935050

Gruppenanmeldungen für Anmeldefahrten müssen spätestens am Vortag erfolgen.
Dieser Fahrplan enthält am Freitag und Samstag Fahrten der Linie Linie A1 (Rufbus Zollernalb) sowie an Sonn-/Feiertagen Anemldefahrten der Linien 7421 und 7425.

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Sigmaringen Bahnhof (2)
- Liebfrauenschule
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Hohenzollerngymn.
- Bertha-Benz-Schule (2)
- Leopoldplatz (4)
- Gasthaus Donau
Benzingen Wasserturm
- Sägewerk
- Waaghäusle
Winterlingen Sigmaringer Str.
- Rathaus
Harthausen Park
- Ahornweg
Winterlingen Ebinger Str.
- Bitzer Straße
- Realschule
- Hauptschule
- Fachbergsiedlung
- Edeka
Straßberg Böttcher
- Kindergarten
- Bahnhof
- Untere Brücke
Kaiseringen Abzweigung
- Adler
Ebingen Gewerbegebiet Ost
- Sigmaringer Str.
- Gymnasium
- Bürgerturm (2)
- Busbahnhof (1)

7422

06.24
06.27
06.28
06.32
06.33

06.34

06.35
06.38

06.46
06.47

06.51
06.53

7422
S

06.59
07.02
07.03
07.07
07.09

07.10

07.12

07.19
07.20
07.25
07.29
07.32

7422
S

07.02
07.05
07.06
07.09
07.10

07.11
07.12

7422
S

07.51
07.54
07.55
07.58
07.59

08.00

08.01

08.05
08.08

08.13
08.14

08.20
08.22

7422
F

07.51
07.54
07.55
07.58
07.59

08.00

08.05
08.08

08.13
08.14

08.20
08.22

7422
S

07.50

07.51
07.52
08.08
08.09
08.10
08.13
08.15

08.16

08.17

08.26
08.27

08.30
08.32

7422
S

08.30

08.31
08.32
08.48
08.49
08.50
08.53
08.55

08.56

08.57

09.06
09.07

09.10
09.12

7422
F

09.27
09.28
09.29
09.32
09.33

09.34

09.35
09.39

7422
S

11.45

11.47

11.54
11.55
11.56
11.57
12.01
12.03

7422
S

FA

12.04
12.05
12.08

12.09

12.16

12.14

12.20

7422
S

FA

12.29
12.32
12.33
12.39
12.40

12.42

13.00
12.59
12.57
12.56
12.49
12.50
13.06
13.07

13.10

7422
F

12.32
12.34
12.35
12.39
12.40

12.41

12.42
12.46

12.52
12.54

12.57
13.01

7422
S

12.55
13.00

13.05
13.10

13.20
13.21
13.22
13.28
13.29
13.34
13.36

13.39

7422
S

13.05

13.10
13.15

13.25
13.26
13.27
13.33
13.34

13.35

13.36
13.40

13.46
13.48

13.51
13.55

7422
P50

13.30
13.32
13.34
13.37

13.40
13.44

7422
S

14.05
14.08
14.09
14.12
14.19

14.20
14.21

14.23
14.25
14.28

14.32
14.33

14.37
14.39

7422
F

14.34
14.35
14.38
14.39

14.40

14.41
14.44

14.48
14.49

14.53
14.55

7422
S

15.35
15.41
15.45
15.48

16.02
16.05
16.06
16.09
16.10

16.11
16.12

16.14
16.19
16.23

16.25
16.29
16.30

7422
F

16.48
16.54
16.58
17.01

17.15
17.18
17.19
17.22
17.23
17.28
17.30
17.38

17.39
17.43

17.48
17.50

17.53
17.57

7422
S

16.55
17.01
17.05
17.08

17.22
17.25
17.26
17.29
17.30

17.31

17.32
17.36

17.41
17.43

17.46
17.50

7422

18.16
18.17
18.20
18.21

18.22

18.23
18.26

18.34
18.35

18.39
18.41

7422

17.53
17.59
18.03
18.06

18.20
18.23
18.24
18.27
18.28
18.33
18.35
18.43

18.44
18.48

18.53
18.55

18.58
19.02

7422
S

19.11
19.12
19.15
19.16

19.17

19.18
19.21

19.25
19.26

19.30
19.32

A1
FR
Z

22.05
22.06
22.07

22.35

ZEICHENERKLÄRUNG: FR  = Freitag
P50  = nur an Schultagen, nicht freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

Z  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, für Fahrten Mo-Fr vor 9 Uhr und Sa, So/Fei vor
8 Uhr Anmeldung am vorherigen Werktag, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Benzingen Wasserturm
- Sägewerk
- Waaghäusle
Winterlingen Sigmaringer Str.
- Rathaus
Harthausen Park
- Ahornweg
Winterlingen Ebinger Str.
Straßberg Böttcher
- Kindergarten
- Bahnhof
- Untere Brücke
Kaiseringen Adler
Ebingen Gewerbegebiet Ost
- Sigmaringer Str.
- Bürgerturm (2)
- Busbahnhof (1)

A1
FR
Z

01.05
01.06
01.07

01.35

Samstag
A1
A26

Z
06.35
06.36
06.37

07.05

A1
A26

Z
08.40
08.41
08.42

09.10

A1
A26

Z
10.40
10.41
10.42

11.10

A1
A26

Z
13.13
13.14
13.15

13.43

A1
A26

Z
15.13
15.14
15.15

15.43

A1
A26

Z
17.13
17.14
17.15

17.43

A1
A26

Z
19.13
19.14
19.15

19.43

A1
A26

Z
21.13
21.14
21.15

21.43

A1
A26

Z
23.13
23.14
23.15

23.43

A1
A26

Z
01.05
01.06
01.07

01.35

Sonn-/Feiertag
7421

R4

11.32

11.55
11.58

7425

R4 FA

13.02
13.01
13.00
12.59
12.55
13.06
13.07
13.09
13.10

7421

R4

13.32

13.55
13.58

7421

R4

14.34
14.35
14.42

15.05
15.08

7421

R4

16.42

17.05
17.08

7425

R4 FA

17.52
17.51
17.50
17.49
17.45
17.56
17.57
17.59
18.00

7421

R4

18.24
18.25
18.32

18.55
18.58

7421

R4

20.23
20.26
20.27

20.29

20.52
20.55

ZEICHENERKLÄRUNG: FR  = Freitag
A26  = nicht 24. und 31.12.
R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
Z  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, für Fahrten Mo-Fr vor 9 Uhr und Sa, So/Fei vor

8 Uhr Anmeldung am vorherigen Werktag, nicht barrierefrei, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

4-422-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:52



7424 Harthausen - Winterlingen - Kaiseringen - Stetten a.k.M.

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Harthausen Park
- Ahornweg
Winterlingen Realschule
- Fachbergsiedlung
- Charlottenstraße
- Ebinger Straße
- Rathaus
- Sigmaringer Str.
Benzingen Sägewerk
- Waaghäusle
- Wasserturm
Kaiseringen Abzweigung
- Adler
Frohnstetten Hilb
Stetten a.k.M. Albstraße

S
06.49
06.50
06.55
06.56
06.57
06.59
07.00
07.01
07.06
07.07
07.08
07.15
07.16
07.21
07.28

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = an Schultagen

4-424-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



7424 Stetten a.k.M. - Kaiseringen - Winterlingen - Harthausen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab

Montag-Freitag
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Stetten a.k.M. Albstraße
Frohnstetten Hilb
Kaiseringen Adler
- Abzweigung
Benzingen Wasserturm
- Waaghäusle
- Sägewerk
Winterlingen Sigmaringer Str.
- Rathaus
- Ebinger Straße
- Charlottenstraße
- Fachbergsiedlung
Harthausen Ahornweg
- Park

S
12.50
12.57
13.02
13.03
13.09
13.10
13.11
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.29
13.30

S
16.15
16.22
16.27
16.28
16.34
16.35
16.36
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.54
16.55

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = an Schultagen

4-424-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:48



7425 Ebingen - Straßberg - Kaiseringen - Stetten a.k.M. -  Nusplingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
RufBus Zollernalb, Rufbuszentrale, Tel. 07471 / 935050

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 7425 (RAB) und RufBus Zollernalb A4.
Gruppenanmeldungen für Anmeldefahrten müssen spätestens am Vortag erfolgen.
Gesamtverkehr Ebingen - Straßberg - Kaiseringen siehe Buslinie 7422 (RAB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE

Ebingen Gymnasium
- Busbahnhof (12)
- Sigmaringer Str.
- Gewerbegebiet Ost
Straßberg Böttcher
- Kindergarten
- Bahnhof
- Schule
- Untere Brücke
Kaiseringen Abzweigung
- Adler
Frohnstetten Hilb
Stetten a.k.M. Lagerstraße
- Albstraße
Nusplingen Rathaus

7425
S

06.34
06.35
06.36

06.37
06.40
06.41
06.45
06.49
06.50

7425
S

07.50
07.52
07.53
07.58
07.59
08.00

08.01
08.04
08.05
08.10
08.15
08.16

7425

09.00
09.02
09.03
09.08
09.09
09.10

09.11
09.14
09.15
09.20
09.25
09.26

7425
S

11.30
11.32
11.33
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.45
11.47
11.52
11.57
11.59
12.03

7425
F

12.00
12.02
12.03
12.08
12.09
12.10

12.11
12.14
12.15

7425
S

12.12
12.14
12.15
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.27
12.32
12.37
12.38

7425
S

12.53
12.57
12.59
13.00
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.17
13.22
13.23
13.27

7425
S

15.56
15.58
15.59
16.04
16.05
16.06

16.07
16.10
16.11
16.16
16.21
16.22
16.26

7425
S

16.35
16.37
16.38
16.43
16.44
16.45

16.46
16.49
16.50

7425

18.00
18.02
18.03
18.08
18.09
18.10

18.11
18.14
18.15
18.20
18.25
18.26

7425

20.00
20.02
20.03
20.08
20.09
20.10

20.11
20.14
20.15
20.20
20.25
20.26

A4

R

22.43
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49

22.50

22.53

A4

R

00.00
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06

00.07

00.08

Samstag
7425

06.30
06.32
06.33
06.38
06.39
06.40

06.41
06.44
06.45

A4

A26 R

07.20
07.24
07.25
07.27
07.28
07.29

07.30

07.31

A4

A26 R

09.20
09.24
09.25
09.27
09.28
09.29

09.30

09.31

7425

Ab Ki
R4

09.31
09.35
09.38
09.39

A4

A26 R

11.20
11.24
11.25
11.27
11.28
11.29

11.30

11.31

A4

A26 R

13.50
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59

14.00

14.01

7425

Ab Ki
R4

14.01
14.05
14.08
14.09

A4

A26 R

15.50
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59

16.00

16.01

A4

A26 R

17.50
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59

18.00

18.01

7425

Ab Ki
R4

18.01
18.05
18.08
18.09

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur freitags
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
A26  = A26 nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus

Ki  = Alle von Kaiseringen nach Stetten abgehende Fahrten haben Anschluss von
Ebingen und Straßberg. Fahrtwunsch bitte bei Anmeldung angeben.

R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel.: 07471 / 935050

 = hält nur zum Aussteigen

Samstag
LINIE
HINWEISE

Ebingen Badkap
- Busbahnhof (12)
- Sigmaringer Str.
- Gewerbegebiet Ost
Straßberg Böttcher
- Kindergarten
- Bahnhof
- Untere Brücke
Kaiseringen Abzweigung
- Adler
Frohnstetten Hilb
Stetten a.k.M. Lagerstraße
- Albstraße

A4
A26 R

19.50
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00

20.01

A4
A26 R

21.50
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.00

22.01

7425
Ab Ki
R4

22.01
22.05
22.08
22.09

A4
A26 R

00.00
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06
00.07

00.08

Sonn-/Feiertag
7425

R4

12.10
12.20
12.22
12.23
12.28
12.29
12.30
12.31
12.34
12.35
12.40
12.44
12.45

7425
R4

17.10
17.12
17.13
17.18
17.19
17.20
17.21
17.24
17.25
17.30
17.34
17.35

ZEICHENERKLÄRUNG: A26  = A26 nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus
Ki  = Alle von Kaiseringen nach Stetten abgehende Fahrten haben Anschluss von

Ebingen und Straßberg. Fahrtwunsch bitte bei Anmeldung angeben.

R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 /
935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel.: 07471 / 935050
 = hält nur zum Aussteigen

4-425-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:50



7425 Nusplingen - Stetten a.k.M. - Kaiseringen - Straßberg - Ebingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH, Service-Center Ulm, Tel.: 0731 / 15500, servicecenter@dbregiobus-rab.de, www. bahn.de/rab
RufBus Zollernalb, Rufbuszentrale, Tel. 07471 / 935050

Fahrplan enthält Fahrten der Buslinie 7425 (RAB) und RufBus Zollernalb A4.
Gruppenanmeldungen für Anmeldefahrten müssen spätestens am Vortag erfolgen.
Gesamtverkehr Ebingen - Straßberg - Kaiseringen siehe Buslinie 7422 (RAB).

Montag-Freitag
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE

Nusplingen Rathaus
Stetten a.k.M. Albstraße
- Lagerstraße
Frohnstetten Hilb
Kaiseringen Adler
- Abzweigung
Straßberg Untere Brücke
- Schule
- Bahnhof
- Kindergarten
- Böttcher
Ebingen Gewerbegebiet Ost
- Sigmaringer Str.
- Gymnasium
- Bürgerturm (2)
- Busbahnhof (1)

7425

05.33
05.34
05.39
05.44
05.45
05.48

05.49
05.50
05.51
05.55
05.56

05.58
06.00

7425
S

06.51
06.52
06.57
07.02
07.03
07.06

07.07
07.08
07.09
07.13
07.14
07.22
07.25
07.27

7425
F

08.04
08.05
08.08

08.09
08.10
08.11
08.15
08.16

08.18
08.19

7425
S

08.17
08.18
08.23
08.28
08.29
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.39
08.40

08.42
08.44

7425

09.28
09.29
09.34
09.39
09.40
09.43

09.44
09.45
09.46
09.50
09.51

09.53
09.55

7425
S

12.03
12.08
12.09
12.14
12.19
12.20
12.23

12.24
12.25
12.26
12.30
12.31

12.33
12.35

7425
S

13.00
13.02
13.07
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17

7425
F

13.37
13.38
13.41

13.42
13.43
13.44
13.48
13.49

13.51
13.52

7425
S

15.28
15.29
15.34
15.39
15.40
15.43

15.44
15.45
15.46
15.50
15.51

15.53
15.55

7425
S

16.32
16.33
16.40
16.46
16.47
16.50

16.51
16.53
16.54

7425
S

17.32
17.33
17.38
17.43
17.44
17.47

17.48
17.49
17.50
17.54
17.55

17.57
17.59

7425
F

17.43
17.44
17.47

17.48
17.49
17.50
17.54
17.55

17.57
17.59

Samstag
7425

06.45
06.46
06.49

06.50
06.51
06.52
06.56
06.57

06.59
07.00

A4

A26 R

07.48

07.49

07.50
07.51
07.52
07.55
07.56

07.57
08.02

7425

Ab Ka
R4

09.39

09.48

A4

A26 R

09.48

09.49

09.50
09.51
09.52
09.55
09.56

09.57
10.02

A4

A26 R

11.48

11.49

11.50
11.51
11.52
11.55
11.56

11.57
12.02

7425

Ab Ka
R4

14.09

14.18

A4

A26 R

14.18

14.19

14.20
14.21
14.22
14.25
14.26

14.27
14.32

A4

A26 R

16.18

16.19

16.20
16.21
16.22
16.25
16.26

16.27
16.32

7425

Ab Ka
R4

18.09

18.18

A4

A26 R

18.18

18.19

18.20
18.21
18.22
18.25
18.26

18.27
18.32

A4

A26 R

20.18

20.19

20.20
20.21
20.22
20.25
20.26

20.27
20.32

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
A26  = A26 nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus

Ka  = Alle in Kaiseringen von Stetten ankommende Fahrten haben Anschluss nach
Ebingen und Straßberg. Fahrtwunsch bitte bei Anmeldung angeben.

R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 / 935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen
R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel.: 07471 / 935050

 = hält nur zum Aussteigen

Samstag
LINIE
HINWEISE

Stetten a.k.M. Albstraße
- Lagerstraße
Frohnstetten Hilb
Kaiseringen Adler
- Abzweigung
Straßberg Untere Brücke
- Bahnhof
- Kindergarten
- Böttcher
Ebingen Gewerbegebiet Ost
- Sigmaringer Str.
- Bürgerturm (2)
- Busbahnhof (1)

7425
Ab Ka
R4
22.09

22.18

A4
A26 R

22.18

22.19
22.20
22.21
22.22
22.25
22.26
22.27

22.32

A4
A26 R

00.08

00.09
00.10
00.11
00.12
00.15
00.16
00.17

00.20

Sonn-/Feiertag
7425

R4

12.45
12.46
12.50
12.55
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.06
13.07
13.09
13.10

7425
R4

17.35
17.36
17.40
17.45
17.46
17.49
17.50
17.51
17.52
17.56
17.57
17.59
18.00

ZEICHENERKLÄRUNG: A26  = A26 nicht 24. und 31.12.
Ab  = Kleinbus
Ka  = Alle in Kaiseringen von Stetten ankommende Fahrten haben Anschluss nach

Ebingen und Straßberg. Fahrtwunsch bitte bei Anmeldung angeben.

R4  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07471 /
935050, beschränkte Platzzahl, keine Beförderung von Gruppen

R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel.: 07471 / 935050
 = hält nur zum Aussteigen

4-425-m-1-j26   -  Internet  -  13.01.2026 11:49:50


	1-2-j26-1-H/R
	Linie 2
	Gammertingen - Bingen - Sigmaringendorf - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Sigmaringen - Sigmaringendorf - Bingen - Gammertingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	1-6-j26-1-H/R
	Linie 6
	Veringendorf/Mariaberg - Gammertingen - Bitz - Ebingen
	Montag-Freitag

	Ebingen - Bitz - Gammertingen - Mariaberg
	Montag-Freitag


	1-8-j26-1-H/R
	Linie 8
	Gammertingen - Inneringen - Veringenstadt - Hettingen
	Montag-Freitag

	Hettingen - Veringenstadt - Inneringen - Gammertingen
	Montag-Freitag


	1-9-j26-1-H/R
	Linie 9
	Hechingen - Burladingen - Gammertingen - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Sigmaringen - Gammertingen - Burladingen - Hechingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-101-m-j26-1-H/R
	Linie 101
	Sigmaringen - Laiz - Oberschmeien
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Oberschmeien - Laiz - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-102-j26-1-H/R
	Linie 102
	Sigmaringen - Meßkirch - Wald - Pfullendorf
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Pfullendorf - Wald - Meßkirch - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-103-m-j26-1-H/R
	Linie 103
	Sigmaringen - Krauchenwies - Wald / Pfullendorf
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Pfullendorf / Wald - Krauchenwies - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-104-m-j26-1-H/R
	Linie 104
	(Sigmaringen -) Krauchenwies - Habsthal - Ostrach
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Ostrach - Habsthal - Krauchenwies (- Sigmaringen)
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-105-m-j26-1-H/R
	Linie 105
	Ostrach - Mottschieß - Pfullendorf
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Pfullendorf - Mottschieß - Ostrach
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-106-m-j26-1-H/R
	Linie 106
	Krauchenwies - Glashütte - Wald - Sentenhart - Aach-Linz - Pfullendorf
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Pfullendorf - Aach-Linz - Ruhestetten - Sentenhart - Wald - Glashütte - Krauchenwies
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	29-270-j26-1-H/R
	Linie 270
	Bad Saulgau - Bad Schussenried - Biberach (Auszug)
	Montag-Freitag

	Biberach - Bad Schussenried - Bad Saulgau (Auszug)
	Montag-Freitag


	28-280-j26-1-H/R
	Linie 280
	Bad Saulgau - Dürnau - Bad Buchau
	Montag-Freitag

	Bad Buchau - Dürnau - Bad Saulgau
	Montag-Freitag


	38-363-j26-1-H/R
	Linie 363
	Ebingen - Meßstetten - Schwenningen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Schwenningen - Meßstetten - Ebingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	1-390-j26-1-H/R
	Linie 390
	Riedlingen - Langenenslingen - Bingen - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Sonn-/Feiertag

	Sigmaringen - Bingen - Langenenslingen - Riedlingen
	Montag-Freitag


	4-393-m-j26-1-H/R
	Linie 393
	Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag

	Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen
	Montag-Freitag
	Samstag


	1-400-m-j26-1-H/R
	Linie 400
	Gammertingen - Trochtelfingen - Engstingen - Reutlingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Reutlingen - Engstingen - Trochtelfingen - Gammertingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	1-400-z-j26-1-H/R
	Linie 400Z
	Zweigstrecke Gammertingen - Feldhausen - Steinhilben - Trochtelfingen
	Montag-Freitag

	Zweigstrecke Trochtelfingen - Steinhilben - Feldhausen - Gammertingen
	Montag-Freitag


	44-414-j26-1-H/R
	Linie 414
	Mengen - Hohentengen - Tafertsweiler - Ostrach
	Montag-Freitag

	Ostrach - Tafertsweiler - Hohentengen - Mengen
	Montag-Freitag


	44-415-j26-1-H/R
	Linie 415
	Bad Saulgau - Hohentengen - Repperweiler
	Montag-Freitag

	Repperweiler - Hohentengen - Bad Saulgau
	Montag-Freitag


	44-416-j26-1-H/R
	Linie 416
	Wolfartsweiler - Krauchenwies - Mengen
	Montag-Freitag
	Samstag

	Mengen - Krauchenwies - Wolfartsweiler
	Montag-Freitag
	Samstag


	44-418-j26-1-H/R
	Linie 418
	Herbertingen - Hohentengen
	Montag-Freitag

	Hohentengen - Herbertingen
	Montag-Freitag


	44-419-j26-1-H/R
	Linie 419
	Bad Saulgau - Marbach - Herbertingen - Hundersingen - Heudorf - Mengen
	Montag-Freitag

	Mengen - Heudorf - Hundersingen - Herbertingen - Marbach - Bad Saulgau
	Montag-Freitag


	3-450-j26-1-H/R
	Linie 450
	Sigmaringen - Gutenstein - Hausen i.T. - Beuron
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Beuron - Hausen i.T. - Gutenstein - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	4-466-m-j26-1-H/R
	Linie 466
	Bad Saulgau - Hohentengen - Mengen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Mengen - Hohentengen - Bad Saulgau
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	31-470-j26-1-H/R
	Linie 470
	Bondorf - Hochberg - Bad Saulgau
	Montag-Freitag
	Samstag

	Bad Saulgau - Hochberg - Bondorf
	Montag-Freitag
	Samstag


	3-500-j26-1-H/R
	Linie 500
	Sigmaringen - Pfullendorf - Überlingen RegioBus DonauBodensee
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Überlingen - Pfullendorf - Sigmaringen RegioBus DonauBodensee
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	3-600-m-j26-1-H/R
	Linie 600
	Sigmaringen - Meßkirch RegioBus
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Meßkirch - Sigmaringen RegioBus
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	4-422-m-j26-1-H/R
	Linie 7422
	Ebingen - Winterlingen - Sigmaringen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Sigmaringen - Winterlingen - Ebingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag


	4-424-m-j26-1-H/R
	Linie 7424
	Harthausen - Winterlingen - Kaiseringen - Stetten a.k.M.
	Montag-Freitag

	Stetten a.k.M. - Kaiseringen - Winterlingen - Harthausen
	Montag-Freitag


	4-425-m-j26-1-H/R
	Linie 7425
	Ebingen - Straßberg - Kaiseringen - Stetten a.k.M. -  Nusplingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag

	Nusplingen - Stetten a.k.M. - Kaiseringen - Straßberg - Ebingen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag



